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پیش از کوزه شکستن باید هشدار می دادید
3 نفر از مدیران تیم اعزامی دوومیدانی به مسابقات کره جنوبی 
برکنار شدند. این خبر همه را به یاد داستانی قدیمی می اندازد؛ 
»روزی مردی کوزه ای به کودکی داد تا از چشمه آب بیاورد و با لحنی 
تحکم آمیز به او با صدای بلند گفت مراقب باش. فردی که ماجرا 
را می دید به مرد گفت هنوز اتفاقی نیفتاده که این گونه با کودک 
برخورد می کنی... و مرد گفت: اکنون هشدار می دهم تا مراقب 
باشـــد و کوزه را سالم بیاورد. وقتی کوزه را شکست دیگر هشدار 

دادن و حتی تنبیه کردن فایده ای ندارد.«
ممنون که 3 مدیر را برکنار کردید؛ اما می شود بگویید اکنون چه 
گرهی را باز می کند؟ کوزه شکســـته و آب ریخته. آبروی ورزش و 
ملت ما را به باد دادند. حالا برکناری هم فایده ای ندارد. ما نیاز 
به مدیرانی داریم که به هوش باشـــند، بهترین تصمیم ها را در 
زمان مناسب بگیرند و اجازه ندهند ورزش به بیراهه برود و نیاز 
به ورزشکارانی داریم که بدانند بافاصله پس از پوشیدن پیراهن 
تیم ملی دیگر متعلق به خود نیســـتند و یک ملت را نمایندگی 
می کنند. نیاز به ورزشکارانی داریم که بدانند هر حرکت و رفتار 
و حرف آنها می تواند به رفتار و گفتار یک کشور تعبیر شود. همه 
اینهـــا که گفتیم تنها با آموزش اتفاق می افتد. آنها پیش از آنکه 
به مرحله اعزام برسند، باید همه این درس ها را آموخته باشند.
در ماجـــرای کره جنوبـــی، هر فرد و مدیری بایـــد میزان تقصیر 
و خطای خود را تشـــخیص دهد و بپذیرد. همه بـــه اندازه های 
متفـــاوت در این فاجعه گناهکارنـــد و گام اول برای جلوگیری از 

تکرار اشتباه این است که خطا را بپذیریم.

خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد
کاپیتان های پرسپولیس در این تیم ماندند

در تاریخ 22 اردیبهشت ماه، ایران ورزشی خبری اختصاصی 
منتشر کرد و به عنوان تیتر یک خود قرار داد که هر سه کاپیتان 
تیم پرسپولیس، یعنی مهدی شیری، حسین ماهینی و امید 
عالیشاه، قراردادهایشان را با این تیم تمدید کرده اند. این خبر 
که به سرعت به عنوان یکی از خبرهای داغ فوتبال ایران قرار 
ــمی تأیید شده است.  گرفت، حالا پس از یک ماه به طور رسـ
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری 
ــاند و اعام  ــبکه های اجتماعی، این خبر را به تأیید رسـ در شـ
ــه بازیکن نقش مهمی در تیم دارند و با تمدید  کرد که این سـ
قراردادشان، برنامه ریزی برای فصل آینده بهبود یافته است.

ساعت ۲4؛ اولین بازی تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها

شروع آزمون سخت با پرافتخارترین
تیم ملی والیبال ایران اولین بازی خود در مرحله مقدماتی 
ــزار می کند.  ــب برگـ ــال 2۰2۵ را امشـ لیـــگ ملت های والیبـ
ــازی به مصاف برزیل می روند که  ــاگردان پیاتزا در اولین بـ شـ
ــت. تیم  ــم حال حاضر والیبال جهان اسـ ــن تیـ پرافتخارتریـ
ــم فوتبالش هر عنوانی را که  ــی والیبال برزیل همانند تیـ ملـ
ــد کسب کرده  ــته برسـ فکرش به ذهن عاقه مندان این رشـ
ــد به مصاف این  ــومین بار ایران بایـ ــت و سـ و حالا برای بیسـ
ــده و  ــه بار برنده شـ تیم برود. در 22بازی قبلی ایران فقط سـ
ــختی دارد. روبرتو  ــیار سـ حالا برای برد چهارم به نظر کار بسـ
ــامی  ــی والیبال برای این دیدار اسـ ــرمربی تیم ملـ ــزا، سـ پیاتـ
ــیا  ــه جواد کریمی، عرشـ ــی کرد کـ ــران را معرفـ ــن ایـ 14بازیکـ
به نژاد، امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، مرتضی شریفی، 
امیرحسین اسفندیار، احسان دانش دوست، پوریا حسین 
خانزاده، علی حق پرست، محمد ولی زاده ، یوسف کاظمی و 
سیدعیسی ناصری، محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی 
این چهارده نفر را تشکیل می دهند. همچنین متین احمدی 
و پویا آریاخواه به عنوان بازیکنان رزرو ایران در بازی اول هفته 

نخست لیگ ملت های والیبال انتخاب و معرفی شدند.

رزنده: ایران را خوب می شناسم
مسابقه بیست و سوم تیم ملی والیبال ایران با برزیل مورد 
توجه آقای رزنده سرمربی تیم ملی والیبال برزیل قرار گرفته 
ــت خبری قبل از این بازی، تیم ایران را با  ــت. او در نشسـ اسـ
استعداد و قدرتمند معرفی کرد: »تیم ایران را می شناسیم. 
آنها فصل گذشته هم با برزیل تمرین کردند. آنها تیم بسیار 
بااستعدادی هستند و چند سال پیش مسابقات قهرمانی زیر 
21سال جهان را فتح کردند.« رزنده ادامه داد: »چند بازیکن 
این تیم لژیونر هستند، مثل جواد کریمی، قطر پاسور ایران 
)اسماعیل نژاد( و تعدادی از دریافت کننده های قدرتی این 
ــتند. آماده بازی کردن با بهترین  ــیار عالی هسـ تیم؛ آنها بسـ
تیم های دنیا در شرایط مشابه هستند. اخیراً مقابل ایتالیا 
خیلی عالی بازی کردند. مطمئنم که بازی اول بسیار سخت 
ــتیم. پیاتزا  ــد بود. احترام زیادی برای ایران قائل هسـ خواهـ
ــیار بالایی  ــت که تجربه بسـ مربی جدید و بزرگ این تیم اسـ
دارد. قطعاً کارمان آسان نخواهد بود و یک آزمون بزرگ برای 

برزیل به شمار می رود.«

خبرسرمقاله

 هیجان لیگ نخبگان 
و کار سخت استقلال  

ایران آماده چالش ایران آماده چالش 
بزرگ آسیایی بزرگ آسیایی 

 مدیران آبی توان پرداخت 
130 میلیارد را ندارند

 چانه زنی استقلال  چانه زنی استقلال 
با آقاسیبا آقاسی

 فردین معصومی برای رضایتنامه 
دست به دامان وزیر شد

 اصرار به  اصرار به 
یک اشتباهیک اشتباه

زمزمه بازگشت نصیرزاده به فولاد 
جدی شد

منتقد شماره یک منتقد شماره یک 
یحیی برمی گردد؟یحیی برمی گردد؟

فرهاد در امارات ماندنی شد 

ادامه ماجراجویی 
مجیدی در البطائح

مشتریان باشو صف کشیدند

مهدی قایدی 
شاه ماهی بازار امارات

واکنش پرسپولیس به گره بزرگ در قرارداد بیفوما

به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهدبه ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهد

جوانگرایی؛ وعده ای که فعلاً عملی نشده است

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیهبازگشت به عقب با لیست پر حاشیه

پشت پرده رفت وآمد واسطه ها به باشگاه هاچیست؟

هیس! دلال ها مشغول کارند!هیس! دلال ها مشغول کارند!
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ازبکستان، قطر را آچمز کرد

روز پرگل قدرت های اول آسیا
ازدورســـوممرحلـــهمقدماتیجامجهانـــی۲۰۲۶در درآخریـــنروز
قارهآســـیا،تیمهایمختلفدرســـهگروهبهمصافهـــمرفتند.قطر
پیروزیروزپنجشـــنبههفته تیمهمگـــروهایراندرگروه A پـــساز
گذشتهمقابلتیمملیکشورمان،میهمانازبکستانبودوتیمملی
ازبکستانموفقشددریکمسابقهیکطرفهوتماشایی،جشنصعود
بهجامجهانیرابابرتریسهبرصفروحضورتماشاگرانخودیقطعی
کند.عزیزبکتورگنبائف،الدورشومورودوفوایگورسرگیفسهگل
ازبکستاندراینمسابقهرابهثمررساندند.درروزمصدومیتاوستون
اورونوفبازیکنپرســـپولیس،یوســـوپوفدروازهبانفولاددردروازه
ازبکستانحضورداشتوجلالالدینماشاریپوفهافبکاستقلال
اینگروه، نیز۸۴دقیقهبرایتیمشبهمیدانرفـــت.دردیگردیدار
تیمهایقرقیزســـتانواماراتبهتساوییکبریکرضایتدادند.در
پایان،ازبکستانبا۲۱امتیازمستقیماًراهیجامجهانیشدودوتیم
قطرواماراتراهیمرحلهپلیآفشـــدند.درگروهBکرهجنوبیکه
صعودخودراپیشازاینقطعیکردهبود،درروزحضوربازیکنانجوان
وبدونبرد خودباچهارگلکویترادرهمکوبید.کویتباپنجامتیاز

اینمرحلهپایانداد. بهکارخوددر

آسیا در تب وتاب صعود
پیروزی قاطع کره، ژاپن و برد بی ثمر برانکو

آخریــن برگــزاری سهشــنبه۲۰خردادمــاه۱۴۰۴،شــاهد
دیدارهایمرحلهدوممقدماتیجامجهانی۲۰۲۶درقاره
آســیابودیم.اینشــبفوتبالی،تکلیفبرخــیازتیمهای
صعودکنندهبهمرحلهنهاییاینرقابتهارامشخصکرد.

کرهجنوبی۴-کویتصفر:اقتدارکرهایهادرسئول
تیــمملیکرهجنوبی،نمایشــیتماشــاییوهجومــیارائه
دادوموفقشدکویترابانتیجهقاطع۴برصفرشکست
ــرگل،صدرنشــینیکرهایهــادرگروه دهــد.ایــنپیروزیپ
ــاشایســتگیراهــیمرحلــهبعدکرد. Bراتثبیــتوآنهــاراب
درمقابــل،کویــتکــهازقبــلهــمامیدچندانــیبهصعود
نداشت،بااینشکست،بارقابتهاوداعتلخیداشت.

ژاپن۶-اندونزیصفر:ساموراییهابیرحمبودند
ــا تیــمملــیژاپــن،طبــقروالمعمــول،بــدونلغــزشوب
قدرت،گامپایانیرابرداشت.آنهابابهثمررساندنشش
گلدرمقابلاندونزی،نشــاندادندکهقصدندارندحتی

دربازیهایتشریفاتیهمکوتاهبیایند.ژاپنباکسب۲۳
ــازکامل،بهعنوانتیمنخســتگــروهCراهیمرحله امتی
نهاییشد.اینتیممتمولشرقآسیاکهیکیازمدعیان
اصلیصعودبهجامجهانیبهشمارمیرفت،باایننمایش

باردیگرقدرتخودرادرسطحقارهبهرخکشید.

چینیک-بحرینصفر:پیروزیبیاثربرایاژدهایخفته
دردیداریکهبیشــترجنبهحیثیتیبرایهردوتیمداشت،
چینموفقشدبایکگلدروقتهایاضافهنیمهنخست،
بحرینراشکســتدهد.بااینحال،ایننتیجهتغییریدر
سرنوشــتصعــوددوتیــمایجادنکــردوهــردوازراهیابیبه
مرحلــهنهایــیبازماندنــد.چینباوجودکســبپیروزیدر
جدولپایینترازژاپنوحتیاندونزیقرارگرفتوازگردونه
رقابتهاحذفشد.بابرگزاریایندیدارها،چهرهبرخیاز
تیمهــایحاضردرمرحلهنهاییمشــخصشــد.تیمهایی
نظیرژاپن،کرهجنوبیواحتمالاًاسترالیا،خودرابرایحضور

درمرحلهنهاییجامجهانی۲۰۲۶آمادهمیکنند.

iranvarzeshii
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آزادمنش به خیبر رفت
مدافع فصل گذشــته تیم شــمس آذر قزوین شــاگرد محمد 
ربیعی در خیبر خرم آباد شــد. علــی آزادمنش، مدافع فصل 
گذشته تیم شمس آذر قزوین با عقد قراردادی رسمی به خیبر 
خرم آباد پیوست. او سابقه پوشیدن پیراهن تیم های قشقایی 

شیراز و مس شهربابک را در کارنامه دارد.

پیروزی شاگردان جعفری برابر عراق
اولین دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان برابر 
عراق دیروز برگزار شد و در نهایت این مسابقه با نتیجه ۸ بر 

صفر به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید.
گل هــای این دیدار را نگین زنــدی 2 گل، زهرا قنبری 3 گل و 
افســانه چترنور 3 گل به ثمر رســاندند.  زهــرا خواجوی )مینا 
نافعــی-۶3(، فاطمــه امینــه برازجانــی، ملیــکا متولــی، زهرا 
قنبری،  افسانه چترنور، نگین زندی)مریم دینی-4۶(، محدثه 
ذلفی ، فاطمه پسندیده )سارا ظهرابی نیا- ۵۷(، زهرا احمدزاده 
)عاطفه ایمانی -4۶(، فاطمه مخدومی )زینب عباسپور- 4۶( 
و فاطمــه شــبان )زهرا علیــزاده- 4۶( بازیکنانــی بودند که در 
این دیــدار به میدان رفتند. زهرا قنبــری در دقیقه ۸۰ از داور 
مســابقه کارت زرد دریافت کرد. مهناز ذکایــی به همراه بهاره 

سیفی نهاوندی و ریحانه شیرازی این بازی را قضاوت کردند.

خبر

پایانشیرینپایانشیرین
کره شمالی کره شمالی 1010 نفره شد،  تیم ملی  راه افتاد نفره شد،  تیم ملی  راه افتاد

تیتـــر یـــک /  ایـــران:سیدحســـینحســـینی،
امیـــدنورافکن،علـــینعمتی،عارفآقاســـی،
آریـــایوســـفی)صالححردانـــی-۳۴(،ســـامان
مهـــدی  للهـــی، عزتا ســـعید  قـــدوس،
زاده-5۶(، هاشمنژاد)امیرحســـینحســـین
مغانلـــو-۳۴(، رزاقنیا)شـــهریار امیرمحمـــد

مهـــدیمحبـــیومهـــدیطارمـــی
در آخریـــن مســـابقه از مرحلـــه مقدماتی جام 
جهانـــی 2۰2۶، تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران در 
ورزشـــگاه آزادی با ترکیبی متفـــاوت به مصاف 
را بهتـــر  ایـــران مســـابقه  کره شـــمالی رفـــت. 
آغـــاز کـــرد و در لحظـــات ابتدایـــی بـــازی چند 
موقعیـــت روی دروازه حریـــف ایجـــاد شـــد اما 
دروازه بـــان حریـــف، بـــه خوبـــی در دو صحنه 
مانـــع از گلزنی طارمی شـــد. پس از بـــه تعادل 
بـــازی، امیرمحمـــد  کشـــیده شـــدن جریـــان 
رزاق نیـــا در اولین بازی ملی خود در دقیقه33، 
دچار آســـیب دیدگی شـــد و جـــای خـــود را به 
شـــهریار مغانلو داد و همزمان با آن در اقدامی 
جالب، آریا یوســـفی جای خـــودش را به صالح 
حردانـــی داد. پـــس از تعویض شـــهریار مغانلو 

فرصـــت فوق العاده ای بـــرای باز کـــردن دروازه 
کره شـــمالی در لحظـــات پایانی نیمه نخســـت 
داشـــت کـــه او در موقعیتـــی فوق العـــاده بـــه 
شـــکلی عجیب، نتوانســـت دروازه کره شمالی 
را بـــاز کنـــد و بازی در نیمه نخســـت بـــا نتیجه 
تســـاوی بدون گل بـــه پایان رســـید. در ابتدای 
نیمه دوم، کره شـــمالی کمی بهتر شـــروع کرد 
و سیدحسین حســـینی، توانســـت با واکنشی 
فوق العـــاده مانـــع از گلزنـــی کره شـــمالی روی 
شـــوت ســـرکش بازیکنـــان حریـــف شـــود. در 
دقیقه ۶۶ کایه بازیکن کره شـــمالی با تکل روی 
پـــای امید نورافکن از زمین بازی اخراج شـــد تا 
کره شـــمالی 1۰نفره به بـــازی ادامه دهد. پس از 
چنـــد موقعیت نصف ونیمه ایران و درخشـــش 
دروازه بان حریف، ســـرانجام قفـــل دروازه کره 
شـــمالی در دقیقه۷3 باز شد؛ جایی که ارسال 
روی دروازه کره شـــمالی بـــا اشـــتباه مدافعـــان 
کـــره ای همـــراه شـــد و در نهایـــت محبـــی بـــا 
فرصت طلبـــی دروازه را بـــاز کرد تـــا اولین گل 
ملـــی او رقم بخـــورد. چهار دقیقـــه بعد حرکت 
ســـریع بازیکنـــان تیم ملی از ســـمت راســـت 

با ارســـال نـــرم محبی بـــرای مهـــدی طارمی و 
ضربه ســـر چکشـــی او بعد از برخورد به مدافع 
بازبینـــی  از  پـــس  حریـــف وارد دروازه شـــد و 
صحنـــه، صحـــت گل مـــورد تأیید قـــرار گرفت. 
این امـــا پایان کار نبود و در اوقات تلف شـــده، 
امیرحســـین حســـین زاده روی پـــاس دیدنـــی 
مهـــدی طارمـــی گل ســـوم را وارد دروازه کـــره 
شـــمالی کرد تا او نیز به عنوان تعویض طایی، 
شـــب خوبی را ســـپری کـــرده باشـــد. در پایان 
ایران با برتری 3برصفر مقابل کره شـــمالی، 23 
امتیازی شـــد و بالاتـــر از ازبکســـتان 21 امتیازی 
توانســـت به عنوان صدرنشـــین با کسب ۷برد، 
2تســـاوی و یک شکســـت بـــا 19گل زده و ۸گل 
خورده راهـــی جام جهانـــی 2۰2۶ بـــه میزبانی 

امریـــکا، مکزیک و کانادا شـــود.
 

محبی بهترین بازیکن زمین شد
مهـــدی محبـــی بازیکـــن ٢۵ســـاله تیـــم ملی 
بـــا یـــک گل و یـــک پـــاس گل در بـــازی برابـــر 
کره شـــمالی به عنـــوان بهتریـــن بازیکن زمین 

شـــد. انتخاب 

مصدومیت، شجاع را 
از ترکیب خارج کرد

شــجاع خلیل زاده به دلیــل مصدومیت 
از ناحیــه مچ پــا دیــدار کــره شــمالی را از 

دست داد. 
مدافــع تیم تراکتــور که در دیــدار مقابل 
قطر بــرای تیم ملی کشــورمان به میدان 
رفــت و مدافــع فیکــس همــراه بــا عارف 
آقاسی در ترکیب قرار داشت، دیروز دچار 

مصدومیت از ناحیه مچ پا شد.
او به همین دلیل از ترکیب تیم ملی ایران 
خــط خورد و جای خــود را به علی نعمتی 
داد تــا ایــن بازیکــن بــه همراه آقاســی در 
ترکیب قرار گیرد. شجاع ۵۰ بازی ملی دارد 
و حالا در شرایطی از ترکیب تیم ملی دور 
شده که این برای او پایان یک فصل بسیار 

سخت و طولانی نیز محسوب می شود.

پرســپولیس  اول  کاپیتــان  عالیشــاه  امیــد 
قــراردادش را بــا ایــن باشــگاه تمدید کــرد تا 
فصل آینده هم بــا پیراهن این تیم به میدان 
برود. عالیشاه در این خصوص گفت: خیلی 
خوشحالم. 13سال پیش در چنین روزی برای 
اولین بار با پرســپولیس قرارداد امضا کردم و 
حالا بــار دیگر این افتخــار را دارم که پیراهن 

مقدس پرسپولیس را بر تن کنم.
او ادامــه داد: هواداران همیشــه به من لطف 
داشته اند و امیدوارم بتوانم قدردان زحمات 

آنان باشــم. من در طول 13سال قراردادهای 
بــه  مراتــب بهتری از لحــاظ مالی داشــتم اما 
به خاطــر پرســپولیس آنهــا را رد کــردم و اگــر 
تأخیــری در تمدیــد قــراردادم رخ داد بابــت 

سفرم بود.
امید عالیشاه پس از تمدید قراردادش گفت: 
بحثی کــه در مورد مشــروط بودن قــراردادم 
بود، درســت اســت. به احترام پرســپولیس 
احساس کردم در این مورد این بند به صاح 
باشــگاه اســت. شــاید برای بازیکنانــی که در 

آینده جذب می شــوند این بند استفاده شود 
و اتفاق بدی برای باشگاه نیفتد. قبول کردیم 
تا قرارداد مشــروط باشد. خدا را شکر قرارداد 

دوساله است.
او چطــور  قــرارداد  اینکــه  وی در خصــوص 
مشــروط خواهد بود، گفت: بهتر اســت وارد 
ریز قضیه نشویم، ولی قرارداد مشروط است. 
به خاطر باشگاه بزرگ پرسپولیس با درویش 

صحبت و قبول کردم.
 

درویش: جذب دو مدافع و یک 
هافبک خارجی ضروری است

رضا درویش در مراسم تمدید قرارداد عالیشاه 
گفت: »آخرین صحبت مان با کارتال دوشنبه 

شــب پیرامون بازیکنان تمدیدی و جذبی ها 
بود و ایشــان در جریان امور هســتند. ما سه 
مرحله داشتیم؛ مرحله اول جذب بازیکنان 
داخلی بود که باید قبل از پایان لیگ شــروع 
می کردیــم، چــون هرچه زمــان بگــذرد، بازار 
کاذب می شود. خوشبختانه 9۰درصد بازیکنان 

داخلی مورد نظر جذب شدند.«
مدیرعامل پرسپولیس با اشاره به نیازهای تیم 
و نگرانی هواداران بابت برخی پست ها افزود: 
»بالطبع وقتی مربی چالشــی داشــته باشد، 
ســعی می کنــد آن را مرتفــع کند. جــذب دو 
مدافع و یــک هافبک خارجی جزو ضروریات 
تیم است. مذاکرات شروع شده و فکر می کنم 
ظرف هفته آینده این انتقال ها نهایی شود.«

قرارداد کاپیتان پرسپولیس تمدید شد
عالیشاه: قراردادم مشروط است

ویروس سرماخوردگی 
 

به اردوی آبی ها حمله کرد

حسینی؛ غایب بزرگ 

استقلال مقابل 
سپاهان؟

مخالفت سازمان لیگ 
 

با جابه جایی میزبانی در هفته پایانی

 جام قهرمانی در اهواز 

به تراکتور اهدا می شود

 معادلات صعود و سقوط همچنان 

در هاله  ابهام

 استرس 
از جنوب تا شمال

فوق سنگین ها می توانند در ناگویا 

و لس آنجلس طلایی شوند

رشید شریفی: چاره ای جز 
 

فرصت دادن به سلیمی نداریم 

استقلال در انتظار نامه رسمی فیفا

غرامت به موسیمانه
 
 900 هزار دلار نیست

iranvarze
shii

 دوشنبه 22 اردیبهشت1404  14 ذیقعده 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7828    قیمت: 10000 تومان   

نشست مشترک وزارت ورزش و حوزه هنری

احمد دنیامالی: خلأهای فرهنگی ورزش کشور 
را برطرف می کنیم

وزارت ورزش و جوانـــان به منظور اســـتفاده از ظرفیت هـــای حوزه هنری 

انقـــاب اســـامی نشســـت مشـــترکی را بـــا حضور مســـئولان ایـــن نهاد 

برگـــزار کرد. احمـــد دنیامالی، وزیـــر ورزش و جوانان به همـــراه معاونان 

خود، نشســـت مشـــترکی را با محمدمهدی دادمـــان، رئیس حوزه هنری 

انقاب اســـامی و دیگر مســـئولان این نهاد برگزار کرد. هدف از برگزاری 

این نشســـت، اســـتفاده از ظرفیت هـــای حوزه هنری انقاب اســـامی در 

ارائه الگوی سیاســـتگذاری توســـعه فرهنگی در ورزش کشور و همچنین 

اهتمـــام جدی به موضوع جوانان بود که همواره مـــورد تأکید وزیر ورزش 

و جوانان اســـت. احمد دنیامالی با اشـــاره به اینکه باید خلأهای فرهنگی 

در ورزش کشـــور را برطـــرف کرد، گفـــت: »از آنجا که حـــوزه هنری انقاب 

اســـامی نهادی اســـت که در راســـتای رشـــد و شکوفایی اندیشـــه و هنر 

فعالیـــت می  کنـــد، می تواند نقش مهمـــی در تبیین و ترویـــج ارزش های 

فرهنگـــی به زبان هنر داشـــته باشـــد. طبیعتاً حـــوزه ورزش و جوانان هم 

از این قاعده مســـتثنی نیســـت و ما بـــر این باوریم که می توانیم بخشـــی 

از خلأهـــای فرهنگـــی ورزش کشـــور را بـــا تعامـــل این حوزه جلـــو ببریم. 

جریانات هواداری در ورزشـــگاه ها یکی از مواردی اســـت کـــه تأکید داریم 

بـــا دقت ســـاماندهی شـــود. قطعاً یکـــی از راه هـــای مدیریت ســـکوهای 

هـــواداری، فرهنگ ســـازی اســـت. اما نکته اصلی اینجاســـت کـــه ما قبل 

از اینکـــه به فکر راهـــکار و درمان باشـــیم باید از جوان امروزی شـــناخت 

« شـــناخت پیدا  پیـــدا کنیـــم. وقتـــی بتوانیم نســـبت به جوان نســـل »

کنیـــم، آن وقـــت اســـت که هم مطالبـــات این حـــوزه را مهیـــا می کنیم و 

هم به فرهنگ ســـازی در ورزشـــگاه ها و توســـعه ورزش قهرمانی و همگانی 

می رســـیم.« علیرضـــا دبیـــر، رئیس فدراســـیون کشـــتی، مهـــدی تاج، 

رئیس فدراســـیون فوتبال و مهرعلی باران چشـــمه، رئیس فدراســـیون 

ورزش هـــای پهلوانـــی و زورخانه ای نیز جز مدعوین در این جلســـه بودند 

کـــه پیشـــنهادات خـــود را برای شـــروع و تـــداوم همکاری با حـــوزه هنری 

انقاب اســـامی مطرح کردند.

 

دوازدهمی تیم میکس تراپ ایران در جهان

در پایـــان جام جهانـــی اهداف پروازی در قبرس، تیم میکس کشـــورمان 

دوازدهـــم شـــد. در پایـــان دور مقدماتـــی میکس تراپ در جـــام جهانی 

قبـــرس، تیـــم ایران بـــا ترکیب مرضیـــه پرورش نیـــا و محمـــد بیرانوند با 

امتیـــاز 139 در رده دوازدهـــم ایســـتاد. هدایت تیم ملی تراپ کشـــورمان 

را علی افســـری برعهده داشـــت. در این رقابت ها محمـــد بیرانوند در هر 

ســـه راند 24 امتیاز به دســـت آورد و مرضیه پرورش نیا هـــم 22 و 21 امتیاز 
کرد. کسب 

جذب شکاری تمام شده؟

رضـــا شـــکاری در نیم فصل قرارداد خـــود با ســـپاهان را تمدیـــد کرد اما 

این قرارداد در ســـازمان لیگ ثبت نشـــده و برای همیـــن هیچ اعتباری 

ندارد و به همین دلیل اســـت که ســـپاهان نمی توانـــد زیاد روی ماجرای 

شـــکاری مدعی باشد. 

مدیران پرسپولیس هم روی همین حســـاب با رضا شکاری وارد مذاکره 

شـــدند و ظاهراً رضـــا با مدیران پرســـپولیس برای قراردادی دوســـاله به 

توافق رســـیده اســـت. اگر اتفـــاق خاصی رخ ندهـــد و ســـپاهان نتواند 

تحت قـــرارداد بـــودن رضا شـــکاری را ثابـــت کند، بایـــد ایـــن بازیکن را 

پرسپولیســـی بدانیـــم چـــرا کـــه همه توافقـــات لازم بـــا شـــکاری انجام 
شـــده است.

خبر

گزارش و خبر

خبری از ایرانی ها در تیم منتخب پلاس لیگا 
نیست

 تیـــم والیبال بوگدانـــکا لوک لوبلین شـــنبه قهرمان لیگ 

والیبال لهســـتان شـــد. در چهارمین دیـــدار فینال لیگ 

والیبال لهســـتان )پاس لیـــگا(، لوک لوبلین موفق شـــد 

بـــا نتیجـــه 3 بر صفر از ســـد زاویرچـــه عبور کـــرده و جام 

قهرمانـــی را به دســـت بیاورد.

بعـــد از پایان لیگ لهســـتان تیـــم منتخب ایـــن فصل از 

رقابت هـــا به شـــرح زیر انتخاب شـــد.

تیم رویایی پلاس لیگا ۲۰۲4-۲۰۲5:

مارسین کومندا - لهستان

بارتوش کورک  - لهستان

الکس گروزدانوف - بلغارستان

جاکوب کوچانوفسکی - لهستان

ویلفردو لئون - لهستان

توماس فورنال - لهستان

لوک پری - استرالیا

میاد عبادی پور و امین اســـماعیل نژاد دو ستاره والیبال 

ایران نیز در این فصل در لیگ لهســـتان بـــازی کردند که 

البته در تیـــم منتخب جا نگرفتند.

جانشین دورسون کیست؟

 در بـــازی با خیبر ســـردار دورســـون دو ســـه بار بـــا خطای 

بازیکنـــان حریف نقـــش بر زمین شـــد و بـــه داور اعتراض 

کـــرد. دو روز بعـــد از آن بـــازی گفتـــه شـــد مهاجـــم تـــرک 

پرســـپولیس هـــم جـــزو مصدومـــان ایـــن تیم به حســـاب 

می آیـــد و شـــاید به دیـــدار مقابل هوادار نرســـد. ســـردار از 

ناحیـــه زانو آســـیب دیده و قرار بود دیروز تســـت شـــود. با 

این حال ســـؤال اینجاست که اگر دورســـون به بازی مقابل 

هوادار نرســـد کـــدام بازیکن جانشـــین او خواهد شـــد؟ در 

نگاه اول اینطور به نظر می رســـد که شـــاید کارتال از عیسی 

آل کثیر اســـتفاده کنـــد و علیپور را کمی عقب تـــر بیاورد که 

احتمـــال این جابه جایی زیاد نیســـت. احتمـــال دوم بازی 

دادن بـــه اورونـــوف و احمـــدزاده در پســـت وینگـــر چپ و 

راســـت و حضور امیری در پســـت مهاجم ســـایه است. یک 

احتمال دیگر هم اســـتفاده از ابوالفضـــل بابایی در ترکیب 

اصلی به عنوان مهاجم دوم اســـت اما احتمـــال این اتفاق 

هم زیـــاد نخواهد بود.

فولادی ها قهرمان لیگ برتر 
 

امید کشور شدند

تیم فولاد خوزســـتان با برتری مقابل ایمان ســـبز شـــیراز جام 

ارزشـــمند قهرمانی رقابت هـــای لیگ برتر امید فوتبال کشـــور 
را بالای ســـر برد.

 شـــاگردان یعقـــوب سلحشـــور در فینـــال لیگ برتـــر امید در 

ورزشـــگاه پاس قوامین تهران مقابل تیم ایمان ســـبز شـــیراز 

بـــه میـــدان رفتند و بـــا برتری 3 بـــر صفر به پیروزی رســـیده و 

جشـــن قهرمانـــی را در تهران برپـــا کردند. رضا گره و یوســـف 

مزرعـــه گلزنان فـــولاد در این دیـــدار بودند.

در حســـاس ترین مســـابقه هفته سی و پنجم 

صدرنشـــین  بارســـلونای  اســـپانیا،  لالیـــگای 

پنـــج روز پـــس از حـــذف از لیـــگ قهرمانـــان 

اروپـــا، میزبـــان رئـــال مادرید در ال کاســـیکو 

بود. شـــاگردان فلیـــک در ابتدای مســـابقه با 

حمات طوفانی رئال مادرید غافلگیر شـــدند 

و کیلیـــان امباپه پس از گرفتـــن خطای پنالتی 

از وویچک شـــزنی، توانســـت دروازه بارسلونا را 

در دقیقـــه ۵ از روی نقطه پنالتـــی باز کند. این 

گل امـــا رئال را راضی نکرد و در دقیقه 14، امباپه 

توانســـت روی یک فرار تماشایی و شوت دقیق 

در موقعیـــت تک بـــه تک، اختـــاف را به عدد 

دو برســـاند. پـــس از ایـــن گل، فشـــار حمات 

بارســـلونا آغـــاز شـــد و پـــس از دو واکنـــش از 

تیبـــو کورتـــوا، ایـــن اریـــک گارســـیا بـــود که در 

دقیقـــه 19 روی یـــک ضربه کرنر اختـــاف را به 

حداقل رســـاند. حمات پرفشـــار بارسلونا در 

دقیقـــه 32 جـــواب گرفت و لامیـــن یامال پس 

از حرکت تماشـــایی پدری، با یـــک ضربه بغل 

پای چـــپ دقیق، توپ را به گوشـــه دروازه تیبو 

کورتـــوا فرســـتاد تـــا بازی به تســـاوی کشـــیده 

شـــود. تیم هانســـی فلیـــک اما نمی خواســـت 

بـــازی در نیمه اول بـــا نتیجه تســـاوی به اتمام 

برســـد و دو دقیقـــه بعـــد پـــس از ناهماهنگی 

عجیـــب بیـــن ســـبایوس و امباپـــه در میانـــه 

زمیـــن، با یـــک ضدحمله ســـریع و تماشـــایی 

روی ضربـــه رافینیا به گل ســـوم رســـید. پس از 

ایـــن گل، رئـــال مادرید در دقیقـــه 43 موفق به 

کســـب یک موقعیت پنالتی دیگر شـــد که داور 

پس از بازبینی، آفســـاید را اعـــام کرد. این اما 

پایان کار در نیمه نخســـت نبود و در دقیقه 4۵ 

رافینیا موفق شـــد روی اشـــتباه لوکاس وازکز، 

دومیـــن گل خودش و چهارمیـــن گل تیمش را 

وارد دروازه رئـــال مادریـــد کنـــد. در نیمه دوم، 

بارســـلونا که به دنبال کنترل بازی بود، چشـــم 

بـــه ضدحمات دوخت و توســـط لامین یامال 

به گل پنجم نیز رســـید اما این گل، توســـط داور 

به درســـتی آفســـاید اعام شـــد. رئـــال مادرید 

پـــس از تعویض هـــای کارلو آنچلوتی، شـــرایط 

بهتری به خـــود گرفت و کیلیـــان امباپه موفق 

شـــد در دقیقـــه ۷۰، با کامل کـــردن هت تریک 

خـــود امیدها را بـــرای تیمش زنـــده کند. پس 

از ایـــن گل امـــا اتفاقـــات جـــذاب بـــازی پایان 

نیافـــت؛ در دقایـــق پایانی بـــازی، برخورد توپ 

بـــه دســـت شـــوامنی صحنـــه ای مشـــکوک به 

پنالتـــی را بـــرای بارســـلونا بـــه وجـــود آورد امـــا 

داور مســـابقه پـــس از بازبینـــی، تصمیـــم بـــه 

ادامـــه بازی گرفت. در دقیقـــه 9۰ بازی، ویکتور 

مونیـــوز مهاجـــم جـــوان و تعویضـــی رئـــال در 

نخســـتین بـــازی خود بـــرای این تیـــم، فرصت 

بـــه تســـاوی کشـــاندن  بـــرای  فوق العـــاده ای 

مســـابقه داشـــت امـــا ضربـــه او در موقعیـــت 

تک بـــه تک، به بیـــرون رفت. فرمیـــن لوپز در 

اوقات تلف شـــده بـــازی موفق شـــد گل پنجم 

بـــازی را برای بارســـلونا به ثمر برســـاند اما داور 

پـــس از بازبینی، با اعام خطـــای هند وی، گل 

را مـــردود اعـــام کـــرد و بارســـلونا در نهایت با 

نتیجـــه چهار بر ســـه پیـــروز این بـــازی جذاب 

و پراتفاق شـــد. بارســـلونا در فاصله ســـه هفته 

مانده تا پایان لالیگا، ۸2 امتیازی شـــد و در روز 

قهرمانـــی تیم زنان بارســـلونا، این تیـــم با رئال 

اختافـــی هفت امتیازی در جـــدول ایجاد کرد 

تا خیالـــش از بابت قهرمانـــی در لالیگا راحت 
. شد با

لالیگا در چنگال فلیک

بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 

 باشـــگاه تراکتـــور در اطاعیه رســـمی اعام 

کـــرد که مراســـم اهـــدای جام سرخپوشـــان 

تبریزی روز پنجشـــنبه در حاشـــیه دیدار این 

تیم با اســـتقال خوزســـتان برگـــزار خواهد 

شـــد و بـــه این ترتیـــب با برگـــزاری بـــازی در 

ورزشـــگاه یادگار امام مخالفت شـــده است. 

امـــا بـــا این حـــال جشـــن قهرمانـــی دیگری 

برای هـــواداران تراکتـــور در ورزشـــگاه یادگار 

امام از ســـاعت 1۷ تـــا 19 روز جمعه به انجام 

خواهد رســـید تا شاگردان دراگان اسکوچیچ 

در تبریـــز هم جـــام را بالای ســـر ببرند. متن 

اطاعیـــه باشـــگاه تراکتـــور بـــه ایـــن شـــکل 

اســـت: »با تبریک کســـب عنـــوان قهرمانی 

تاریخـــی تیم محبـــوب تراکتور به هـــواداران 

پرشـــور و عاشـــق در اقصی نقاط کشـــورمان 

و جهـــان و تشـــکر و قدردانـــی از همراهـــی 

و همـــکاری بی دریـــغ اســـتاندار گرانقـــدر 

آذربایجـــان شـــرقی، اعضای محترم شـــورای 

تأمین اســـتان، نیروی انتظامـــی، یگان ویژه 

و ســـایر ارکان نظامـــی و امنیتـــی طـــی فصل 

جـــاری علی الخصـــوص هفته هـــای اخیر، به 

اطـــاع می رســـاند که تیـــم فوتبـــال تراکتور 

در چهارچـــوب بـــازی هفته پایانـــی لیگ برتر 

روز پنجشـــنبه ـ 2۵ اردیبهشـــت - در اهواز به 

مصـــاف تیم اســـتقال خوزســـتان مـــی رود. 

جشـــن قهرمانی با حضور پرشـــور هـــواداران 

روز جمعه - 2۶ اردیبهشت - از ساعت 1۷ الی 

19 در ورزشـــگاه یادگار امـــام)ره( تبریز برگزار 

می شود. شـــایان ذکر اســـت جزئیات برنامه 

برگـــزاری جشـــن قهرمانی متعاقبـــاً از طریق 

رسانه رســـمی باشـــگاه تراکتور اطاع رسانی 
خواهد شـــد.«

مخالفت سازمان لیگ با  جابه جایی میزبانی در هفته پایانی جام قهرمانی در اهواز به تراکتور اهدا می شود

این روزها حرف و حدیث ها در لیگ 

اینکه در  برتر زیاد شده، بخصوص 

ر  بازا حسابی  پرطرفدار  تیم های 

روزهای  طی  است.  داغ  شایعات 

جدایی  درباره  خبرهایی  گذشته 

امید عالیشاه از پرسپولیس وجود 

که  شد  می  گفته  حتی  و  شته  ا د

به  عاقه ای  پرسپولیس  سرمربی 

همکاری دوباره با عالیشاه ندارد و 

بازیکن  این  جدایی  باعث  کارتال 

اینها  همه  ظاهراً  اما  بود.  خواهد 

شایعه بوده، چرا که کارتال حسابی 

 . ست ا ه  لیشا عا ضعیت  و پیگیر 

زمانی که بازیکنان مشغول تمرینات 

بودند عالیشاه دور زمین در حال 

خ  ر عجیبی  اتفاق  که  بود  دویدن 

از جمع  با جدا شدن  کارتال  داد. 

بازیکنان، به سراغ عالیشاه می رود 

و از او درباره مصدومیت و وضعیت 

پایش سؤال می کند. با این اوصاف 

ترکیه ای  سرمربی  می رسد  نظر  به 

به  ر  امیدوا همچنان  پرسپولیس 

این  از  استفاده  و  عالیشاه  بهبود 
بازیکن است.

مسابقه  جریان  در  خبیری  حسین 

فولاد  بین  امیدها  برتر  لیگ  فینال 

خصوص  ر  د ز  شیرا سبز  ن  یما ا و 

حضور در بازار نقل و انتقالات این 

آورد: »رقم های  زبان  به  را  جمات 

ن  یکنا ز با خی  بر ستی  ا خو ر د

که  م  ه ا شنید  . ست ا ر  و تعجب آ

باشگاه ها  از بعضی  بازیکنان  برخی 

1۰۰ و   ،  ۸۰ درخواست دستمزدهای 

حتی 11۰میلیارد تومانی داشته اند! به 

بازیکنان ایرانی بی احترامی نمی کنم 

با معادل دلاری این دستمزدها  اما 

می توان بهترین بازیکنان خارجی را 

برای  جذب کرد. در فصل گذشته 

 1۵ مدیران باشگاه ها دستمزدهای 

3۰میلیارد تومانی رقم های زیادی  و 

رقم  این  اکنون  و  می شد  محسوب 

رسیده  تومان  1۰میلیارد  نزدیک  به 

است. ما منتظر فهرست گل محمدی 

با  را  بازیکنان مدنظرش  تا  هستیم 

با  زیرا  قیمت معقول جذب کنیم؛ 

شروع نقل و انتقالات 2۰ تا 3۰درصد 

ستمزد  د ل  حا مل  شا تورم  یگر  د

بازیکنان خواهد شد.«

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان 

 وضعیت پایت چطور است؟
بعد از اخباری نوبت به خبیری رسید

یک بازیکن 11۰ میلیارد تومان دستمزد می خواهد

کفصلدیگرمیمانند
امیریوعالیشاهی

کفصلدیگرمیمانند
امیریوعالیشاهی

کارتال نامه عدم نیاز بزرگان را امضا نکرد
کارتال نامه عدم نیاز بزرگان را امضا نکرد

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان ؛ وضعیت پایت چطور است؟

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان ؛ وضعیت پایت چطور است؟
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پیشنهاد ایران ورزشی مورد موافقت 
 

سازمان لیگ قرار می گیرد؟

سداشتخلیجفارس
پا

توسطجامعهفوتبال

7

8

لالیگا در چنگال فلیک
لالیگا در چنگال فلیک

بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 
بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 

 بارسلونا - رئال مادرید
3-4

کاپیتان های پرسپولیس ماندند
کاپیتان های پرسپولیس ماندند

1

خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد

عالیشاه: قراردادم مشروط است

ایران - کره شمالی
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خبر

تورنمنت زیر ۲۰ سال کافا-تاجیکستان
برنامه بازی های نماینده ایران 

مشخص شد
مســـابقات قهرمانی جوانان کافا از تاریخ ۲۰ تا ۲۷ 
خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی شـــهر دوشـــنبه در کشـــور 

تاجیکســـتان برگزار می شود.
 تیـــم فوتبـــال جوانـــان ســـپاهان که در راســـتای 
حمایـــت فدراســـیون از تیم های باشـــگاهی موفق 
فوتبـــال پایه کشـــور به عنـــوان نماینـــده ایران در 
تورنمنـــت زیـــر ۲۰ ســـال کافـــا شـــرکت می کنـــد، 
طبـــق قرعه کشـــی برنامـــه بازی هـــای خـــود را در 
ایـــن  کـــرد. قرعه کشـــی  تاجیکســـتان دریافـــت 
رقابت هـــا روز گذشـــته برگـــزار شـــد کـــه نماینده 
ایران بـــا ازبکســـتان و ترکمنســـتان در گروه دوم 

قـــرار گرفت.
 تیم های تاجیکســـتان، قرقیزســـتان و افغانستان 

نیز در گروه نخســـت هم گروه شـــدند.
  

 برگزاری دوره های مربیگری 
فوتبال و فوتسال

دوره هـــای آموزش مربیگـــری فوتبال و فوتســـال 
در خرم آبـــاد، ارومیـــه، اراک و همـــدان برگـــزار 
می شـــود. یک دوره کلاس مربیگری دانش افزایی 
فوتبـــال بـــه مدرســـی علـــی الله کرمـــی از ۲۰ تا ۲۱ 
 Cخردادمـــاه در همـــدان و دوره مربیگری درجه
فوتبـــال به مدرســـی نجـــف خشـــایی در ارومیه 
برگـــزار می شـــود کـــه مرحله نخســـت ایـــن دوره 
از روز گذشـــته آغـــاز شـــده و تـــا ۲5 خـــرداد ماه 

ادامه دارد. 
مرحلـــه دوم نیـــز از ۱ تـــا 6 تیرماه برگـــزار خواهد 
شـــد. یـــک دوره کلاس مربیگری فوتســـال ایران 
به مدرســـی ســـعید خدارحمی در لرستان از فردا 
آغاز خواهد شـــد. این دوره هم تـــا روز ۲5 خرداد 
ماه ادامـــه دارد. علـــی الله کرمـــی دوره مربیگری 
دانش افزایی ویژه مـــدارس فوتبال را نیز در اراک 

از ۲۲ تـــا ۲3 خـــرداد ماه تدریـــس می کند.
  

 جریمه باشگاه ها برای نواقص
 مجوز حرفه ای 

فدراســـیون فوتبـــال چند باشـــگاه لیـــگ برتری از 
جملـــه پرســـپولیس و تراکتـــور را میلیونی جریمه 
کرد. در پی بررســـی های نهایی مربوط به مدارک 
مجوز حرفه ای باشـــگاه ها، چند تیـــم لیگ برتری 
و دســـته یکی با جریمه هـــای مالـــی قابل توجهی 

شدند.  مواجه 
ایـــن جریمه هـــا به دلیـــل نقـــص در مســـتندات 
مالـــی و عـــدم رعایـــت ضوابـــط حرفه ای گـــری 
اعمـــال شـــده اند. ایـــن جریمه ها از ســـوی کمیته 
صـــدور مجـــوز حرفـــه ای و با اســـتناد بـــه مقررات 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا و فدراســـیون ایران 
اعمـــال شـــده و هشـــداری جـــدی بـــه باشـــگاه ها 
در خصـــوص لـــزوم شفاف ســـازی مالـــی، ثبـــت 
قراردادهـــا، بدهی هـــا، ترازنامـــه و پرونده هـــای 

حقوقـــی معـــوق محســـوب می شـــود.
 در صـــورت تکـــرار تخلفـــات یـــا عـــدم اصـــلاح 
وضعیـــت، احتمـــال دارد محرومیت هایـــی نظیر 
حذف از رقابت های آســـیایی یا داخلی در دســـتور 
کار قـــرار گیـــرد. جزئیـــات ایـــن جریمه هـــا به این 

ح است: شـــر
پرســـپولیس و تراکتور: ۲6۰ میلیـــون تومان )عدم 

)B رعایت ۲ معیار 
)B و ۴ معیار A نساجی: ۸۲۰ میلیون )3 معیار

مـــس رفســـنجان: 3۰۰ میلیون )یک معیـــار A و ۲ 
)B معیار 

)B و ۲ معیار A خیبر: 35۰ میلیون )3 معیار
)B و ۲ معیار A ذوب آهن: ۷۰۰ میلیون )5 معیار

شمس آذر و اســـتقلال خوزســـتان: یک میلیارد و 
56۰ میلیون تومان، کســـر 3 امتیاز در فصل آینده 
در صورت عدم کســـب مجـــوز ملـــی و ممنوعیت 
از جـــذب بازیکن خارجـــی )عدم رعایـــت ۸ مورد 

)B A و ۴ مورد 
هوادار: 5 میلیارد و 5۸۰ میلیون، کســـر 3 امتیاز در 
فصـــل آینده در صورت عدم کســـب مجـــوز ملی و 
ممنوعیت از جـــذب بازیکن خارجی )عدم رعایت 

)B و ۹ مورد A 36 مورد
)B استقلال و گل گهر: 3۰۰ میلیون )3 معیار

)B سپاهان: ۷۰ میلیون )یک معیار
  

لیگ فوتسال تحت تأثیر میزبانی ایران
تعویق کافا ۲۰۲۵

طبـــق گزارش ها تقویم تورنمنت کافـــا ۲۰۲5 تغییر 
کرده اســـت و این مســـابقات با یک هفتـــه تأخیر 
در تاریـــخ ۲6 تیـــر ماه بـــه میزبانی جزیـــره کیش 

پیگیری می شـــود. 
پیـــش از این مقرر شـــده بود که کافـــا در تاریخ ۱۸ 
تیرمـــاه آغاز شـــود و این اتفـــاق نیز برنامه شـــروع 
فصـــل جدید را به کلی دگرگون کـــرد. با این حال، 
قطعـــاً جابه جایی در تاریخ شـــروع ســـومین دوره 
کافـــا، یک بـــار دیگر زمـــان آغاز لیگ باشـــگاهی را 
تحت تأثیر قرار می دهد و ممکن اســـت اســـتارت 

فصل جدیـــد نیز به تعویـــق بیفتد.
 بـــر همیـــن اســـاس، تورنمنت کافـــا بـــه میزبانی 
جزیـــره کیـــش و در تاریخ ۲6 تیرمـــاه آغاز خواهد 
تاریـــخ  تغییـــر  بایـــد منتظـــر  شـــد و همچنیـــن 
جدید شـــروع لیـــگ برتر از ســـوی ســـازمان لیگ 
بـــود. لازم بـــه ذکر اســـت، تیم هـــای ملـــی ایران، 
ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، افغانستان 
و قرقیزستان در این دوره از مسابقات برای عنوان 

قهرمانـــی رقابـــت می کنند.

جوایز میلیون دلاری در تیررس ایرانی ها
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا بـــه تمام 
لیـــگ  ر  د ه  کت کنند شـــر ی  تیم هـــا
نخبـــگان مبلـــغ ۸۰۰هـــزار دلار جایـــزه 
مرحلـــه  از  کـــه  تیم هایـــی  می دهـــد. 
یک هشـــتم  مرحلـــه  راهـــی  وهـــی  گر
نهایـــی می شـــوند، ۲۰۰هـــزار دلار دیگر 
هـــم می گیرند. تیم هایی کـــه به مرحله 
یک چهارم نهایـــی راه پیـــدا کنند مبلغ 
 . می گیرنـــد ش  ا د پـــا دلار  ر  ۴هـــزا ۰ ۰
تیم هایـــی کـــه بـــه نیمه نهایی برســـند 
 . می کننـــد یافـــت  ر د دلار  ر  ۸هـــزا ۰ ۰
از  ۴میلیـــون دلار  تیـــم نایب قهرمـــان 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا پـــاداش 

می گیـــرد. تیـــم قهرمـــان ۱۰میلیون دلار 
دیگـــر از AFC دریافت می کنـــد. به این 
ترتیب مجمـــوع دریافتی تیـــم قهرمان 
در لیـــگ نخبـــگان بـــه ۱۲میلیـــون دلار 
می رســـد و نایـــب قهرمـــان 6میلیـــون 
دلار در مجمـــوع دریافـــت خواهد کرد. 
همچنیـــن کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
ه  کت کنند شـــر ی  تیم هـــا تمـــام  بـــه 
در لیـــگ ســـطح دوم مبلـــغ 3۰۰هـــزار 
دلار جایـــزه می دهـــد. تیم هایـــی کـــه از 
مرحله گروهی راهی مرحله یک هشـــتم 
نهایـــی می شـــوند، ۸۰هـــزار دلار دیگـــر 
هـــم دریافـــت می کننـــد. تیم هایی که 

به مرحلـــه یک چهارم نهایـــی نهایی راه 
پیـــدا کنند مبلـــغ ۱6۰هـــزار دلار پاداش 
می گیرند. تیم هایی  که بـــه نیمه نهایی 
برســـید ۲۴۰هزار دلار دریافت می کنند. 
دلار  یک میلیـــون  نایب قهرمـــان  تیـــم 
از کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا پاداش 
می گیـــرد. تیـــم قهرمـــان ۲.5میلیـــون 
فوتبـــال  کنفدراســـیون  از  دیگـــر  دلار 
آســـیا دریافت می کنـــد. به ایـــن ترتیب 
مجموع پاداشـــی که به تیـــم قهرمان در 
لیگ سطح دوم آســـیا پرداخت می شود 
3.۲۸ میلیـــون دلار و تیم نایب قهرمان 

۱.۷۸میلیـــون دلار خواهـــد بـــود.

 پرسش 
کلیدی و 

مهم برای 
افکارعمومی 

اینجاست 
چرا یک بار 

به صورت 
جدی با 

متخلفان 
این ماجرا 

برخورد 
نمی شود؟

رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال حـــدود 
۲ســـال پیـــش در یـــک گفت و گـــوی 
تلویزیونی درباره درآمد ۱۲۷میلیاردی 
ایـــران  از دلال هـــای فوتبـــال  یکـــی 
صحبت کـــرد و از ضـــرورت برخورد با 
جریـــان دلالـــی در فوتبال ســـخن به 
میـــان آورد و تأکیـــد کرد، فدراســـیون 
فوتبـــال تمـــام تـــوان و انـــرژی خـــود 
را بـــه کار خواهـــد گرفـــت تـــا دســـت 
این جریـــان ســـودجو از فوتبال ایران 

کوتاه شـــود.
دو ســـال بعـــد از افشـــاگری عجیـــب 
مهـــدی تـــاج از درآمـــد نجومـــی یک 
دلال ناآشـــنا، دوشنبه شـــب نوبـــت 
به محمدرضـــا زنوزی، مالک باشـــگاه 
تراکتور تبریز رســـید تـــا در یک برنامه 
تلویزیونـــی بـــا انتقـــاد از نابســـامانی 
بـــازار نقل وانتقـــالات و  موجـــود در 
خ  نـــر اســـاس  و  بی پایـــه  افزایـــش 
دســـتمزد فوتبالیســـت ها، از یکـــی از 
واســـطه های فوتبالی)الـــف–س( نام 
بـــرد و او را متهـــم به برهـــم زدن نظم 

بـــازار نقل وانتقـــالات کـــرد.
همزمـــان با افشـــاگری تندوتیز زنوزی 
علیـــه یکـــی از واســـطه های فوتبالی، 
مـــوارد دیگـــری نیـــز از فرصت طلبی 
برخی واسطه های فوتبالی در محافل 
ورزشـــی مطرح شـــد که نشان می داد 
علی رغـــم وعـــده فدراســـیون فوتبال 
مبنـــی بـــر برخـــورد بـــا جریان هـــای 

غیرقانونـــی در حـــوزه نقل وانتقالات، 
دلال هـــا بدون کوچکترین دردســـری 
با قدرت مشـــغول فعالیت هســـتند و 
نبض بـــازار نقل وانتقـــالات در کنترل 

! نهاست آ
یـــک  شـــنیده  می شـــود خریدهـــای 
باشـــگاه لیـــگ برتـــری پیـــش از آنکه 
قراردادشـــان را باشـــگاه جدیـــد امضا 
کننـــد، مدیـــر برنامـــه خـــود را تغییر 
شـــناخته  دلال  توســـط  تـــا  دادنـــد 
شـــده بـــه اســـتخدام باشـــگاه جدید 
خـــود در بیاینـــد، اتفاقی که مســـبوق 
بـــه ســـابقه اســـت و در گذشـــته نیـــز 
جنجال هـــای زیـــادی را بـــه بـــار آورد 
اما هیـــچ اتفاقی برای آقـــای دلال رخ 
نـــداد تـــا او همچنـــان با همیـــن رویه 
به فعالیـــت مرمـــوز خـــود در فوتبال 

ایـــران ادامـــه دهد.
البتـــه در ایـــن میـــان ارکان قضایـــی 
فوتبـــال نیـــز اقدامـــات بازدارنـــده ای 
در جهـــت برخـــورد بـــا واســـطه های 
غیرمجـــاز انجـــام داده اســـت تـــا بـــه 
نوعـــی فضـــا را کنتـــرل کنـــد امـــا این 
اقدامات در برابر ســـودجویی جریان 
دلالیســـیم بـــه  هیـــچ عنـــوان کافـــی 
نیســـت، با این حال شـــنیده می شود 
رفتـــار  به واســـطه  اخـــلاق  کمیتـــه 
غیرقانونـــی یکـــی از دلال هـــای فعال 
در بـــازار نقل وانتقـــالات او را موقتـــاً 
از هرگونـــه فعالیتـــی محـــروم کرده تا 
آقای دلال پس از ترانســـفر دو بازیکن 
به یکی از باشـــگاه های بزرگ پایتخت 

فعـــلاً از فعالیـــت محروم شـــود.
امـــا پرســـش کلیـــدی و مهـــم بـــرای 
افکارعمومـــی اینجاســـت چـــرا یک بار 
به صـــورت جـــدی بـــا متخلفـــان این 

ماجـــرا برخـــورد نمی شـــود؟

پشت پرده رفت وآمد واسطه ها به باشگاه های لیگ برتری چیست؟

هیس! دلال ها مشغول کارند!
گزارش یک

بـــا اعـــلام رســـمی کنفدراســـیون فوتبـــال 
آســـیا و اطلاعیه ســـایت این نهاد، اســـامی 
کامـــل تیم هـــای راه یافتـــه بـــه رقابت های 
لیـــگ قهرمانـــان نخبـــگان آســـیا و لیـــگ 
قهرمانان سطح دو آسیا در فصل ۲۰۲5/۲6 
مشـــخص شـــد. ترکیـــب تیم هـــا در ســـه 
الیـــت   تورنمنـــت لیـــگ قهرمانـــان آســـیا 
)ACL Elite(، لیـــگ ســـطح دو قهرمانـــان 
آســـیا )ACL Two( و لیـــگ چلنـــج آســـیا 
)ACGL( براساس سهمیه های نهایی شده 
فصـــل ۲۰۲5/۲6 و فهرســـت باشـــگاه های 

دارای مجوز، مشـــخص شـــده اســـت.
 

 تراکتور، تنها نماینده قطعی 
در لیگ نخبگان 

همان طـــور که پیش تر مشـــخص شـــده 
بـــود، قهرمـــان لیگ برتـــر یعنـــی تراکتور 
به عنـــوان تنهـــا نماینـــده ایـــران در لیگ 
نخبگان آســـیا با توجه به کاهش سهمیه 
ایـــران از ۱+۲ به ۱+۱ تنهـــا نماینده ایرانی 
بـــه شـــکل  رقابت هـــا  ایـــن  در  حاضـــر 
مســـتقیم خواهـــد بـــود؛ شـــرایطی کـــه 
بـــا توجه بـــه نتایـــج ضعیـــف نمایندگان 
ایـــران در فوتبـــال آســـیا، بـــرای فصـــل 

و  ادامـــه خواهـــد داشـــت  نیـــز  آینـــده 
 ایـــران بـــا ۱+۱ ســـهمیه در رقابت هـــای

 لیگ نخبگان آســـیا فصـــل ۲۰۲6/۲۰۲۷ 
شـــرکت خواهد کرد.

 
مأموریت بزرگ سپاهان در دوحه

تیـــم ســـپاهان کـــه فصـــل گذشـــته بـــا 
نخبـــگان  لیـــگ  پلـــی آف  در  شکســـت 
مقابل شـــباب الاهلی امـــارات راهی لیگ 
قهرمانان ســـطح دو آســـیا شـــد، در این 
فصـــل با توجـــه بـــه نایب قهرمانـــی لیگ 
بـــار دیگر فرصت حضـــور در پلی آف لیگ 
نخبگان آســـیا را پیدا کرده و برای جبران 
شکســـت ســـال گذشـــته، به مصاف تیم 
الدحیـــل در دوحـــه قطر خواهـــد رفت. 
تیم های ســـپاهان ایـــران و الدحیل قطر 
در پلی آف لیگ نخبـــگان ۲۰۲6 در تاریخ 
سه شـــنبه ۲۱مـــرداد ۱۴۰۴ در اســـتادیوم 
خلیفـــه قطـــر به مصـــاف هـــم خواهنـــد 
رفـــت. برنـــده ایـــن بـــازی، آخریـــن تیم 
حاضر در لیـــگ نخبگان آســـیای منطقه 
غرب را مشـــخص می کنـــد و بازنده مانند 
فصل گذشـــته به لیگ قهرمانان۲ آســـیا 

خواهـــد رفت. 
 

تیم های تازه وارد لیگ نخبگان
ی  تیم هـــا  ، ســـیا آ غـــرب  منطقـــه  ر  د
الوحـــده،  شـــباب الاهلی،  الشـــارجه، 

تراکتور و نسف قارشـــی تیم های تازه وارد 
این رقابت ها هســـتند که در مســـابقات 
ســـال گذشـــته خبری از آنها نبود. حضور 
ســـه نماینـــده از امـــارات در مقایســـه با 
فصل گذشـــته، یکی از نـــکات جالب این 
فصـــل لیـــگ نخبـــگان آســـیا در منطقه 
غرب خواهد بود. در منطقه شـــرق آسیا 
نیـــز کره جنوبـــی و ژاپن با ســـه نماینده، 
بیشـــترین نماینده را در مســـابقات لیگ 

نخبـــگان آســـیا دارند.
 

کار دشوار آبی ها برای قهرمانی
در لیـــگ قهرمانـــان ســـطح۲ آســـیا، در 
کنار اســـتقلال ایران به عنـــوان قهرمانی 
جـــام حذفـــی، نـــام باشـــگاه های بزرگی 
حضـــور  بـــا  عربســـتان  النصـــر  چـــون 
کریســـتیانو رونالـــدو در منطقـــه غـــرب 
دیده می شـــود. همچنین الوصل امارات 
و الاهلـــی قطـــر نیـــز از دیگـــر تیم هـــای 
مدعـــی این مســـابقات هســـتند و بازنده 
جدال ســـپاهان و الدحیل نیز بی شـــک 
ایـــن  از مدعیـــان قهرمانـــی  می توانـــد 
رقابت هـــا باشـــد. حضـــور گامبـــااوزاکای 
ژاپـــن و پوهانگ اســـتیلرز پرافتخارترین 
تیـــم منطقـــه شـــرق آســـیا، بی تردیـــد 
ســـطح مســـابقات لیگ قهرمانان۲ آسیا 
را نســـبت بـــه فصـــل گذشـــته افزایـــش 

می دهـــد.

 

هیجان لیگ نخبگان و کار سخت استقلال  

ایران آماده چالش بزرگ آسیایی 

در قوانیـــن منـــدرج در مقررات ملی 
کارگـــزاران قانونگـــذار بـــه صراحت 
آورده اســـت که هیچ باشـــگاهی حق 
همکاری بـــا واســـطه های غیرقانونی 
را نـــدارد و چنانچـــه تخلفـــی صورت 
گیـــرد ارکان قضایی فوتبال بایســـتی 
بـــا متخلفـــان برخـــورد کننـــد، حالا 
ابهامـــی کـــه در ایـــن بیـــن مطـــرح 
می شـــود اینســـت که چرا بـــا وجود 
ر  پرشـــما و  ن  ا و فـــرا مـــد  آ رفت و
دلال های غیرقانونی به باشـــگاه های 

لیگ برتـــری و تعامـــل بحث برانگیز 
آنها با برخـــی مدیران عامل و اعضای 
هیأت مدیـــره باشـــگاه ها چـــرا تا به 
امـــروز با هیچ یـــک از آنها بـــه دلیل 
این ارتباط غیرقانونی برخورد نشـــده 

؟ ست ا
این روزها کافی اســـت چند ســـاعت 
مقابل ســـاختمان باشگاه های لیگ 
برتـــری و لیگ یکی منتظر بایســـتید 
تـــا شـــاهد رفت وآمـــد )ح–میـــم(، 
)م-ع(، )الف-ســـین(، )ح–میـــم(، 

)غ- )ه-ص(،  )ف-ک(،  )ح–ک(، 
)ع-خ(  )م-ک(،  )ع-میـــم(،  گ(، 
بـــه ســـاختمان مدیریـــت باشـــگاه 
باشـــید، با ایـــن حال نه تنهـــا خبری 
از محرومیـــت باشـــگاه ها و دلال هـــا 
توســـط ارکان قضایی فوتبال منتشر 
نمی شـــود بلکه در محافل خصوصی 
از عـــدد و رقم های نجومـــی ردوبدل 
شـــده میـــان باشـــگاه ها و دلال هـــا 
قـــرارداد  به عنـــوان پشـــت دســـت 
بازیکنـــان به اصلاح ســـتاره صحبت 

می شـــود که سرازیر حســـاب آقایان 
دلال شـــده است.

ت  ا ر مقـــر طبـــق  کـــه  عـــی  ضو مو
ابـــلاغ شـــده فدراســـیون فوتبال به 
باشـــگاه ها یـــک تخلـــف انضباطـــی 
اســـت و متخلفـــان بایســـتی برابـــر 
قانـــون محـــروم و جریمـــه شـــوند، 
اما فعـــلاً فقط تـــا به امـــروز یک نفر 
بـــه کمیته اخـــلاق احضار شـــده و از 
برخـــورد بـــا سرشـــاخه های جریـــان 

دلالـــی خبری نیســـت!

سینا حسینی
روزنامه نگار

فرهاد در امارات ماندنی شد 
ادامه ماجراجویی مجیدی در البطائح

مشتریان باشو صف کشیدند
مهدی قایدی شاه ماهی بازار امارات

مهـــدی کلهر/ به نظر می رســـد بازار 
نقل وانتقالات تابســـتانی امسال از 
همیـــن حـــالا داغ و پرحـــرارت آغاز 
شـــده اســـت؛ جایی که باشـــگاه ها 
در پی جـــذب بازیکنان »باکیفیت« 
هســـتند تا پیـــش از شـــروع اردوی 
آماده ســـازی از ماه جـــولای، ترکیب 
خـــود را تقویت و نقشـــه های فصل 

جدید را مرتـــب کنند.
در ایـــن میـــان، مهـــدی قایـــدی، 
ستاره ایرانی باشـــگاه اتحاد کلبا، 
در صـــدر فهرســـت ســـتارگان 
دارد؛  قـــرار  نقل وانتقـــالات 
بازیکنـــی کـــه فصل گذشـــته 
بـــه یـــک »نقطـــه عطـــف« و 
کاندیـــدای اصلـــی دریافـــت 
جایزه بهتریـــن بازیکن خارجی 

فصـــل تبدیل شـــد.
قایدی بـــا به ثمـــر رســـاندن ۱۸گل 
در تمامـــی رقابت هـــا )کـــه از ایـــن 
تعداد ۱6گل در لیگ ادنوک به ثبت 
رسید( در نقش وینگر نقش مهمی 
در موفقیـــت فنی کلبا ایفـــا کرد. او 
به صـــورت  دو فصـــل گذشـــته  در 
قرضی از شـــباب الاهلی برای »نمور« 
بازی کرد و حالا دوباره به فهرســـت 

تیم اصلی شـــباب الاهلی بازگشـــته 
اســـت تا تکلیـــف تیم آینـــده اش در 
نقل وانتقالات تابســـتانی مشـــخص 
شـــود. اکنون تصمیم نهایی درباره 
آینـــده قایدی در دســـتان باشـــگاه 
شـــباب الاهلی اســـت؛ اینکه او را در 
ترکیـــب پنـــج بازیکـــن خارجی تیم 
بـــرای فصـــل آینـــده حفظ کنـــد یا 
اینکـــه او را دوبـــاره قـــرض بدهد یا 

به طـــور کامل بفروشـــد.
شـــباب الاهلی نمونـــه ای موفـــق از 
باشـــگاهی در لیگ امارات است که 
در زمینه ســـرمایه گذاری و بازاریابی 
درخشـــان  عملکـــردی  بازیکنـــان 
وز  امـــر کـــه  بازیکنانـــی  داشـــته. 
بـــرای تیم هایـــی چـــون خورفکان، 
البطائـــح و کلبـــا بـــازی می کننـــد، 
همگی بـــا قـــرارداد رســـمی متعلق 

بـــه شـــباب الاهلی هســـتند.
در همین حـــال کلبا تمایـــل زیادی 
دارد کـــه قایدی را بـــرای فصل آینده 
حفـــظ کنـــد، امـــا ایـــن کار آســـان 
نخواهـــد بود؛ چـــرا که دو باشـــگاه 
بـــزرگ، یکـــی از دبـــی و دیگـــری از 
ابوظبـــی نیـــز خواهان جـــذب این 
بازیکن هستند و برای خرید او وارد 

رقابت شـــده اند.
ف  هـــد فقـــط  یگـــر  د ی  یـــد قا
باشـــگاه های داخلی نیست؛ منابع 
قطری گـــزارش داده اند که باشـــگاه 
الریـــان قطـــر نیـــز علاقه زیـــادی به 
جـــذب ایـــن بازیکـــن دارد و بـــرای 
جـــذب او وارد عمـــل خواهد شـــد.
طبق آمـــار، مهدی قایـــدی تاکنون 
از رقابت هـــای لیـــگ  ۸۱بـــازی  در 
حرفـــه ای امارات بـــه میـــدان رفته 
و 3۴گل بـــه ثمر رســـانده اســـت. او 
در لیـــگ امارات، ۷۰بار بـــازی کرده 
کـــه ۴5بـــازی آن در دو فصـــل اخیر 
بـــا پیراهـــن کلبـــا بـــوده اســـت. در 
ایـــن مـــدت، 3۲گل زده که شـــامل 
۴گل در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱، ۱۲گل در 
فصل ۲۰۲۴-۲۰۲3 و ۱6 گل در فصل 

۲۰۲5-۲۰۲۴ اســـت.
ه  شـــگا با  ، یگـــر د ی  ســـو ز  ا
شـــباب الاهلی موفق شـــده قرارداد 
ســـعید عزت اللهی، بازیکـــن ایرانی 
و ملی پـــوش خـــود را نیز بـــرای یک 
فصـــل دیگـــر تمدیـــد کنـــد تـــا این 
هافبـــک باتجربـــه، ســـومین فصل 
متوالـــی اش را در جمع »فرســـان« 

پشـــت ســـر بگذارد.

محســـن ذاکـــری/ در حالـــی که طی 
هفته هـــای اخیـــر برخی رســـانه های 
فرهـــاد  جدایـــی  از  خبـــر  اماراتـــی 
مجیـــدی از تیـــم البطائـــح و انتخاب 
ســـرمربی جدید این تیـــم برای فصل 
آینـــده داده بودند، این ســـرمربی که 
نامـــش به عنـــوان یکـــی از گزینه های 
باشـــگاه اســـتقلال مطرح شـــده بود 
قـــرارداد خود با این باشـــگاه را تمدید 
کرد تا شـــایعات در خصوص بازگشت 
دوبـــاره فرهاد مجیدی بـــه لیگ ایران 

پایـــان یابد.
 مجیـــدی پـــس از دو فصـــل حضـــور 
روی نیمکـــت تیـــم الاتحـــاد کلبـــا، در 
دومیـــن تجربه خود در لیـــگ امارات 
به تیـــم پایین جدولـــی البطائح رفت 
روی  موفقـــی  عملکـــرد  توانســـت  و 

نیمکـــت این تیم داشـــته باشـــد.
 حضـــور در البطائح کـــه در آن مقطع 
کامـــلاً بـــه ســـقوط نزدیک بـــود، یک 
ریســـک بزرگ بود. تیمی که از دوازده 
دیدار خود، با ۲پیروزی و یک تســـاوی 
تنها هشـــت امتیاز کســـب کرده بود، 
کار ســـختی برای بقا داشت و مجیدی 
بدون جـــذب حتـــی یـــک بازیکن در 
نقل و انتقـــالات زمســـتانی، با همان 

بازیکنـــان موجـــود کارش را آغاز کرد.
 مجیدی اما طی چهـــارده دیداری که 
روی نیمکـــت این تیم نشســـته بود، 

نوزده امتیاز کســـب کرده و این 
تیم را در نهایت با حضور در 

رتبـــه یازدهم در لیگ حفظ 
کند و بـــه هدفی که از ابتدا 

داشـــت، دست پیدا کند.
 بجز اســـتقلال، طـــی هفته های 

اخیر از الوحـــده، النصر و یا حتی 
الشـــارجه به عنوان گزینه های 

روی میـــز مجیدی نام برده 
می شـــد ولـــی در نهایت 
اســـطوره اســـتقلالی ها 
تصمیـــم گرفـــت تـــا به 

همـــکاری خود با البطائح 
ادامـــه دهد و حـــالا مجیدی 

آینـــده هـــدف دیگـــری  در فصـــل 
تـــا  را دنبـــال می کنـــد و قصـــد دارد 
خفاش هـــا را بـــه رتبه بهتری نســـبت 
به فصل قبل برســـاند. بایـــد دید که 
فرهـــاد مجیـــدی بـــرای البطائح چه 
تصمیمـــی اتخـــاذ خواهـــد کـــرد و آیا 
این بازیکـــن در این تیـــم اماراتی نیز 
تمایـــل بـــه جـــذب بازیکنـــان ایرانی 

خواهد داشـــت یـــا نه.

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار
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 شروع قاطعانه پسران والیبالیست 
در قهرمانی آسیا

تیم زیر ۱۶ ســـال والیبال پســـران ایران در اولین مسابقه 
خود در رقابت های قهرمانی آســـیای مرکـــزی با قدرت از 
ســـد قزاقســـتان عبور کـــرد. رقابت های قهرمانـــی زیر ١۶ 
ســـال پســـر آســـیای مرکـــزی )کاوا( در حالی از دیـــروز به 
میزبانی تاشکند ازبکستان شروع شد که شاگردان آرش 
صادقیانی در اولین گام مقابل قزاقســـتان قرار گرفتند و 
بـــا نتیجه ۳ بر صفـــر و با امتیازهای ۲۵ بـــر ۱۷، ۲۵ بر ۱۵ و 
۲۵ بر ۱۷ حریف خود را شکســـت دادند. این مســـابقات 
در یـــک گروه برگزار می شـــود که در پایـــان دور مقدماتی 
تیم هـــای اول و دوم راهـــی دیـــدار فینال خواهند شـــد و 
تیم هـــای ســـوم و چهارم هـــم بـــازی رده بنـــدی را برگزار 
می کننـــد. آکام ابراهیم نـــژاد و آیدیـــن پـــوزش، امیررضا 
فرامـــرزی، یـــزدان عبـــدی، مازیار فـــاح، ســـیدامیررضا 
میرحســـینی، یاســـین اســـدی زاده، رادان صالحی، آرش 
اشـــرفی، آژوان نمازی، شـــهداد علیزاده و پارسا مقصودی 

ملی پوشـــان حاضـــر در این رقابت ها هســـتند.
  

 دختران والیبالیست 
در جمع بهترین های آسیا

دو ملی پـــوش والیبـــال زنـــان ایـــران بـــر اســـاس اعـــام 
ســـایت والیبال ورلد در فهرســـت بهترین  بازیکنان جام 
ملت های آســـیا ۲۰۲۵ تا پایـــان دیدارهای روز ســـوم قرار 
گرفته انـــد. اولیـــن دوره جـــام ملت هـــای زنـــان آســـیا با 
حضـــور ۱۱ تیم از روز شـــنبه ۱۷ خرداد بـــه میزبانی ویتنام 
شروع شده اســـت که تا ۲۴ خرداد ادامه خواهد داشت. 
در روز ســـوم ایـــن رقابت هـــا پنـــج مســـابقه انجام شـــد 
کـــه تیم های قزاقســـتان، اســـترالیا، ایـــران، چین تایپه و 
نیوزیلنـــد برابـــر حریفان خود بـــه پیروزی رســـیدند. این 
درحالـــی اســـت که تیـــم ملـــی زنـــان در گـــروه دوم این 
مســـابقات با ســـه برد و هفت امتیاز در جایـــگاه دوم قرار 
گرفت. بر همین اســـاس و با اعام ســـایت والیبال ورلد 
متعلق بـــه فدراســـیون جهانـــی والیبال که مســـئولیت 
اطاع رســـانی رویدادهـــای والیبال دنیا را بـــر عهده دارد، 
معصومه قدمی بازیکن ۱۷ ســـاله تیم ملـــی والیبال زنان 
ایـــران بـــا ۱۶۸ ســـانتیمتر قد بـــه عنـــوان دریافت کننده 
قدرتی در ســـه مسابقه مرحله مقدماتی ۳۸ امتیاز کسب 
کرده که میانگین ۱۲.۶۷ امتیاز برای هر مســـابقه را ثبت 
کرده اســـت و به عنـــوان بازیکن ســـوم جـــدول بهترین 
ســـرویس زننده هـــا اعـــام شـــده اســـت. زهـــرا صالحی 
بازیکـــن ۲۴ ســـاله تیم ملی هـــم با ۱۸۷ ســـانتی متر قد، 
با کســـب ۳۸ امتیاز به عنوان چهارمیـــن مدافع میانی با 

میانگیـــن ۱۲.۶۷ امتیـــاز برای هر بازی قـــرار دارد.

دو انتصاب در فدراسیون دوومیدانی
عبور از بحران

مســـئول کمیته مســـابقات و داوران و همچنین مســـئول 
برگزاری لیگ باشگاه ها در فدراسیون دوومیدانی منصوب 
شـــدند. احســـان حدادی رئیس فدراســـیون دوومیدانی، 
شـــهرام شـــهبازی را به عنوان مســـئول کمیته مسابقات و 
داوران فدراســـیون منصـــوب کرد. شـــهبازی عضـــو کمیته 
فنی کنفدراسیون دوومیدانی آســـیا است و در رویدادهای 
مهمـــی همچون بازی های آســـیایی، رقابت هـــای قهرمانی 
آســـیا و تورنمنت هـــای بین المللی حضور داشـــته اســـت. 
همچنیـــن در حکـــم دیگـــری از ســـوی حدادی، حســـین 
غامـــی بـــه عنـــوان مســـئول برگـــزاری مســـابقات لیـــگ 
باشـــگاه های دوومیدانـــی کشـــور منصوب شـــد. غامی از 
قهرمانان دوهای ســـرعت و در حال حاضر نیز دبیر و عضو 
هیأت مدیره انجمن پیشکســـوتان دوومیدانی ایران است. 
ایـــن دو حکمی که احســـان حدادی صادر کرد نشـــان داد 

کـــه او از بحران عبور کرده اســـت.

دیدار کارگری با رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک ازبکستان

رؤســـای کمیته های ملـــی پارالمپیک ایران و ازبکســـتان 
با هـــم دیـــدار و گفت وگـــو کردنـــد. دومین روز از ســـفر 
غفـــور کارگـــری رئیس کمیته ملـــی پارالمپیـــک ایران به 
تاشـــکند بـــا یـــک دیـــدار و بازدید همـــراه بـــود. کارگری 
نشستی مشـــترک با »مختارخان تاشـــخوجایف« رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک ازبکســـتان و »مراد اسماعیل اف« 
قائم مقام وزیر ورزش این کشـــور داشـــت و در خصوص 
زمینه های مشـــترک همکاری و انتقال تجربیات طرفین 
بحث و تبـــادل نظر شـــد. همچنین رئیـــس کمیته ملی 
پارالمپیـــک کشـــورمان از مجموعه آموزشـــی، ورزشـــی 
تیم هـــای ملـــی و موزه قهرمانـــان المپیـــک و پارالمپیک 

ازبکســـتان نیز بازدید کرد.

 احضار مسئولان 
فدراسیون اتومبیلرانی به مجلس

مســـئولان فدراســـیون موتورســـواری و اتومبیلرانی برای 
ارائه توضیحـــات درباره جان باختـــن حمیدرضا درجاتی 
بـــه فراکســـیون ورزش مجلـــس فراخوانده شـــدند. در 
پـــی حادثـــه تلـــخ جان باختـــن حمیدرضـــا درجاتـــی، 
عکاس ورزشـــی در پیست اتومبیلرانی ورزشـــگاه آزادی، 
فراکســـیون ورزش مجلس شـــورای اســـامی مســـئولان 
فدراســـیون موتورســـواری و اتومبیلرانـــی را بـــرای ارائـــه 
توضیحات به مجلس فراخواند. این جلســـه قرار اســـت 
امـــروز با حضـــور کارشناســـان و اعضای کمیتـــه حقوقی 
فراکســـیون ورزش مجلـــس برگـــزار شـــود و محورهـــای 
اصلی آن شامل بررســـی کوتاهی های احتمالی در ایمنی 
پیســـت آزادی، نحـــوه صـــدور مجـــوز برگـــزاری رویداد و 
وضعیت بیمه و پشـــتیبانی پزشـــکی در روز حادثه است. 
حمیدرضـــا درجاتـــی یکـــی از عکاســـان ورزشـــی بود که 
در جریـــان پوشـــش تصویـــری یک رویـــداد ورزشـــی در 
پیســـت اتومبیلرانی ورزشـــگاه آزادی، دچار ســـانحه شد 

و متأســـفانه جـــان خود را از دســـت داد.

ماجـــرای دو تابعیتـــی شـــدن امیررضـــا 
معصومـــی هـــر روز پیچیده تـــر از قبـــل 
می شـــود. این کشـــتی گیر ســـنگین وزن 
و جوان تیم ملی کشـــتی آزاد اعتقاد دارد 
در جـــام تختـــی حقش ضایع شـــده و به 
همین دلیل در اردوهای تیم ملی حاضر 
نمی شـــود. البتـــه حاضـــر نشـــدن در دو 
مرحله اخیر اردوی تیم ملی کشـــتی آزاد 
یک طرف ماجراســـت و حـــالا موضوعی 
که بشـــدت در رســـانه ها انعکاس داشته 
مربـــوط بـــه دو تابعیتی شـــدن امیررضا 
معصومی اســـت کـــه ظاهراً با مســـئولان 

فدراسیون کشـــتی ارمنستان برای انجام 
ایـــن کار مذاکره کرده اســـت.

امیررضـــا معصومـــی درســـت یـــا غلـــط 
شـــاید الان بـــه ایـــن نتیجـــه رســـیده که 
دیگـــر در تیم ملی کشـــتی آزاد به حقش 
نمی رســـد و بهتر اســـت که مسیر دیگری 
را انتخـــاب کنـــد. مســـیری که شـــاید او 
را بـــه خـــارج از ایـــران منحرف کنـــد. او 
بـــرای انتخـــاب تابعیـــت جدید نیـــاز به 
رضایتنامه فدراسیون کشـــتی ایران دارد 
کـــه به طـــور حتـــم علیرضا دبیـــر چنین 
کاری را نمی کنـــد و اگر هم بخواهد بدون 

رضایتنامه بـــرود، طبق قوانیـــن اتحادیه 
جهانـــی کشـــتی ســـه ســـال نمی توانـــد 
مســـابقه بدهد و این یعنی دور ماندن از 
مســـابقات کشـــتی تا نزدیکـــی بازی های 

لس آنجلس. المپیـــک 
در چنیـــن شـــرایطی فردیـــن معصومـــی 
در  دنیامالـــی  احمـــد  بـــا  را  تصویـــری 
اینســـتاگرامش منتشـــر کرد که ظاهراً به 
دیدار وزیر ورزش و جوانان رفته و احتمالاً 
دربـــاره ایـــن دیـــدار مذاکره کرده اســـت. 
البتـــه فردیـــن در ایـــن دیـــدار موضوعات 
مختلفـــی را مطرح کـــرده که یکـــی از آنها 

احتمالاً مســـاعدت برای صدور رضایتنامه 
بـــوده امـــا بعیـــد اســـت کـــه وزیـــر ورزش 
چنیـــن کاری را انجـــام بدهد. معمـــولاً در 
چنین شـــرایطی وزیـــر ورزش اختیارات را 
به فدراســـیون ها واگذار می کنـــد که مورد 
مشـــابه آن مربوط به کیانوش رستمی بود 
که قصد داشـــت به کشـــور کـــوزوو برود و 
برای این کشـــور وزنـــه بزند امـــا در نهایت 
بعـــد از دیـــدار بـــا وزیـــر ورزش و جوانان و 
محمود خســـروی وفا رئیـــس کمیته ملی 
المپیک اعام شـــد کـــه باید فدراســـیون 
وزنه برداری تصمیم بگیرد که فدراســـیون 

هم بـــا این موضـــوع مخالفـــت کرد.
به نظر فردین معصومی و پســـرش همان 
کار اشـــتباهی را انجـــام می دهنـــد کـــه 
کادرفنـــی و فدراســـیون کشـــتی در ایـــن 
مـــدت انجام دادنـــد و دود ایـــن تصمیم 
اشـــتباه در نهایـــت بـــه چشـــم کشـــتی 
مـــی رود. اشـــتباهی کـــه امیـــر مرتکـــب 
آن شـــده و حـــالا فردیـــن هم بـــه انجام 
آن اصـــرار می کند. فدراســـیون کشـــتی 
و کادرفنـــی بایـــد قبـــل از ایـــن ماجـــرا را 
مدیریـــت می کردند تا کار به اینجا نرســـد 
که یـــک کشـــتی گیر جـــوان و آینـــده دار 

چنین از آینده کشـــتی خود ناامید شود. 
فردین و امیر هر دو بایـــد به این موضوع 
مهـــم فکـــر کنند کـــه دوری ســـه ســـاله 
از ســـطح اول کشـــتی مشـــخص نیست 
کـــه چـــه عایـــدی بـــرای این کشـــتی گیر 
داشـــته باشـــد. ضمن اینکه سرنوشـــت 
ورزشـــکارانی که به این شکل کوچ کردند 
را باید خوب بررســـی کنـــد و بعد تصمیم 
بگیرد. شـــاید او ســـال آینده بتواند جای 
ع را بگیرد اما بـــا کوچ از  امیرحســـین زار
ایـــران حداقـــل ســـه ســـال نمی تواند در 

ســـطح اول کشـــتی باشد.

فردین معصومی برای رضایتنامه دست به دامان وزیر شد

اصرار به یک اشتباه

امضای قرارداد بعد از اعلام رده بندی جهانی
 نوشاد؛ سدشکن می شود؟

 کاپیتـــان تیم ملـــی تنیـــس روی میز به 
عنوان اولیـــن لژیونر پینگ پنـــگ ایران 
راهـــی لیـــگ چیـــن می شـــود. نوشـــاد 
عالمیـــان، کاپیتـــان تیـــم ملـــی تنیس 
روی میـــز ایـــران، پس از درخشـــش در 
لیگ پرو A فرانســـه مورد توجه چندین 
باشـــگاه چینـــی قـــرار گرفـــت. پـــس از 
مکاتباتـــی کـــه باشـــگاه ژیـــان ییبائـــو با 
فدراســـیون تنیس روی میز ایران انجام 
داد ایـــن ملی پـــوش بـــه عضویـــت تیم 
ژیـــان ییبائـــو چیـــن درآمـــد. عالمیـــان 
برای عقد قرارداد با باشـــگاه ژیان ییبایو 
امروز راهی چین می شـــود و هفته آینده 
کارش را در ایـــن لیگ آغـــاز می کند. این 
در حالی اســـت که روز گذشته رنکینگ 
فدراســـیون جهانی اعام شـــد و نوشاد 
با ســـقوط 14 پله ای روبه رو شـــد. نوشاد 
عالمیان تنها بازیکن ایرانی اســـت که در 

رده بزرگسالان رنکینگ زیر ۱۰۰ دارد و در 
رده بنـــدی جدید با ۱۴ پله ســـقوط 

به رده ۸۶ جهـــان رفت.
رنکینـــگ جدیـــد  اعـــام  بـــا   
تقریبـــاً  فدراســـیون جهانـــی 

تمام نماینـــدگان ایران 
ســـقوط کردنـــد کـــه 

صـــدر  در  نوشـــاد 
این ســـقوط قرار 
داشت. بنیامین 
ن  و بـــد فرجـــی 
اینکه تغییری در 

جایگاهش ایجاد شـــود 
در رده 132 باقـــی ماند. 
همچنین نوید شـــمس 
با ســـه پله ســـقوط در 
رده ۱۴۶ قـــرار گرفـــت. 
نیمـــا عالمیـــان هـــم 

چهـــار پله ســـقوط کـــرد تـــا در رده ۱۴۹ 
بایســـتد. امیرحســـین هدایـــی هـــم 
چهار پلـــه ســـقوط کـــرد و در ۲۳۵ 
ایســـتاد. امیرمهدی کشـــاورزی هم 
با یک پله ســـقوط جایـــگاه ۲۸۵ را 
برای خودش دســـت و پا کرد.  
بـــا وجـــود این ســـقوط اما 
نوشـــاد قـــرارداد خوبی 
را امضـــا کرده و شـــاید 
او سدشـــکن حضـــور 
تنیـــس  ن  یکنـــا ز با
ر  د ن  یـــرا ا میـــز  ی  و ر
چیـــن باشـــد. چینی هـــا 
بـــه حـــدی در تنیـــس روی میز 
پیشرفته هســـتند که هیچ گاه 
بازیکنـــان ایرانی بـــه حضور در 
لیگ ایـــن کشـــور نزدیک هم 

نشـــده بودند.

سومی تیم ملی تیراندازی تراپ مردان
تیر هوایی در کاپ آسیا 

 در مســـابقات تیرانـــدازی بـــه اهـــداف 
پـــروازی کاپ آســـیا در چیـــن محمـــد 
بیرانوند در مرحلـــه مقدماتی تراپ نهم 

شـــد و بـــه فینال نرســـید.
 نمایندگان ایـــران در دور مقدماتی تراپ 
زنـــان و مـــردان در جریـــان رقابت هـــای 
تیراندازی به اهداف  پروازی کاپ آسیا در 
چین در خط آتش ایســـتادند که محمد 
بیرانوند به عنـــوان مهم ترین چهره تیم 
ایـــران حتی بـــه فینـــال هم نرســـید. در 
پایـــان پنج راند محمـــد بیرانوند با امتیاز 
جایـــگاه  در   )۲۲-۲۴-۲۵-۲۴-۲۴ (  ۱۱۹
نهم ایســـتاد و بـــا اختاف یـــک امتیاز از 
شـــوت آف برای حضور در فینال بازماند.
 اســـماعیل باقـــری بـــا امتیـــاز ۱۱۷ )-۲۵
۲۴-۲۱-۲۵-۲۲( دهـــم و امیـــر حســـین 
آقازاده با امتیـــاز ۱۱۰ )-۲۳ ۲۴-۲۳-۲۰-۲۰( 
بیســـت ودوم شـــدند. در بخـــش زنـــان 

ضیـــه  مر نیـــز 
با  پرورش نیـــا 
امتیاز  مجموع 

 ۲۰- ۲۱- ۱۷( ۱۰۴
۲۱( یازدهم  - ۲۲

همچنیـــن  شـــد. 
بـــا  ن  ا یـــر ا تیـــم 

ترکیـــب بیرانونـــد، 
باقـــری و آقـــازاده با 
۲۷۶ امتیـــاز ســـوم  

همچنیـــن   . شـــد
در بخـــش جوانـــان 
با  امیـــر محمدیـــان 

 ۱۱۷ امتیـــاز  مجمـــوع 
۲۴، رانـــد  )رانـــد اول 

دوم ۲۳، رانـــد ســـوم 
۲۲، راند چهارم ۲۴، 

رانـــد پنجـــم ۲۴( بـــه 

عنـــوان نفـــر نخســـت از دور مقدماتـــی 
راهـــی فینـــال شـــد و در پایـــان در رده 
ششم ایســـتاد. همچنین شایان فرودی 
نیز بـــا مجموع امتیـــاز ۱۰۶ )راند اول ۱۹، 
رانـــد دوم ۲۱، راند ســـوم ۲۱، راند چهارم 
۲۳، رانـــد پنجـــم ۲۲( در پایـــان دور 
مقدماتی هفتم شـــد و به فینال راه 
نیافت. کاپ آسیایی اهداف پروازی 
در لینفـــن چیـــن از ۱۸ خـــرداد آغاز 
شـــده اســـت و تیم تراپ ایران 
بـــا ترکیـــب شـــش نفره در 
این رقابت هـــا حضور 
یافت. جال ترکی، 
داور ایرانـــی نیز به 
عنـــوان داور در 
ایـــن رقابت هـــا 
ت  و قضـــــــــــــــا

می کنـــد.

طبیعت زیرشمشیر سامورایی ها برای رسیدن به نیمه نهایی
 تقابل شاهین طبع و نابغه ژاپنی بعد از 7 سال

 

بعـــد  طبیعـــت  ل  بســـکتبا تیـــم 
و  چیـــن  نماینـــدگان  ســـاخی  از 
بـــه پســـت  بـــار  ایـــن  مغولســـتان 
شـــاگردان  خـــورد.  ســـامورایی ها 
مهـــران شـــاهین طبع کـــه بـــا نایب 
قهرمانـــی در فینـــال ۸ تیـــم برتـــر 
ســـوپرلیگ غرب آســـیا جواز حضور 
در لیـــگ قهرمانان آســـیا را کســـب 
کرده بودند، با نمایشـــی درخشـــان 
در مرحلـــه گروهـــی ایـــن رقابت ها 
نمایندگان چین و مغولستان را کنار 
زدند تا خـــود را به مرحله یک چهارم 
نهایی برســـانند. طبیعتی هـــا که به 
عنوان صدرنشـــین، گروه A را پشت 
سرگذاشـــته اند حـــالا طبـــق قرعـــه 
امروز باید بـــرای بقا در این رقابت ها 
مقابـــل تیـــم قدرتمند اوتســـونومیا 
بگیرنـــد. در  قـــرار  ژاپـــن  برکـــس 
شـــرایطی کـــه پیش بینـــی می شـــد 
کار طبیعت مقابـــل نمایندگاه چین 
و مغولســـتان در مرحلـــه مقدماتی 
گـــره بخـــورد، آنهـــا بـــازی اول را بـــه 
راحتـــی بـــرده و در بـــازی دوم هم در 

حالـــی که حریف بـــه کامبک نزدیک 
بود ایـــن اجـــازه را ندادند تـــا قدرت 
خـــود را بـــه رخ غول هـــای آســـایی 
بکشـــند. البته بـــا نمایشـــی که تیم 
ژاپنی مقابل شـــباب الاهلی نماینده 
میزبان داشـــته اســـت، طبـــق نظر 
کارشناســـان طبیعت در مرحله یک 
چهـــارم نهایـــی بـــه صخره ســـختی 
خورده اســـت اما این درحالی اســـت 
که مهران شـــاهین طبع که ســـابقه 
۲ قهرمانی با صباباتـــری و یک نایب 
قهرمانـــی با مهـــرام و یک ســـومی با 
پتروشـــیمی بندرامام را در قاره کهن 
داشـــته و موفق تریـــن مربـــی ایرانی 
در آســـیا بوده، به خوبی بلد اســـت 
که بـــا تدابیر خـــود قفـــل بازی های 
ســـخت را شکســـته و جهنم را برای 

تیمـــش به گلســـتان تبدیـــل کند.
 نکتـــه قابل توجـــه این بـــازی تقابل 
مهـــران شـــاهین طبـــع و هاکوتـــو 
هایجیما ژاپنی بعد از ۷ ســـال است. 
بـــا ســـفر در زمـــان بـــه دوم اســـفند 
۱۳۹۷ برمی گردیـــم؛ جایـــی کـــه در 
پنجـــره پایانی انتخابـــی جام جهانی 
تیم ملـــی ایران بـــا هدایـــت مهران 
شـــاهین طبـــع در خانـــه، حریـــف 
تیم ملـــی ژاپن نشـــد کـــه هایجیما 

ســـتاره ســـامورایی ها بـــا عملکـــرد 
درخشـــان خـــود در آن بـــرد تقـــش 
پررنگی داشـــت تا جایی که شاهین 
طبع هم بعد از آن شکســـت یکی از 
دلایـــل اصلی باخت تیمـــش را نابغه 
ژاپنی دانســـت. حالا بعد از ۷ ســـال 
شـــاهین طبـــع و هایجیمـــا مجدداً 
مقابل یکدیگر قـــرار خواهند گرفت 
و احتمـــالاً مربی ایرانی به دنبال این 
خواهـــد بـــود تا ایـــن بار بـــا طبیعت 
انتقـــام شـــب کابـــوس وار ۷ ســـال 
پیـــش خـــود را از ایـــن ســـتاره ژاپنی 
بگیرد. از آنجایـــی که تیم طبیعت و 
الریاضی گربه ســـیاه تیم های ایرانی 
هردو بـــه خاطـــر دو بـــرد در مرحله 

بـــه دو ســـمت متفـــاوت  گروهـــی 
جـــدول منتقـــل شـــده اند، این دو 
تا فینـــال به یکدیگـــر نمی خورند که 
این نکتـــه مثبتـــی اســـت. بنابراین 
قطعاً عبور طبیعت از ســـد حریف 
سرســـخت ســـامورایی می توانـــد 
گامـــی بلند برای رســـیدن به دیدار 
نهایـــی این رقابت ها باشـــد. البته 
کـــه نبایـــد ایـــن نکتـــه را فراموش 
کرد کـــه طبیعت در دومین ســـال 
حضـــور خـــود در لیگ برتـــر ایران 
خود را به این ســـطح از مســـابقات 
رســـانده اســـت کـــه ایـــن موضوع 
مهـــران  توانایی هـــای  از  نشـــان 

شـــاهین طبع دارد.

ح وشی برگزاری مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه فر
 قهرمانی که کتاب شد

 مراســـم رونمایـــی از کتـــاب زندگینامه محســـن 
فرح وشـــی، قهرمـــان اســـبق کشـــتی آزاد جهان 
و ســـرمربی پیشـــین تیم ملـــی، در فدراســـیون 
کشتی برگزار شـــد. این مراسم با حضور جمعی از 
پیشکســـوتان از جمله ابراهیم جوادی، علی اکبر 
حیدری، علیرضا دبیر رئیس فدراســـیون کشتی، 
جمعـــی از اصحـــاب رســـانه، خانواده فرح وشـــی 
و عاقـــه منـــدان به ایـــن رشـــته برگزار شـــد. در 
جریان این برنامه، از کتـــاب »جایی میان تضاد« 
بـــا حضـــور اســـتاد فرح وشـــی و خانواده ایشـــان 
رونمایی به عمل آمد. محســـن فرح وشی دارنده 
مـــدال طای جهـــان در ســـال 1973 و همچنین 
طای بازی های آســـیایی 1974 است. فرح وشی 
مدت زیادی هم بـــه عنوان ســـرمربی و مربی در 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان و بزرگسالان فعالیت 
کـــرده اســـت. قهرمانی کـــه خودش هـــم عاقه 
زیادی به کتاب داشـــت و همیشـــه اعتقاد داشت 
که قهرمانان کشـــتی با خوانـــدن کتاب می توانند 

موفقیت بیشـــتری را کسب کنند.
  

ح وشی: این کتاب تنها درباره کشتی نیست فر
 اســـتاد محســـن فرح وشـــی هم کـــه بـــه همراه 
خانـــواده اش در ایـــن مراســـم حاضر شـــده بود، 
گفـــت: »کتابی که نگارش شـــده، صرفـــاً روایتگر 
کشـــتی نیســـت؛ از چهار ســـالگی خودم شروع 
کرده ام و تاش داشـــتم در خال آن، موضوعات 
مختلفـــی از جملـــه تحـــولات تاریخی، سیاســـی، 

اجتماعی و ورزشـــی کشور را بازگو کنم. همچنین 
مقایســـه ای میـــان امکانـــات نســـل من و نســـل 
جدیـــد بـــا وجـــود ابزارهایـــی ماننـــد اینترنـــت و 
هـــوش مصنوعـــی انجـــام داده ام. این اثـــر، برای 
چند نســـل و گروه ســـنی قابل اســـتفاده و تأمل 
اســـت.« فرح وشـــی ادامه داد: »علیرضـــا دبیر را 
مانند فرزند خود می دانســـتم و همواره احساسی 
پدرانـــه نســـبت به ایشـــان داشـــتم. تا ســـن ۳۲ 
ســـالگی کشـــتی گرفتـــم و بافاصلـــه وارد عرصه 
مربیگری شـــدم. در تیم ملی مربیگری کرده ام و 
در کشـــورهای مختلفی نیز تجربیاتی اندوخته ام. 
در سال های دور، مســـئول تحقیقات فدراسیون 
بودم و امروز کـــه روند فعالیت های فدراســـیون 
را می بینم، معتقـــدم کارهای بزرگی صورت گرفته 
اســـت. آینده نگری صورت گرفته و این اقدامات، 
تنها بـــرای دبیر نیســـت بلکه برای آینده کشـــتی 

کشـــور ماندگار خواهد شـــد.«

حاشیه در وزنه برداری با برکناری سهراب آزاد از کراسفیت

آتش در خانه

فدراســـیون وزنه بـــرداری در ســـال های 
اخیـــر همیشـــه درگیر حواشـــی عجیب 
و غریـــب زیادی بـــوده اما دیـــروز خبری 
منتشـــر شـــد که از همه عجیب تر بود. 
شـــاید از همه  حواشـــی و اخبار عجیبی 
کـــه در این چند ســـال منتشـــر شـــده، 
عجیب تر بود. کنار گذاشـــتن ســـهراب 
آزاد از ریاســـت انجمـــن کراســـفیت و 
انتخـــاب نـــواب نصیرشـــال به عنـــوان 
کراســـفیت  انجمـــن  جدیـــد  رئیـــس 
عجیب تریـــن خبـــری بـــود کـــه شـــاید 
کمتـــر کســـی بـــه ذهنـــش می رســـید 
کـــه فدراســـیون وزنه بـــرداری و ســـجاد 
انوشـــیروانی چنین تصمیمی را بگیرند. 
البته فدراســـیونی که از روال خود خارج 
شـــده هر روز ممکـــن اســـت تصمیمی 
بگیـــرد که خیلـــی با عقـــل و منطق جور 
در نیایـــد چرا کـــه اولویت هـــا چیزهای 
دیگـــری اســـت. البتـــه بعید اســـت که 
کنـــار گذاشـــتن ســـهراب آزاد بـــه ایـــن 
آســـانی ها هـــم ممکن باشـــد و بـــه نظر 

عواقـــب زیـــادی بـــرای این فدراســـیون 
داشـــته باشد. از دو هفته پیش که نواب 
نصیرشـــال بدون اجازه و هماهنگی با 
ریاســـت انجمن و رئیس هیـــأت تهران 
اقدام به برگزاری مســـابقات کراسفیت 
کـــرد و از هر نفـــر هم دو و نیـــم میلیون 
تومـــان ورودی دریافت کـــرد، رابطه بین 
ســـهراب آزاد و فدراســـیون وزنه برداری 
دچار مشـــکل شـــد. به هر حـــال وقتی 
مســـابقه ای در انجمن کراسفیت برگزار 
می شـــود، طبیعی اســـت که رئیســـش 
باید در جریان باشـــد. به هـــر حال باید 
مشـــخص شـــود که پول ها به حســـاب 
چه کســـی واریز شـــده و به چه شـــکلی 
هزینـــه شـــده اســـت. بعـــد از برگـــزاری 
این مســـابقات، رئیـــس هیـــأت تهران 
و چنـــد نفـــر دیگر از انجمن کراســـفیت 
به ایـــن موضوع اعتـــراض کردنـــد اما از 
آنجایی که معمولاً فدراسیون نشـــین ها 
در وزنه بـــرداری خیلـــی اهـــل جـــواب 
دادن و دلیـــل و برهان آوردن نیســـتند، 
تصمیـــم گرفتنـــد ســـهراب آزاد را کنـــار 
بگذارنـــد. تصمیمـــی کـــه ماننـــد میـــل 
کـــردن خربـــزه می مانـــد و حتمـــاً باید 
پـــای لـــرزش هـــم بنشـــینند.  مشـــکل 
اول ایـــن تصمیم، دســـتور وزیر ورزش و 
جوانـــان بود که اعـــام کرده بـــود، این 

کنار 
گذاشتن 

سهراب آزاد و 
انتخاب نواب 

نصیرشلال 
احتمالاً با 

واکنش 
وزارت ورزش 

روبه رو 
می شود. 

اگر وزارت 
واکنش 

نشان ندهد 
باید منتظر 

مصاحبه های 
طوفانی 

سهراب آزاد 
بود

انجمـــن از وزنه بـــرداری جـــدا شـــود اما 
نه تنها ایـــن اتفاق رخ نـــداده بلکه حالا 
تصمیم گرفته شـــده تا رئیـــس انجمن 
را تغییـــر کنـــد. چنـــد مـــاه پیـــش وزیر 
ورزش و جوانـــان بعـــد از اعتراض هـــای 
فدراسیون آمادگی جسمانی به فعالیت 
انجمن کراســـفیت در وزنه بـــرداری، به 
معـــاون ورزش قهرمانـــی دســـتور داد 
کـــه فدراســـیون ها فقط رشـــته هایی را 
به عنـــوان زیرمجموعه داشـــته باشـــند 

کـــه در ســـطح بین الملل هم مرســـوم 
اســـت و فدراســـیون های بین المللـــی 
آن رشـــته را بـــه رســـمیت بشناســـد و یا 
زیرمجموعـــه اش باشـــد. موضوعی که 
درباره کراســـفیت و وزنه بـــرداری صدق 

نمی کنـــد.
مشـــکل دوم، تصمیم به کنـــار زدن یک 
دوســـت و افزایش مخالفان فدراسیون 
اســـت. ســـهراب آزاد شـــرایط را بـــرای 
فعالیـــت کراســـفیت در وزنه بـــرداری 

فراهـــم کـــرد و در ایـــن ســـال ها کلـــی 
در  ورزش  ایـــن  کـــه  کشـــید  زحمـــت 
وزنه برداری جان بگیرد و اتفاقاً ســـهراب 
آزاد از دوســـتان نزدیک فدراســـیون بود 
که تا توانســـت به ایـــن مجموعه کمک 
کرد اما حالا باید کنـــار برود و به جای او 
کسی هدایت این مجموعه را در اختیار 
بگیرد که چنـــدی قبل به دلیل عملکرد 
ضعیـــف از ســـرمربیگری تیـــم ملی کنار 
رفته بود. در واقع ســـجاد انوشـــیروانی 

بـــه مربی بازنده و برکنار شـــده خودش 
با این انتخـــاب جایزه داده اســـت.

کنـــار گذاشـــتن ســـهراب آزاد و انتخاب 
نـــواب نصیرشـــال احتمالاً بـــا واکنش 
وزارت ورزش و جوانان روبه رو می شـــود. 
اگـــر وزارت به هر دلیلی واکنش نشـــان 
منتظـــر  بایـــد  حتـــم  به طـــور  ندهـــد 
مصاحبه های طوفانی ســـهراب آزاد بود. 
این یعنی آتش در خانه که انوشـــیروانی 

آن را روشـــن کرده است.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فریناز زمانی
روزنامه نگار



رانیری: تصمیم گرفتم به تیم ملی نروم
کلودیو رانیری پیشـــنهاد 
هدایت تیم ملـــی ایتالیا 
را رد کـــرده و حـــالا نـــام 
اســـتفانو پیولی به عنوان 
گزینـــه اصلی بـــرای این 
ح شـــده  منصـــب مطـــر
اســـت. رانیـــری که پس 
اســـپالتی  برکنـــاری  ز  ا

به ســـرعت به عنوان گزینه نخســـت بـــرای هدایت تیم 
ملی ایتالیا معرفی شـــده بود، حالا اعـــام کرده که این 
پیشـــنهاد را نپذیرفتـــه اســـت. به دنبال ایـــن تصمیم، 
فدراســـیون فوتبال ایتالیا به ســـراغ ســـرمربی پیشین 

میان رفته است.
رانیری که فصل را با رم به پایان رســـاند، ترجیح داده از 
قبول این مســـئولیت صرف نظر کند و نقش مشـــاور در 
باشگاه ســـابق خود را قبول کند. فدراســـیون ایتالیا به 
او پیشـــنهاد داده بود که همزمان با حفظ ســـمتش در 
رم، هدایـــت آتزوری را نیز برعهـــده بگیرد اما این نقش 
دوگانه او را قانع نکرده و تصمیم گرفته کاماً در خدمت 

جالوروسی باشد.
گابریله گراوینا، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، با دن 
فریدکین، مالک رم، وارد مذاکره شده و چراغ سبز لازم 
برای تماس با رانیـــری را دریافت کرده بـــود. به رانیری 
۷۳ســـاله یک قرارداد یک ساله به همراه امکان فعالیت 
به عنوان مدیر فنی پیشنهاد شده بود. سرمربی پیشین 
رم در نهایت و پس از گفت و گو با فریدکین، ترجیح داد 

با رم ادامه دهد.
رانیری درباره تصمیم خود گفت: »از رئیس گراوینا بابت 
این فرصت تشکر می کنم. این یک افتخار بزرگ بود اما 
فکر کردم و تصمیـــم گرفتم که به طـــور کامل در نقش 
جدیدم در رم بمانم. خانواده فریدکین در هر تصمیمی 
که درباره تیم ملی گرفتم کاماً از من حمایت کردند اما 

این تصمیم فقط از سوی من گرفته شد.«
  

آبراموویچ: دیگر مالک هیچ تیمی 
نخواهم شد

رومـــن آبراموویچ، مالک 
متمول ســـابق چلســـی، 
پس از مدت ها سکوتش 
را شکســـت. ســـه ســـال 
پیـــش حمله روســـیه به 
اوکرایـــن او را مجبـــور به 
فروش چلسی کرد و حتی 
نتوانســـت با این باشگاه 
فظـــی  حا ا خد نـــی  لند

مناسبی داشته باشد. او مارس ۲۰۲۲ اعام کرد به خاطر 
اتهاماتی مبنی بر متحد بودن با ولادیمیر پوتین چاره ای 
جز فروش چلســـی ندارد؛ ادعایی که منجربه تحریم او 
توســـط دولت بریتانیا در اواخر همان ماه شـــد. رومن 
آبراموویچ در نهایت، مه ۲۰۲۲ چلسی را به کنسرسیوم 
امریکایی تاد بولی فروخت و ۲.۵ میلیارد پوند از درآمد 
حاصل از فروش را به یک حســـاب بانکی مسدود شده 
در بریتانیـــا واریز کرد تا بتوان آن را به خیریه های حامی 
قربانیان جنگ در اوکراین اهدا کند. وقتی از آبراموویچ 
درباره چلسی و آینده اش سؤال شد، گفت: شاید روزی 
موقعیتی پیش بیاید که بتوانم در ورزشگاه حاضر باشم و 
یک خداحافظی درست و حسابی داشته باشم اما چیزی 
بیـــش از این نخواهم گفت. هیـــچ عاقه ای به برعهده 
گرفتن هیچ نقشی در فوتبال ندارم ولی شاید کاری باشد 
که بتوانم برای کمک به آکادمی ها و جوانان انجام دهم و 
در این صورت قبول می کنم اما نمی خواهم مالکیت تیم 
دیگری را برعهده بگیرم.« آبراموویچ همچنین گفت که 
اجازه نمی دهد اتهامات علیه او، از جمله از سوی دولت 
بریتانیا، باعث شـــود از مسیرش خارج شود. او به نیک 
پیـــوروال گفت: یک ضرب المثل قدیمی روســـی وجود 
دارد؛ ســـگ ها واق واق می کنند، کاروان به راهش ادامه 
می دهد و این در اینجا مناســـب است. مهم نیست چه 
کار کنم، مردم همیشه من را به چیزی متهم می کنند. 
در نهایت فقط برای کمک کردن به دیگران کار کرده ام.

 

معارفه ستاره جدید رئال
هویسن: امیدوارم سال های زیادی 

اینجا بمانم
یک مـــاه پـــس از انتقال 
رســـمی دین هویســـن به 
رئـــال مادریـــد، مراســـم 
یکـــن  باز یـــن  ا معارفـــه 
س  لـــو ن  ختما ســـا ر  د
بانکـــوس برگـــزار شـــد. 
مادریدی هـــا بـــا پرداخت 
بـــه  پونـــد  میلیـــون   ۵۰
بورنمـــوث، هویســـن را با 

قراردادی پنج ســـاله خریداری کردند. مدافع اسپانیایی 
قـــرار اســـت در جـــام جهانی باشـــگاه ها، نخســـتین بار 
بـــرای تیـــم جدیدش بـــه میدان بـــرود. ایـــن مدافع ۱۸ 
ســـاله در نشســـت خبری خود گفت: »اینجا در بهترین 
و بزرگتریـــن باشـــگاه جهان هســـتم. رئـــال مادرید تیم 
من اســـت، تیم کودکی مـــن. امیدوارم برای ســـال های 
خیلی زیـــادی در این باشـــگاه بمانم. پیشـــنهادهایی از 
باشـــگاه های دیگر وجود داشـــت اما هیچ کـــدام نزدیک 
بـــه جذب من نشـــدند. امـــروز بهتریـــن روز زندگی من 
اســـت، چـــون در رئال مادریـــد حضور دارم. بـــازی برای 
ایـــن تیـــم رؤیایی بود که محقق شـــد. حـــالا خانواده ام 
بـــه من افتخـــار می کننـــد. نمی توان فقط یـــک جنبه از 
بازی ســـرخیو رامـــوس را الگوبرداری کرد چـــون او از هر 
لحـــاظ کامـــل و بی نقص اســـت. وقتی با رئـــال مادرید 
قـــرارداد امضا کـــردم، او برای من پیام فرســـتاد. راموس 
الگـــوی من بـــوده و فکـــر می کنم کـــه بهتریـــن مدافع 
میانی تاریخ فوتبال اســـت. وقتـــی راموس در وقت های 
اضافه مقابـــل اتلتیکـــو مادرید گلزنی کرد، من 9 ســـاله 
بودم و اولین خاطره خـــوش فوتبالی ام را تجربه کردم. 

آن لحظـــه را کامـــاً به یـــاد دارم.«

ورزش جهان4
چهارشنبه   21 خرداد1404  شماره 7852

نقل قول

دکترای افتخاری برای اسطوره شهر منچستر 
گواردیولا: دیدن اتفاقات غزه دردناک است

 
فصـــل باشـــگاهی فوتبـــال اروپا بـــه پایان رســـید، 
امـــا تنـــور فوتبال بـــا آغاز جـــام جهانی باشـــگاه ها 
۲۰۲۵ همچنـــان داغ خواهـــد ماند. ایـــن رقابت ها 
کـــه پیش از ایـــن با حضـــور ۷تیم برگزار می شـــد، 
این بار بـــا فرمتی گســـترده تر و با شـــرکت ۳۲تیم 
از ۶کنفدراســـیون فوتبـــال جهـــان کـــه در ۸گروه 
چهـــار تیمی به مصـــاف یکدیگـــر خواهنـــد رفت، 
انجـــام می شـــود. دو تیـــم برتر هر گروه بـــه مرحله 
یک هشـــتم نهایـــی صعـــود می کننـــد و از آنجـــا 
رقابت هـــا به صـــورت حذفـــی تـــا فینـــال ادامـــه 
خواهد داشـــت. یکـــی از تغییرات مهـــم این دوره، 
برگزاری جـــام جهانی باشـــگاه ها به صـــورت چهار 
ســـال یک بار به جای ســـالانه اســـت که بـــر وزن و 
اهمیـــت ایـــن رقابت هـــا می افزاید. جایـــزه نقدی 
سرســـام آور ۱۲۵میلیـــون دلاری )9۲میلیون پوند( 
بـــرای قهرمـــان، خود گـــواه ایـــن موضوع اســـت. 
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفـــا، این رویداد را »اوج 
فوتبال باشـــگاهی حرفه ای مـــردان« توصیف کرده 
اســـت. بـــا میزبانی ایـــالات متحـــده امریـــکا برای 
اولیـــن دوره ایـــن تورنمنت جدید، انتظـــار می رود 

شـــاهد یک نمایش باشـــکوه فوتبالی باشـــیم.

جام پرستاره
کمبـــود ســـتاره در این جـــام قطعاً حـــس نخواهد 
رئـــال مادریـــد،  شـــد؛ تیم هـــای بزرگـــی چـــون 
بایرن مونیخ، منچسترســـیتی، اینتر و یوونتوس در 
کنار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، پاری ســـن ژرمن، 
برای کســـب افتخار بیشـــتر رقابـــت خواهند کرد. 
عاوه بر ســـتارگان فعلی، بســـیاری از اسطوره های 
ســـابق فوتبال اروپا نیز در این جام حضور خواهند 
داشـــت که در ادامـــه بـــه ۱۰بازیکن برتر آنها اشـــاره 

. د می شو

۱. لیونل مسی )اینترمیامی(: 
اینترمیامـــی بـــرای اولیـــن بـــار در صحنـــه جهانی 

حاضر می شـــود و بـــا حضور لیونل مســـی، بهترین 
رهبر ممکـــن را در اختیار دارد. برنده هشـــت توپ 
طا، در طول تورنمنت ۳۸ســـاله خواهد شـــد، اما 
همچنان یک نابغه فوتبالی اســـت کـــه همه چیز را 
در زمین بی دردســـر جلوه می دهد. میامی بشدت 
به نبوغ او وابســـته اســـت و مســـی در فصل ۲۰۲۵ 
لیگMLS  تاکنون ۱۵گل و پـــاس گل در ۱۳بازی به 

ثبت رســـانده است.

۲. لوئیس سوارز )اینترمیامی(: 
زوج رؤیایـــی مســـی. ایـــن دو در بارســـلونا درکـــی 
تله پاتیـــک از یکدیگر پیـــدا کرده بودنـــد و با وجود 
مشـــکات زانـــوی ســـوارز، ایـــن جرقـــه دوبـــاره در 
فلوریـــدا روشـــن شـــده اســـت. ســـوارز بـــا وجـــود 
۳۳گل در ۵۸بـــازی بـــرای میامـــی، اکنون بیشـــتر 
روی گلســـازی برای دیگـــران و باز کـــردن فضا برای 
هم تیمی هـــا تمرکـــز دارد. او بـــه همـــراه ســـرخیو 
بوسکتس و جوردی آلبا، مثلث افسانه ای بارسلونا 

در میامـــی را کامـــل می کننـــد.

۳. تیاگو سیلوا )فلومیننزه(:
 ســـیلوا، مدافـــع باتجربـــه فلومیننـــزه، بـــا وجـــود 
نزدیکی بـــه ۴۱ســـالگی، همچنان یکـــی از بهترین 
مدافعـــان میانـــی جهـــان اســـت. او بـــا قـــدرت 
پیش بینـــی بی نظیـــر و توانایـــی عالـــی در شـــروع 
حمات، نقشـــی کلیـــدی در تیمش ایفـــا می کند. 
ســـیلوا ایـــن رقابت هـــا را بســـیار جـــدی گرفتـــه و 
به دنبال کســـب یـــک عنـــوان قهرمانی بـــا پیراهن 
باشـــگاه دوران کودکـــی اش اســـت. فلومیننـــزه در 
گروهی نســـبتاً آســـان قرار گرفته و با حضور سیلوا، 

امیـــد زیـــادی به صعـــود بـــه مراحل حذفـــی دارد.

4. سرخیو راموس )مونتری(: 
اســـطوره رئـــال مادریـــد کـــه با ایـــن تیـــم ۲۲جام 
از جملـــه ۴جام جهانـــی باشـــگاه ها را فتـــح کرده 
اســـت، پـــس از پیوســـتن بـــه مونتـــری مکزیک در 
فوریه، بـــه دنبال پنجمیـــن قهرمانی خـــود خواهد 
بـــود. راموس بـــا وجـــود اینکـــه مونتـــری در لیگ 
مکزیک جایـــگاه خوبی نـــدارد، اما به عنـــوان یکی 
از جنگنده تریـــن بازیکنان تاریـــخ فوتبال، انگیزه و 
روحیه خـــود را به هم تیمی هایـــش منتقل خواهد 
کرد. او همچنان یک مدافع گلزن نخبه اســـت و در 

جام جهانی باشگاه ها؛ فستیوالی از بزرگان فوتبال در فرمتی جدید

نبرد ستاره های طرد شده از اروپا

ضربات ایســـتگاهی می تواند خطرآفرین باشد.

۵. سرگی میلینکوویچ-ساویچ )الهلال(:
 باوجـــود شـــایعات انتقـــال بـــه باشـــگاه های 
بـــزرگ اروپایی، ســـرگی میلینکوویچ-ســـاویچ 
با پیوســـتن به الهال، شگفتی ســـاز شـــد. این 
هافبـــک صربســـتانی با وجـــود بـــازی در لیگ 
عربســـتان، اســـتانداردهای خود را حفظ کرده 
و در فصل گذشته عربســـتان با ۲۱مشارکت در 
گل و مهارت هـــای بـــالای خـــود در توپ گیری، 

موتـــور محرکه الهـــال بـــرای قهرمانی بود.

۶. الکساندر میتروویچ )الهلال(: 
الکســـاندر میتروویـــچ، مهاجـــم صربســـتانی 
الهـــال از زمان پیوســـتن به این تیم در ســـال 
۲۰۲۳، ۶۸گل در ۷9بازی به ثمر رســـانده است. 
این مهاجم ۳۰ســـاله که توسط سرمربی سابق 
الهال، خورخه ژســـوس، »بی رحـــم« توصیف 
شـــده، بـــه نظـــر می رســـد همـــواره با گذشـــت 
زمان بهتر می شـــود. او یک مهاجـــم قدرتمند و 
تخریب گر اســـت کـــه تنها به یـــک فرصت برای 

تنبیه حریفـــان نیاز دارد.

۷. ادینسون کاوانی )بوکاجونیورز(:
 ال ماتـــادور مهاجم ۳۸ســـاله بوکاجونیورز، 

در فصـــل گذشـــته بـــا ۱۶گل در ۳۵بـــازی، 
یکـــی از معدود نقاط روشـــن تیمـــش بود. 
با وجـــود اینکه در این فصـــل کمتر گل زده، 
اما اشـــتیاق او بـــرای نبرد ذره ای کم نشـــده 
اســـت. بوکاجونیورز برای صعـــود از گروهی 
دشـــوار با بنفیکا و بایرن مونیـــخ، به رهبری 
و گلزنی او نیـــاز دارد. کاوانی با انگیزه فراوان 
به دنبال کســـب یـــک عنـــوان بین المللی با 

است. بوکا 

۸. جورجینیو )فلامینگو(:
 اســـتاد کنتـــرل میانـــه میـــدان. جورجینیـــو، 
هافبـــک برزیلی-ایتالیایـــی، پـــس از جدایی از 
آرسنال، تصمیم گرفته اســـت آخرین مرحله از 
دوران حرفه ای خود را در فامینگو سپری کند. 
فامینگـــو او را به دلیل توانایـــی اش در کنترل 
بازی و نه قـــدرت دوندگی اش به خدمت گرفته 
اســـت. ایـــن هافبک ۳۳ســـاله همچنـــان یک 
پاســـور عالی و یک بازی خوان بی نظیر اســـت و 
از رویارویی مجدد با چلســـی، تیمی که در سال 
۲۰۲۱ با آن قهرمان جام جهانی باشـــگاه ها شد، 

لـــذت خواهد برد.

۹. اولیویه ژیرو )لس آنجلس اف سی(: 
مهاجـــم فرانســـوی لس آنجلس اف ســـی، پس 

از حـــذف لئون مکزیـــک، به عنـــوان جایگزین 
در جـــام جهانـــی باشـــگاه ها حضـــور خواهـــد 
داشـــت. او در بازی پلـــی آف مقابل کاب امریکا 
گل پیروزی بخـــش تیمـــش را ســـاخت. ژیرو با 
وجود اینکـــه در لس آنجلس اف ســـی به اندازه 
گذشـــته گلزن نبوده و کمتـــر در ترکیب اصلی 
قـــرار می گیـــرد، امـــا همچنـــان یـــک مهاجـــم 
هـــدف قدرتمند و باهوش اســـت کـــه می تواند 
ابعاد جدیـــدی به خط حمله تیمش ببخشـــد، 
بـــه خصوص زمانـــی که تیـــم به دنبـــال جبران 

نتیجه اســـت.

۱۰. سالومون روندون )پاچوکا(:
 مهاجم ونزوئایی پاچوکا، دوران درخشـــانی را 
در مکزیک پشـــت ســـر می گذارد. او بـــا 9گل، از 
جملـــه دو گل در فینـــال، پاچوکا را بـــه قهرمانی 
جـــام قهرمانـــان کونـــکاکاف رســـاند و در فصل 
جاری نیـــز ۱۶گل دیگر به ثمر رســـانده اســـت. 
رونـــدون با وجـــود حضور در گروهی دشـــوار در 
جام جهانی باشـــگاه ها، یک بـــرگ برنده واقعی 
بـــرای پاچوکا اســـت که بـــا توانایی بـــالای خود 
در ســـرزنی و تمام کنندگـــی، می توانـــد برای هر 
تیمی خطرآفرین باشـــد. او همچنین به عنوان 
یـــک الگـــوی خـــوب بـــرای بازیکنـــان جوان تر 

می کند. عمـــل  تیمش 

کمبود ستاره 
در این جام 
قطعاً حس 

نخواهد شد 
تیم های 

بزرگی چون 
رئال مادرید 
بایرن مونیخ 

منچسترسیتی 
اینتر و 

یوونتوس 
در کنار 

قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا 
پاری سن ژرمن 

برای کسب 
افتخار بیشتر 

رقابت خواهند 
کرد

گزارش

خ حسابی فر
خبر نگار

فرانک جانشین جذاب آنژه
قدم بزرگ معمار برنتفورد

ورشکستگی باشگاه سابق گواردیولا و باجو
 ۱۱۴ سال خاطره زیر خاکستر

پـــس از برکنـــاری آنـــژه پوســـتکوغلو از 
هدایـــت تاتنهـــام، جســـت و جوی دنیل 
لـــوی مدیـــر نه چنـــدان محبـــوب ایـــن 
باشـــگاه بـــرای پیـــدا کـــردن جانشـــین 
او پیـــدا شـــد و حـــالا، گزینـــه ای جذاب 
سفیدپوشـــان شـــمال لنـــدن را در فصل 
۲۰۲۶-۲۰۲۵ هدایت خواهد کرد؛ توماس 
فرانـــک دانمارکـــی. ســـرمربی ای کـــه در 
برنتفـــورد، یکـــی از موفق تریـــن مربیان 
لیـــگ برتـــر طـــی فصـــول اخیـــر بـــوده و 
توانســـته فلســـفه بازی مدنظـــر و امضای 
بـــازی خـــود را در ایـــن تیـــم پیـــاده کند. 
او از ســـال ۲۰۱۸ کـــه جایگزیـــن دیـــن 
اســـمیت روی نیمکت زنبورهـــای لندنی 
شـــد، رویه جالبـــی را در فرصت دادن به 
بازیکنـــان ارزان و جـــوان در پیش گرفت 
و پـــس از رســـیدن بـــه پلـــی آف متوالـــی 
صعـــود به لیگ برتـــر در چمپیونشـــیپ، 
توانســـت در ســـال ۲۰۲۱ برای نخســـتین 
بـــار برنتفورد را بـــه لیگ برتر برســـاند. با 
وجود محدودیت های مالی این باشـــگاه، 
برنتفورد در نخســـتین فصل بازگشت به 
لیگ رتبه ســـیزدهم را به دســـت آورد که 
دســـتاورد بزرگـــی برای فرانک محســـوب 
می شـــد؛ بازیکنانـــی مانند ایـــوان تونی، 
داویـــد رایـــا و برایـــان امبومـــو زیـــر نظـــر 
او تبدیـــل بـــه ســـتارگان لیـــگ شـــدند و 
خاطره پیروزی مقابل آرســـنال و چلسی، 
در ذهـــن هـــواداران ایـــن تیـــم مانـــدگار 
شـــد. پس از کســـب رده نهمی در فصل 
۲۰۲۲/۲۰۲۳، مصدومیت هـــا در فصـــل 
بعـــدی باعث تنـــزل رتبه برنتفورد شـــد و 
تیـــم فرانک با کســـب رتبـــه چهاردهم به 

کار خود پایان داد. بـــا این حال در فصل 
گذشـــته، برنتفورد با وجود فروش ستاره 
و گلـــزن اصلی فصـــول اخیر خـــود یعنی 
ایوان تونـــی عملکـــرد فوق العـــاده ای در 
لیـــگ داشـــت و بـــا بازگشـــت بـــه نیمـــه 
نخســـت جدول، بـــرای نخســـتین بار در 
تاریخ باشـــگاه در آســـتانه کسب سهمیه 
اروپایی قرار گرفت. تحـــول برنتفورد زیر 
نظـــر فرانـــک، نشـــان می دهـــد کـــه چرا 
تاتنهام پس از کســـب نخستین قهرمانی 
در ۱۷ ســـال اخیر و یـــک فصل ناموفق در 
لیـــگ، به ســـراغ او رفته اســـت. با وجود 
عملکـــرد درخشـــان در برنتفـــورد و پیاده 
کردن ســـبک بـــازی جـــذاب و منعطف، 
هـــواداران تاتنهام تردیدهای در خصوص 
توانایـــی فرانک بـــرای تبدیل کـــردن آنها 
به یک تیـــم مدعی دارنـــد. تبدیل کردن 
اولـــی واتکینز ســـتاره فعلی اســـتون ویا 
از وینگـــر بـــه مهاجـــم، اســـتفاده مؤثر از 
زوج امبومـــو و ویســـا در فصل گذشـــته و 
رشـــد میکل دمســـگارد وینگـــر دانمارکی 
زیـــر نظر او پـــس از او فصـــل مصدومیت 
شـــدید، در کنار توانایی کار بـــا بازیکنان 

جـــوان از جملـــه نقاط قـــوت فرانک بود 
که می توانـــد در تاتنهام برای او راهگشـــا 
باشـــد؛ با ایـــن حال مشـــخص نیســـت 
که فرانک تحت فشـــار رســـانه ای شدید 
کار در باشـــگاه تاتنهـــام و انتظارات بالای 
هـــواداران در ایـــن تیـــم چـــه عملکردی 
خواهد داشـــت. او هیچ گاه شروع خوبی 
در تیم هـــای مختلـــف خـــود بـــه ثبـــت 
نرســـانده؛ بروندبی دانمارک در هشـــت 
بازی ابتدایی فرانک بردی را کســـب نکرد 
و او در ۱۰ مســـابقه ابتدایـــی بـــا برنتفورد 
نیز ۸ شکســـت را تجربه کـــرده بود. نکته 
دیگر، تقویم شـــلوغ تاتنهـــام برای فصل 
آینـــده و حضور آنهـــا در لیـــگ قهرمانان 
اروپاست؛ مســـابقاتی که فرانک هیچ گاه 
حضـــور در آن را تجربه نکرده و این اولین 
تجربـــه فرانـــک در رقابت هـــای اروپایی 
خواهد بود. حضـــور در پلی آف لیگ اروپا 
با بروندبـــی، تنها تجربـــه اروپایی فرانک 
اســـت و حضـــور در تاتنهـــام، دروازه های 
جدیـــدی از فوتبال ســـطح اول اروپا را به 
روی این ســـرمربی خوش فکـــر دانمارکی 

باز خواهـــد کرد.

 ورشکســـتگی و انحال باشگاه های مطرح 
فوتبـــال ایتالیا در ســـال های اخیر با توجه 
بـــه اوضـــاع مالی نه چنـــدان مناســـب این 
کشـــور تبدیل به یـــک روتین شـــده و حالا 
ایـــن شـــرایط مالـــی اســـفناک، گریبانگیر 
تاریـــخ  از تیم هـــای خاطره انگیـــز   یکـــی 
ســـری آ شـــده اســـت. پـــس از انحـــال و 
ورشکســـتگی باشـــگاه های مطرحی چون 
پارمـــا، ناپولـــی، پالرمـــو و فیورنتینـــا، حالا 
برشـــا که بازیکنان مطرح زیـــادی در تاریخ 
ایـــن باشـــگاه ســـابقه بـــازی دارنـــد اعام 
ورشکســـتگی کـــرده و بایـــد زیـــن پس به 
جـــای لیگ های حرفـــه ای، در مســـابقات 
آماتـــوری به میدان بـــرود. انگشـــت اتهام 
هواداران برشـــا بیش از هر کس به سمت 
ماســـیمون چلینـــو، مالک باشـــگاه گرفته 
شـــده کـــه از ســـال ۲۰۱۷، مالکیـــت تیم را 
برعهده دارد. برشـــا که در زمان مالکیت او 
در فصل ۲۰-۲۰۱9 به ســـری آ بازگشـــته بود، 
حـــالا زیر بـــار بدهـــی ســـنگین ۳ میلیون 
یورویی قـــرار گرفته و چلینو، رســـماً اعام 
کرده که توان پرداخت ایـــن بدهی را ندارد 
تا ســـاختار حرفه ای باشگاه، به طور رسمی 
منحل شـــود. هواداران برشا بشدت پس از 
این اتفاق، علیه مالک ســـابق باشگاه های 
کالیـــاری و لیدزیونایتد موضع گرفته اند اما 
چلینـــو، تنهـــا خـــود را مقصر ایـــن اتفاقات 
نمی دانـــد و فســـاد ســـاختاری در فوتبـــال 
ایتالیا را عامل اصلی انحال برشـــا معرفی 
کرده است: »دزدها و  کاهبردارها من را در 
موقعیتی قرار دادند کـــه دیگر نمی توانم با 
رفتار  خشـــن و بی رحمانه فدراسیون علیه 

باشگاه برشـــا مقابله کنم.

من یک  تنـــه باید بـــا همه بجنگـــم و دیگر 
تـــوان نـــدارم. هواداران هم در ســـه ســـال 
مـــن جنگیدنـــد.   گذشـــته فقـــط علیـــه 
امروز برایـــم روز تلخ و غم انگیزی  اســـت. 
می گوینـــد مگـــر ۳ میلیـــون یـــورو چقـــدر 
پول اســـت کـــه نمی توانـــی  بدهی تـــا تیم 
بتوانـــد فصل آینـــده در ســـری  C  ثبت نام 
کنـــد و منحـــل  نشـــود. شـــاید شـــما پول 
بی انتهـــا داریـــد ولـــی هر کســـی وضعیت 
مالـــی  خـــودش را می دانـــد و مـــن هـــم 
می دانـــم وضعیـــت مالی ام چطور اســـت. 
 تنهـــا مقصـــر ایـــن اتفـــاق فاجعه بـــار مـــن 
نیســـتم.« برشـــا فصل گذشـــته با کســـب 
رده پانزدهـــم در ســـری B ماندنـــی شـــده 
بـــود اما با کســـر چهـــار امتیـــاز بـــه دلیل 
 C تخلفـــات و بدهی هـــای مالی، به ســـری
ســـقوط کرد و این موضوع، شـــانس بقای 
ســـمپدوریا دیگر تیم بزرگ فوتبـــال ایتالیا 
در ســـری B را زنـــده نگـــه داشـــته اســـت. 
نکتـــه جالـــب این جاســـت که بر اســـاس 
ادعـــای روزنامه نـــگاران ورزشـــی محلـــی 
از جملـــه نیکـــولا بینـــدا، اقـــدام چلینو بر 
پرداخت نکردن بدهـــی ۳ میلیون یورویی 

باشـــگاه و انحال تیم، می تواند یک اقدام 
انتقام جویانـــه بـــرای تافـــی اعتراضـــات 
هـــواداران برشـــا به نحـــوه مدیریـــت او در 
سال های اخیر باشد و او، استطاعت مالی 
پرداخـــت این بدهـــی را دارد؛ موضوعی که 
باعث تشـــنج در شـــهر برشا شـــده است.
با ایـــن حال مـــردم برشـــا و هـــواداران، به 
دنبـــال زنـــده شـــدن روح فوتبـــال در این 
شـــهر هســـتند؛ شـــهردار شـــهر در حـــال 
 C مذاکـــره با ســـه تیـــم حاضـــر در ســـری
اســـت تا با ادغام یـــا خرید امتیـــاز، میراث 
برشـــا را زنده نگه دارد و فدراسیون فوتبال 
ایتالیـــا نیز مشـــکلی با برگزاری مســـابقات 
خانگـــی ایـــن تیم هـــا در ورزشـــگاه برشـــا 
نـــدارد. با این حـــال، دیگر اثری از باشـــگاه 
۱۱۴ ســـاله برشـــا بـــا هویت مشـــخص خود 
که بازیکنـــان بزرگی چون پـــپ گواردیولا، 
روبرتـــو باجو، لـــوکا تونی، گیورگـــی هاجی، 
ماریـــو بالوتلی، مـــارک همشـــیک و آندره آ 
پیرلـــو در آن بـــازی کردنـــد نخواهـــد بود. 
هشـــتمی فصـــل ۲۰۰۱-۲۰۰۰ در دوران اوج 
روبرتـــو باجو، بهترین عملکـــرد این تیم در 

تاریخ ســـری آ محســـوب می شـــود.

نیمکت

سخنرانی روز

گزارش

پـــپ گواردیـــولا ســـرمربی منچسترســـیتی 
بـــه پـــاس خدمات خـــود در 9 ســـال حضور 
در این باشـــگاه، از دانشـــگاه شهر منچستر 
مـــدرک دکترای افتخـــاری دریافـــت کرد. او 
در مراســـم دریافت این دکتـــرای افتخاری، 
صحبت های جالبی را در خصوص شـــرایط 
اســـفناک مردم غزه انجام داد: »دیدن آنچه 
در غـــزه اتفاق می افتد دردناک اســـت؛ تمام 

وجـــودم را بـــه درد مـــی آورد. بگذارید واضح 
بگویـــم. این موضـــوع ربطی بـــه ایدئولوژی 
یا درســـت و غلط بـــودن حرف مـــن ندارد. 
ایـــن موضوع مربوط به عشـــق بـــه زندگی و 
اهمیـــت دادن بـــه اتفاقاتی اســـت که برای 
همســـایه تان می افتـــد. شـــاید مـــا شـــاهد 
کشـــته شـــدن کودکان چهـــار ســـاله در اثر 
بمـــب یا در بیمارســـتان ها باشـــیم که دیگر 
کار نمی کنـــد و بـــه خودمـــان می گوییم که 
ایـــن موضـــوع بـــه مـــا مربـــوط نیســـت اما 
مراقب باشـــید، کودکان چهار یا پنج ســـاله 
بعدی می توانند از ما باشـــند. متأســـفم اما 

وقتی بـــه آنچه بـــرای کودکان خردســـال در 
غزه اتفـــاق می افتد فکر می کنـــم، فرزندان 
خـــودم را می بینـــم و می ترســـم. شـــاید از 
جایـــی که مـــا زندگـــی می کنیم خیلـــی دور 
به نظـــر برســـد و از خودتان بپرســـید؛ »چه 
کاری از دســـت مـــا برمی آید؟« داســـتانی در 
مـــورد جنگلی در حـــال آتش ســـوزی وجود 
دارد و همـــه حیوانـــات فـــرار می کننـــد؛ به 
جـــز یک پرنـــده کوچـــک. این پرنـــده بارها 
و بارهـــا بـــه دریا پـــرواز می کنـــد و هر بـــار با 
قطـــره ای آب در منقـــارش برمی گـــردد. او 
را مســـخره می کننـــد و می پرســـند کـــه چرا 

چنین زحمـــت بیهوده ای می کشـــد. به آن 
پرنـــده می گویند هرگـــز نمی توانـــی آتش را 
خامـــوش کنـــی اما پرنـــده پاســـخ می دهد؛ 
»مـــن وظیفـــه ام را انجام می دهـــم.« پرنده 
می دانســـت که نمی تواند بـــه تنهایی آتش 
را خامـــوش کنـــد اما بـــه هر حـــال تصمیم 
گرفـــت که بـــه وظیفـــه اش عمل کنـــد. در 
جهانـــی کـــه ســـعی می کنـــد مـــا را متقاعد 
کند که بـــرای ایجـــاد تغییر خیلـــی کوچک 
هســـتیم، این داســـتان نشـــان می دهد که 
قـــدرت در تعـــداد نیســـت، در تصمیـــم به 

امتناع از ســـکوت اســـت.«



نقل و انتقالات

 احتمال جدایی دابو از سپاهان
هافبک بورکینافاســـویی تیم ســـپاهان در فصل گذشته 
بـــا شـــرایط نامشـــخصی روبـــه رو شـــد و ایـــن وضعیـــت 
همچنـــان ادامـــه دارد. برایان دابـــو با قابلیـــت بازی در 
پســـت هشـــت در فصل آینـــده در حالی کـــه در ترافیک 
پســـت شـــش قرار دارد، به نظر می رســـد کـــه جایگاهی 
در ترکیب اصلی نخواهد داشـــت. با ایـــن حال با اضافه 
شـــدن ســـهمیه بازیکنان خارجـــی و کمبـــود بازیکن در 
پســـت های 8 و 10 در فوتبـــال ایران شـــاید ســـپاهانی ها 
متقاعد شـــوند کـــه از توانایی های ایـــن هافبک تنومند 
اســـتفاده کرده و بـــا او ادامه دهند. با نزدیک شـــدن به 
آغاز فصل جدید، ســـؤال اصلی هواداران و کارشناســـان 
این اســـت که کارترون در نهایت چه تصمیمی برای این 
بازیکن خواهد گرفت اما شـــنیده ها به این شـــکل است 
کـــه کار او در فوتبـــال ایـــران بـــه پایان رســـیده و فوتبال 

ایران را تـــرک خواهد کرد.
 

 خوشحالی مصلح
 از تمدید با ذوب آهن

تمدید قرارداد شـــایان مصلـــح فعـــاً جدیدترین اقدام 
نقـــل و انتقالاتی مدیران باشـــگاه ذوب آهن در راســـتای 
آمـــاده کـــردن تیمی منســـجم بـــرای فصل بعد اســـت. 
قـــرارداد این مدافـــع بلندقامت با نظر ســـرمربی جدید 
تیـــم تمدید شـــده تـــا همچنان حضـــور ایـــن بازیکن در 
اصفهـــان ادامه داشـــته باشـــد. او خطاب به هـــواداران 
تیمش این طـــور می گوید: »دو ســـال دیگـــر در کنارتان 
هســـتم. قرار اســـت با همدیگـــر اتفاقات خوبـــی را رقم 
بزنیـــم. در اســـتادیوم و در اولین بازی، شـــما را خواهم 

دید. دوســـتتان دارم.«
 

جدایی امیر هوشمند از نساجی
امیرمحمـــد هوشـــمند کـــه طـــی دو ســـال اخیـــر در 
نســـاجی مازنـــدران حضور داشـــت و نمایـــش خوبی 
در خـــط دفاعـــی این تیـــم ارائه کـــرده بود، بـــا اتمام 
قـــراردادش تصمیـــم به جدایـــی گرفـــت و در پیامی، 
خداحافظـــی خـــود را اعـــام کـــرد. هوشـــمند که در 
ســـن 19 ســـالگی تجربه بازی در لیگ برتـــر را همراه با 
آلومینیوم اراک به دســـت آورد و در ســـه سال متوالی 
عملکـــرد مطمئنی در خـــط دفاعی این تیم داشـــت، 
در تابســـتان 1402 راهی تیم آسیایی نساجی مازندران 
شـــد، اما حالا تصمیم به جدایی از جمع قرمزپوشان 

قائمشـــهری گرفته است.
 

ادعای جالب باشگاه نود ارومیه
 400 روز دیگر در لیگ برتر!

نـــود ارومیه که به تازگی از لیگ دســـته دوم به لیگ یک 
صعود کرده، قصد دارد تیمـــی قدرتمند را برای حضور در 
این مســـابقات ببنـــدد. از این رو این باشـــگاه خصوصی 
کـــه در آذربایجـــان غربی طرفـــداران زیـــادی دارد، چند 
روز قبل با انتشـــار پســـتی در صفحه رســـمی خود اعام 
کرد که یک ســـرمربی باتجربه ســـابقه بازی در تیم های 
اروپایـــی و صعـــود بـــه عنـــوان ســـرمربی در ســـال های 
گذشـــته هدایت این تیـــم را برعهده خواهـــد گرفت. با 
گذشـــت چند روز باشـــگاه نود ارومیه هنوز از ســـرمربی 
جدید خود رونمایی نکرده و در چنین شـــرایطی صفحه 
رسمی این باشـــگاه یک اســـتوری عجیب را انتشار داده 
و اعـــام کـــرده در لیگ بیســـت و ششـــم در لیـــگ برتر 
خواهد بود! این باشـــگاه در اســـتوری اینستاگرامی خود 
نوشـــته اســـت: »400 روز تا لیگ برتر.« ظاهراً مربی مورد 

نظرشان رســـول خطیبی است.

قریشی فولادی شد
مدافع تیـــم فوتبـــال ذوب آهن اصفهـــان این تیـــم را به 
مقصد فولاد خوزســـتان ترک کرد.محمد قریشـــی با عقد 
قراردادی دوســـاله رســـماً به فولاد خوزســـتان پیوســـت.
فولاد پیش از این، ســـعید صادقی، حســـین سنگرگیر و 

ابوالفضـــل رزاق پـــور را به خدمـــت گرفته بود.

کمالوند سرمربی نساجی شد
فـــراز کمالونـــد پس از جدایـــی از صنعت نفـــت، هدایت 
تیم فوتبال نســـاجی را برعهده گرفت. مذاکرات باشـــگاه 
نســـاجی با فراز کمالوند نهایی شـــده و سرمربی پیشین 
صنعـــت نفـــت آبـــادان فصـــل آینـــده هدایت نســـاجی را 
در لیـــگ دســـته اول آزادگان برعهـــده خواهـــد داشـــت. 
همچنین مصیب چگینی سرپرســـت پیشین شمس آذر، 
به عنوان سرپرست جدید نســـاجی انتخاب شده است.

ستاره لیگ قهرمانان به خیبر پیوست
ســـزار اوســـینو دوران حرفـــه ای خـــود را در تیـــم جاراف 
ســـنگال که در مجمـــوع ۲۸ عنـــوان قهرمانـــی در تاریخ 
خـــود دارد، آغاز کرد و ســـپس بـــه تیم جنریشـــن انتقال 
یافـــت. این بازیکن که ســـابقه بـــازی در لیـــگ قهرمانان 
آفریقـــا را هـــم در کارنامه دارد، ســـپس به فوتبال آســـیا و 
تیم الشـــباب کویت منتقل شـــد و توانســـت پیراهن تیم 
الســـالمیه کویت را هـــم بر تن کند. بازیکـــن جدید خیبر 
خرم آباد فصل گذشـــته نیز در تیم الوحدات اردن حضور 
داشـــت و عاوه بر نایب قهرمانی در لیگ اردن، قهرمانی 
در جـــام حذفی این کشـــور را هم به دســـت آورد. وی ۲۲ 
مرتبـــه پیراهن الوحـــدات را در لیگ اردن بـــر تن کرد و ۸ 
گل بـــه ثمر رســـاند و ۳ پـــاس گل به نام خـــود ثبت کرد. 
او یکی از ســـتاره های الوحدات در لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
بود، به طوری که در ۸ مســـابقه، موفق به زدن ۵ گل شد. 
ایـــن بازیکن ســـابقه گلزنی بـــه تیم های ســـپاهان ایران، 

اســـتقال تاجیکستان و شـــباب الاهلی امارات را دارد.
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فقط 6 بازیکن ثابت!
521 بازیکن در لیگ بیست و چهارم بازی کردند

521 بازیکـــن در لیـــگ بیســـت و چهـــارم بـــرای 
16 تیـــم بـــه میدان رفتنـــد. از این تعـــداد فقط 6 
بازیکـــن در تمام 30 هفته لیگ بـــه میدان رفتند 
که بـــه طور میانگیـــن از هر 86 بازیکـــن یک نفر 
می شـــود کـــه ایـــن آمار هـــم قابـــل تأمـــل و هم 
بســـیار نگران کننده اســـت. البته در این فوتبال 
بی کیفیت هم شـــاید خیلی نباید انتظار داشت 
که از هر تیـــم حداقل یک بازیکـــن توانایی بازی 
در تمـــام 30 هفته لیگ را داشـــته باشـــد. در این 
جـــدول نام شـــش بازیکن از پنج تیم قـــرار دارد. 
به هرحـــال بازیکنانی در لیســـت قـــرار دارند که 
هیـــچ وقت بـــا کارت قرمـــز داور مواجه نشـــده یا 

مصـــدوم و چهار کارته نشـــدند.
 

آقاسی، رکورددار فصل
تراکتـــور در لیگ بیســـت و چهـــارم باثبات ترین 
تیـــم بـــود. آنهـــا در حالـــی از 24 بازیکـــن در 30 
هفته اســـتفاده کردند که در بیـــش از 95 درصد 
بازی ها 11 نفر اصلی شـــان مشخص بود. در واقع 
همیـــن اتفاق هـــم باعث قهرمانی شـــان شـــد. 
آنهـــا برخاف اکثر ســـال های گذشـــته بازیکنان 
خارجـــی بســـیار باکیفیتـــی داشـــتند. دوماگوی 
دروژدک و تومیســـا اشـــترکالی روی هـــم ۱۵ گل 
بـــرای تراکتـــور به ثمـــر رســـاندند و حتـــی ایگور 
پوستنســـکی و ریکاردو آلوز هم برای تراکتوری ها 
ســـنگ تمام گذاشـــتند. در تیم اســـکوچیچ دو 
بازیکـــن در تمام 30 هفته به میدان رفتند. عارف 
آقاســـی و دانیال اســـماعیلی فر که البتـــه اولی با 
حضوری ثابت و بدون تعویـــض رکورددار بازی در 

میـــان تمـــام بازیکنان لیگ برتر اســـت.
 

استقلال و سپاهان، بدون بازیکن
اســـتقال بـــه عنـــوان قهرمـــان جـــام حذفی و 
ســـپاهان هم به عنـــوان نایب قهرمـــان لیگ که 
اتفاقـــاً این دوتیـــم در لیگ نخبـــگان و قهرمانان 
آســـیا حضور دارند، هیچ بازیکنـــی در این جدول 
6 نفره نداشـــتند. شـــاید نباید به راحتـــی از این 
آمـــار گذشـــت. البتـــه آبی هـــای پایتخـــت بـــا 7 
ســـرمربی روی نیمکت حق دارند که هیچ یک از 

بازیکنان شـــان در تمـــام 30 هفته حضوری ثابت 
نداشته باشند. اما ســـپاهان که بعد از مورایس، 
کارتـــرون را به خدمت گرفت هـــم هیچ بازیکنی 

بـــرای همه بازی ها نداشـــت.
 

نورافکن، سرباز همیشه حاضر ملوان
در تیم خوب ملوان که فینالیســـت جام حذفی 
هم شـــده بود، امیـــد نورافکن یکـــی از بازیکنان 
ع بـــود. او بـــا توانایـــی بـــازی  کلیـــدی مازیـــار زار
در چنـــد پســـت، تنهـــا بازیکن همیشـــه حاضر 
انزلی چی هـــا بـــود. نورافکـــن در 30 هفتـــه لیگ 
حضـــوری 2374 دقیقه ای داشـــت. او که حالا با 
پایـــان دوران خدمت ســـربازی اش به ســـپاهان 
برگشـــته برای ملـــوان چهـــار گل زد و چهار پاس 

داد. هم  گل 
 

آقای گل پرسپولیس هم هست
غیـــر از یـــک مورد، هـــواداران پرســـپولیس برای 
تماشـــای گل های علـــی علیپور باید حدود ســـه 
هفتـــه صبـــر می کردنـــد. با ایـــن حـــال گاریدو، 
کریـــم باقری و حتی اســـماعیل کارتـــال در همه 
بازی ها روی گلزنی او حســـاب کـــرده بودند. او در 
2268 دقیقـــه ای که در زمین حضور داشـــت، 12 

گل زد، یعنـــی هـــر 189 دقیقه یک گل.
 

بدون بازیکن خارجی
از روزی کـــه پـــای بازیکنـــان خارجـــی بـــه لیـــگ 
برتـــر بـــاز شـــد، ایـــن انتقـــاد صحیـــح کـــه چرا 
فوتبالیســـت های باکیفیـــت خارجـــی بـــه لیگ 
مـــا نمی آیند، مطرح بـــود. اصاً فلســـفه جذب 
بازیکن خارجی این اســـت کـــه او باید از بازیکن 
هم پســـت داخلی اش بهتر باشـــد امـــا در لیگ 
بیســـت و چهـــارم کـــه حـــالا در روزهـــای آینده 
عملکـــرد خارجی هایـــش را مـــورد بررســـی قرار 

خواهیـــم داد، حتـــی یک بازیکن هـــم در تمام 
30 بـــرای تیمـــش به میـــدان نرفت.

 
2 بازیکن برای تیم های سقوط کننده

یکـــی از نکات جالب این آمار حضور دو بازیکن از 
تیم های سقوط کننده نســـاجی و هوادار است؛ 
عرفـــان معصومـــی بـــرای تیـــم تهرانـــی و منصور 
باقـــری بـــرای قائمشـــهری ها. ایـــن دو بازیکـــن 
اگرچه نتوانســـتند در کنار ســـایر همبازیان شان 
لیـــگ برتری باقـــی بمانند، اما با حفـــظ آمادگی 
و جلب اعتماد ســـرمربی بـــه لحاظ فنی فرصت 

بـــازی در تمام 30 هفته را داشـــتند.

حواشی فصل گذشته باشـــگاه فولاد، اتفاقات 
غیرمنتظره ای را رقم زد. این تیم که در بیســـت 
و ســـومین دوره لیـــگ برتـــر روزهای ســـخت و 
ناکامـــی را ســـپری کـــرده بـــود، برای بیســـت و 
چهارمیـــن دوره لیـــگ برتر، تـــدارک جدی دید 
و بـــا قرار گرفتن هوشـــنگ نصیـــرزاده در رأس 
مدیریتـــی ایـــن تیـــم، یحیـــی گل محمدی هم 

روی نیمکت فولاد نشســـت. 
فـــولاد با ایـــن ترکیب و جـــذب بازیکنان خوب 
داخلـــی و خارجی، بیســـت و چهارمین دوره را 
بهتر از هر زمانی شـــروع کـــرد اما همان طور که 
اشـــاره شد، حواشـــی خودخواســـته فولادی ها 
باعث شـــد آنها در خیلی از بازی هـــا امتیازاتی 
را از دســـت بدهنـــد و در نهایـــت بـــا جدایـــی 
هوشـــنگ نصیـــرزاده، مثاً فـــولاد بـــه آرامش 

. رسید
 امـــا تغییـــرات مدیریتـــی هـــم باعـــث بهتـــر 
شـــدن فولاد نشـــد، چـــرا کـــه گل محمـــدی و 
شـــاگردانش در پایـــان لیـــگ برتـــر جایگاهـــی 
بهتـــر از چهارمـــی کســـب نکردند و با کســـب 
53 امتیـــاز به کارشـــان پایان دادنـــد. 15 امتیاز 
تـــا صـــدر جـــدول رده بنـــدی به خوبی نشـــان 

می داد که فـــولاد جزو مدعیان فصل گذشـــته 
نبـــود و نتایج مدنظر مدیران ســـطح بالای این 

باشـــگاه کســـب نشد.
 بـــا وجـــود ایـــن بـــا اتمـــام بازی هـــا فولادی ها 
خیلی زود کارشـــان را شـــروع کردند تا بتوانند 
بهتر از فصل گذشـــته خود را آمـــاده کنند، اما 
اولین مشـــکل بـــرای آنهـــا زمانی آغاز شـــد که 
حـــرف از جدایـــی خیبری بـــه میان آمـــد. در 
روزهـــای پایانی ســـال ۱۴۰۳ و پـــس از برکناری 
هوشـــنگ نصیرزاده با تصمیـــم اعضای هیأت 
مدیره، حســـین خبیری به عنوان سرپرســـت 
مدیرعاملی باشـــگاه فولاد خوزســـتان انتخاب 
شـــد. اما حالا که مهلـــت ۳ ماهـــه خبیری به 
عنوان سرپرســـت باشـــگاه فولاد خوزستان به 
اتمام رســـیده، با توجه به اینکه خبیری کارمند 
رســـمی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 
اســـت، او برای ادامه فعالیت خود در باشـــگاه 
فـــولاد بایـــد از ســـمت دولتـــی اش کناره گیری 
کنـــد یـــا انتقالی بگیـــرد. بـــا توجه بـــه محقق 
نشـــدن این دو موضوع، حســـین خبیری بعد 
از ۳ ماه از ســـمت خـــود کنار رفت تـــا مدیران 
شـــرکت فولاد و اعضای هیأت مدیـــره، به فکر 
مدیرعامـــل جدید باشـــند. بـــا وجـــود این در 
چنین شـــرایطی نقل و انتقالات باشـــگاه فولاد 
ادامـــه دارد. آنهـــا ابوالفضـــل رزاق پور، ســـعید 
صادقی و حســـین ســـنگرگیر را جذب کرده اند 
که شـــنیده می شـــود در غیاب خبیری، اکنون 
هوشـــنگ نصیرزاده نقش اصلـــی در مذاکرات 
با لیســـت یحیی گل محمـــدی را دارد و با توجه 

به شـــناختی که از مســـائل حقوقی دارد، در 
تاش اســـت تا مدیران فـــولاد را در این امر 

کند. همراهی 
 در حـــال حاضـــر چالش مهمـــی که پیش 
روی مدیـــران فـــولاد قـــرار دارد، پـــر کـــردن 
هرچه ســـریع تر پســـت کلیدی مدیرعاملی 

اســـت. بـــا جدایی حســـین خبیـــری، این 
صندلـــی مهـــم خالی مانـــده و بـــا توجه به 
اینکـــه باشـــگاه فـــولاد در چندیـــن رشـــته 
ورزشـــی و رده های ســـنی مختلف تیمداری 
می کنـــد، وجـــود یـــک مدیرعامـــل بـــرای 
رسیدگی به امور جاری و جلوگیری از عقب 

افتـــادن کارهـــا امـــری حیاتی اســـت. فولاد 
خوزستان و یحیی گل محمدی هر کدام به 
جهت اتفاقات ایـــن روزها به نوعی در تنگنا 
قرار دارند و این باتکلیفی و البته شـــنیدن 
صدای پـــای نصیـــرزاده در فولاد، شـــاید باز 

هم ایـــن تیم را بـــا وقفه مواجـــه کند.

با جدایی با جدایی 
حسین حسین 

خبیری، این خبیری، این 
صندلی مهم صندلی مهم 
خالی مانده خالی مانده 

و با توجه و با توجه 
به اینکه به اینکه 

باشگاه فولاد باشگاه فولاد 
در چندین در چندین 

رشته ورزشی رشته ورزشی 
و رده های و رده های 

سنی مختلف سنی مختلف 
تیمداری تیمداری 
می کند، می کند، 

وجود یک وجود یک 
مدیرعامل مدیرعامل 

برای رسیدگی برای رسیدگی 
به امور جاری به امور جاری 
و جلوگیری از و جلوگیری از 
عقب افتادن عقب افتادن 

کارها امری کارها امری 
حیاتی استحیاتی است

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

مصاحبه

آمار

حسین برزگر یاری
خبر نگار

مهـــدی تیکـــدری مدافـــع گل گهـــر 
سیرجان درباره عملکردش در فصل 
گذشـــته لیـــگ برتـــر می گویـــد: »در 
مجمـــوع فصل خوبـــی را پشت ســـر 
گذاشـــتیم. تـــا اواخـــر فصل شـــرایط 
خیلـــی خوب بـــود ولی متأســـفانه در 
جـــام حذفی ناکام ماندیـــم. برخاف 
تصور عموم، گل گهـــر تیم پرهزینه ای 

نیســـت؛ ما برنامه ریزی مالی دقیقی 
داریم و حساب شده هزینه می کنیم. 
فکـــر می کنم از لحـــاظ بودجه در رده 
ششـــم لیـــگ بودیـــم، امـــا تیم هایی 
بودند که هزینه های بیشتری نسبت 
به ما کردنـــد و نتیجه هـــم نگرفتند. 
در کنـــار بازیکنان باتجربه، هر ســـال 
جوان هـــای بســـیار خوبـــی هـــم بـــه 
گل گهـــر اضافـــه می شـــوند. امســـال 
هـــم بازیکنـــان جـــوان مـــا عملکـــرد 
نســـبت  و  فوق العـــاده ای داشـــتند 
بـــه بودجـــه ای کـــه داشـــتیم، نتیجه 

قابـــل قبولـــی گرفتیم. بدون شـــک 
اگـــر تیمـــی بخواهـــد بـــرای قهرمانی 
بجنگـــد، باید هزینه بیشـــتری انجام 
دهد. اما باشـــگاه ما همیشه حرفه ای 
بـــوده و بازیکن ها از بـــازی در این تیم 
لـــذت می برنـــد. بعـــد از چند ســـال 
به پســـت تخصصـــی ام یعنـــی وینگر و 
فوروارد برگشـــتم. موفق شـــدم ۷ گل 
بزنـــم و ۲ پاس گل بدهـــم. اگر تمرکز 
بیشـــتری داشـــتم، قطعاً می توانستم 
آمار بهتـــری ثبت کنم. البته امســـال 
تمرکـــز اصلی تیـــم روی این بـــود که 

گل دریافـــت نکنـــد و خوشـــبختانه 
ایـــن مهـــم هـــم رقـــم خـــورد و مـــا 
بهتریـــن خط دفاع لیگ شـــدیم.« او 
درباره پیشـــنهاد ســـپاهان و وضعیت 
قـــراردادش این طور می گویـــد: »یک 
ســـال دیگـــر با گل گهـــر قـــرارداد دارم 
و چنـــد بـــاری بـــا باشـــگاه  صحبـــت 
کـــردم. ســـپاهان تیم بزرگی اســـت و 
بـــدون تردیـــد پیشـــنهادش را باعث 
افتخـــار خـــودم می دانـــم. البته هنوز 
چیـــزی قطعـــی نشـــده اســـت. چند 
ســـال حضور در گل گهر نیـــز برای من 

افتخار بزرگی بود، ولی واقعاً دوســـت 
دارم یک چالش جدید را تجربه کنم، 
مخصوصـــاً اینکـــه می دانم ســـپاهان 
امســـال بـــا بـــرد پلـــی آف می تواند در 
لیگ نخبگان حضور داشـــته باشـــد. 
نیم فصل گذشـــته هم اســـتقال من 
را می خواســـت، امـــا باشـــگاه اجـــازه 
نـــداد. به هرحـــال وقتـــی  جدایـــی 
قـــرارداد حرفه ای امضـــا می کنی، باید 
بـــه آن پایبنـــد باشـــی. هـــر تصمیمی 
کـــه باشـــگاه بگیـــرد، بـــه آن احترام 

می  گـــذارم.«

 باشگاه اجازه رفتنم به استقلال را نداد

تیکدری: پیشنهاد سپاهان افتخار بزرگی است

زمزمه بازگشت نصیرزاده به فولاد جدی شد

منتقدشمارهیکگلمحمدیبرمیگردد؟

اخراج اخطار  پاس گل  گل  دقایق بازی  بازی ثابت  تعداد بازی  تیم  نام بازیکن  شماره پیراهن

 0  3  0  1  2700  30  30 تراکتور  عارف آقاسی  33
 0  2  1  0  2672  27  30 هوادار  عرفان معصومی  8
 0  3  5  3  2607  24  30 تراکتور  دانیال اسماعیلی فر  11
 0  2  1  1  2454  25  30 نساجی  منصور باقری  6
 0  3  4  4  2374  17  30 ملوان  امید نورافکن  6
 0  2  6  12  2268  13  30 پرسپولیس  علی علیپور  9
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خ اردوگاه سر

تمرین در ارتفاع 2هزار متری
پرسپولیســـی ها قصـــد دارنـــد از تاریـــخ 7 تیـــر ماه 
اردوی 27 روزه ای را در کمـــپ ارزروم ترکیـــه برپـــا 
کنند و چند روز پیش حســـین بادامکی و امیرعلی 
حســـینی به عنـــوان نماینـــدگان باشـــگاه جهـــت 
بررســـی نهایـــی ایـــن کمـــپ راهـــی کشـــور ترکیه 

. ند شد
کمـــپ ارزروم در ارتفـــاع بیش از دو هـــزار متری از 
ســـطح دریا قـــرار دارد و بـــا 11 زمین چمـــن، 2095 
تخت و شـــش اقامتگاه قابلیـــت میزبانی همزمان 

از 50 تیـــم را دارد.
این کمـــپ ورزشـــی واقـــع در منطقـــه پالان دوکن 
ارزروم اســـت. ایـــن کمـــپ که توســـط شـــهرداری 
کلان شهر ارزروم در سال 2015 در ارتفاع 2800 متری 
در دامنه کوه پالان دوکن احداث شـــده اســـت، در 
 2018 FIFEX انجمـــن و نمایشـــگاه صنعت فوتبـــال

به عنـــوان بهترین کمپ ســـال انتخاب شـــد.
  

شاهرودی دنبال قرارداد سه ساله
مدیـــر آکادمـــی باشـــگاه پرســـپولیس در آخریـــن 
مصاحبـــه خود گفته اســـت: دوســـتان کـــه قبل ما 
بودند، ســـه چهار ســـال آنجـــا بودند و ایـــن اتفاق 
افتاد کـــه دو رده ما قهرمان شـــدند و دو رده ما هم 
نایـــب قهرمان شـــدند. در واقع ســـه چهار ســـال 
بـــرای این دســـتاورد فرصت داشـــتند. مـــن خودم 
دوســـت داشـــتم قراردادم ســـه ساله باشـــد و این 
را هـــم مطرح کـــردم امـــا گفتند طبق قانـــون باید 
قرارداد یکســـاله باشـــد. هدفم این بود که یکسری 
کارهای اساســـی انجام دهم. یـــک نمونه اش بحث 
خوابگاه اســـت که فیلمـــش را هم منتشـــر کردیم 
و بـــه همت باشـــگاه و دوســـتان توانســـتیم آنجا را 

بازســـازی کنیم.
وی ادامـــه داد: وقتـــی نظم و انضبـــاط را در بیرون 
درســـت کنیـــم، همـــان نظـــم بـــه داخـــل زمیـــن 
منتقـــل می شـــود و بازیکنـــان می تواننـــد کارآیـــی 
داشـــته باشـــند و اهـــداف تاکتیکی مربـــی را اجرا 
کننـــد. ان شـــاءالله بتوانیـــم بـــرای همیشـــه پرچم 
پرســـپولیس را بالا نگه داریم. دوســـت ندارم زیاد 
به باشـــگاه بیایم اما هر وقت آمدم بـــرای این بوده 
کـــه مشـــکلاتی را مطـــرح کنـــم. مشـــکلاتمان زیاد 
اســـت. بودجه ها و قـــرارداد مربیان ناچیـــز بوده و 

من آمـــدم و اینهـــا را درســـت کردم.
شـــاهرودی گفت: من تلاشـــم را خواهـــم کرد و در 
پایـــان قرارداد، باشـــگاه تصمیم خواهـــد گرفت که 
ادامـــه دهیم یـــا نه. همیشـــه گفتـــه ام که ســـرباز 
پرســـپولیس هســـتم و اگـــر بخواهنـــد بـــا افتخـــار 
ادامـــه خواهـــم داد. من حتـــی گفتم کـــه حاضرم 
مادام العمـــر امضا کنـــم اما قانون چنیـــن اجازه ای 

نمی دهـــد.
 

 شفاف سازی امیری
 درباره مصدومیت فصل قبل

 وحیـــد امیـــری در روز تمدیـــد قراردادش بیشـــتر 
دربـــاره انگیزه و اشـــتیاقش برای حضـــور دوباره در 
پرســـپولیس حرف زد اما در لابه لای صحبت هایش 

در یـــک مورد اقـــدام به شفاف ســـازی کرد.
امیـــری کـــه بخشـــی از فصـــل قبـــل را به دلیـــل 
مصدومیت از دســـت داد درباره این اتفاق توضیح 
داد: در آن زمـــان صحبت هایـــی مطـــرح شـــد که 
مصدومیت من به شـــرایط بدنی ام یا ســـن و سالم 
ارتباط دارد یـــا درباره تمرینات گفتنـــد اما واقعیت 
ایـــن اســـت کـــه ایـــن یـــک مصدومیـــت طبیعی و 
معمولـــی بـــود. در بـــازی بـــا ملـــوان )دور رفت در 
انزلـــی( بازیکن ملوان روی زانوی مـــن افتاد و رباط 
داخلی من پاره شـــد. دلیل مصدومیت من همین 
بـــود اما درباره مســـائل دیگری صحبـــت کردند که 

درســـت نیست.
امیـــری فصـــل قبـــل در بازی رفـــت مقابـــل ملوان 
مصـــدوم شـــد و در مجموع 13 بـــازی را بـــه خاطر 
مصدومیـــت از دســـت داد و 3 بازی هـــم به همین 
خاطـــر یا روی نیمکت نشســـت یا در لیســـت بازی 

قـــرار نگرفت.
  

کارتال و دستیاران در بازی های پایه
رضا شـــاهرودی درباره حضـــورش در رأس آکادمی 
باشـــگاه پرســـپولیس گفـــت: به تنهایی نمی شـــود 
کاری انجـــام داد و باشـــگاه و هـــواداران بایـــد از ما 
حمایت کنند تا وقتی خودمـــان می توانیم بازیکن 
بســـازیم، نرویم و آنها را با ارقام بـــالا از دیگر تیم ها 

. یم بخر
 مـــا همیـــن الان حتـــی در رده نوجوانـــان بازیکـــن 
داریم کـــه می توانـــد برای بزرگســـالان بـــازی کند. 
ایـــن قـــول را به آقـــای کارتـــال می دهم که شـــش، 
هفـــت بازیکن خوب در اختیـــارش بگذارم. همین 

برای مـــا حکم قهرمانـــی دارد.
وی همچنیـــن گفـــت: آقـــای کارتال بازدیـــد مداوم 
نـــدارد امـــا از ایشـــان خواهـــش کـــردم در برخـــی 
بازی هـــای پایـــه حاضـــر شـــوند. در ادوار قبلـــی 
هیچ کـــس از تیـــم بزرگســـالان بـــه بـــازی تیم های 
پایه ســـر نمی زد اما من از باشـــگاه خواســـتم که در 

ســـال جاری ایـــن اتفـــاق رقـــم بخورد.

از پیشنهاد ریاست آکادمی تا شایعه حضور در کادر فنی کارتال
محمد انصاری، مردی برای تمام فصول

از سکوت تا تماس تصویری با درویش 
کارتال دوباره پرسپولیس را جدی گرفت

در روزهایی که باشـــگاه پرسپولیس در 
آســـتانه بازســـازی فنـــی در بـــازار نقل و 
انتقـــالات گرفته، نامی آشـــنا بـــار دیگر 
در کانـــون توجه هـــا قرار گرفته اســـت؛ 
محمد انصاری، مدافع ســـابق سرخ ها 
حـــالا بیـــش از هـــر زمـــان دیگـــری در 
فضـــای تصمیم ســـازی باشـــگاه حضور 
بلکـــه  بازیکـــن،  به عنـــوان  نـــه  دارد؛ 

به عنـــوان یـــک گزینه همـــه کاره.
 در ماه های گذشـــته و پیش از انتصاب 
رضـــا شـــاهرودی، شـــایعاتی مبنـــی بر 
پیشـــنهاد ریاســـت آکادمی پرسپولیس 
به انصـــاری شـــنیده شـــد. در ادامه نیز 
خبـــر حضـــور او در کمیته فنی باشـــگاه 

رســـانه ای شـــد؛ جایی که انصاری را با 
نقش فعال در فرایند جذب بازیکنان 
جدیـــد، در شـــکل گیری چهره فصل 
آینده بـــه فـــردی تأثیرگـــذار تبدیل 
کـــرد. ســـپس گفتـــه شـــد بازیکن 

اســـبق ســـرخ ها معاون ورزشـــی 
باشـــگاه خواهـــد شـــد کـــه ایـــن 

ســـمت را هـــم نپذیرفت.
 امـــا ایـــن پایـــان کار نبـــود و در 
روزهـــای اخیـــر، شـــنیده ها از 
پیوســـتن احتمالـــی انصـــاری 
بـــه کادر فنـــی تیم بزرگســـالان 
حکایـــت دارد. شـــایعه ای کـــه 
بـــا جدایـــی مهـــرداد خانبان، 
آنالیـــزور پیشـــین تیـــم، رنگ 

جدی تـــری بـــه خـــود گرفتـــه و حـــالا 
ســـؤال همه این اســـت که آیـــا انصاری 
قـــرار اســـت جـــای خالـــی او را پـــر کند 
یـــا برنامـــه ای بزرگ تـــر بـــرای او در نظر 
گرفتـــه شـــده اســـت؟ تنها جدا شـــده 
فعلی نیمکت پرسپولیس از دستیاران 
ایرانـــی کارتال، مهرداد خانبـــان آنالیزور 

پیشـــین این تیم است و کسی نمی داند 
انصاری بـــه عنوان دســـتیار جای کریم 
باقـــری را تصاحـــب خواهـــد کـــرد یا در 
کادرفنی جایگاه جدیدی برای او ترسیم 
می شـــود. البته از نظر سابقه مربیگری 
انصاری هنوز در مرحله ابتدایی اســـت. 
حضور کوتاه مـــدت او در کنار حســـین 
عبـــدی در تیـــم جوانـــان، تنها ســـابقه 
رســـمی اش در عرصـــه فنـــی به شـــمار 
می رود. همین مســـأله برخـــی تردیدها 
را در میان کارشناســـان به وجـــود آورده 
که آیا انصاری آمادگـــی لازم برای ورود به 
عرصه های پیچیده تـــری چون مدیریت 
آکادمـــی یـــا عضویـــت در کادر فنی تیم 
اول را دارد یـــا نه؟  با ایـــن وجود، نگاهی 
بـــه رونـــد اخیـــر تصمیم گیری هـــا در 
پرســـپولیس نشـــان می دهـــد باشـــگاه 
نـــگاه مثبتـــی بـــه انصـــاری دارد و تمایل 
دارد از او در یک پست کلیدی بهره ببرد. 
از برنامه ریـــزی فنـــی گرفته تـــا تربیت 
نســـل آینـــده بازیکنان، همـــه و همه 
عرصه هایی هســـتند که انصاری را در 
قامت یک »چهره جدید مدیریتی« 
معرفی می کننـــد.  در نهایت، آنچه 
نهایـــی  قضـــاوت  تعیین کننـــده 
خواهـــد بود، عملکـــرد انصاری در 
میـــدان عمـــل اســـت؛ جایی که 
باید ثابت کند اعتماد باشـــگاه به 

او بی دلیـــل نبوده اســـت.

 در روزهـــای اخیـــر، اخبـــار و شـــایعات 
فراوانـــی پیرامـــون وضعیـــت نیمکـــت 
مذاکـــرات  و  پرســـپولیس  مربیگـــری 
احتمالـــی کارتـــال، ســـرمربی کنونی، با 
باشـــگاه فنرباغچه ترکیه منتشـــر شـــد. 
ح  ایـــن گمانه زنی هـــا در حالـــی مطـــر
می شـــد که رضـــا درویـــش، مدیرعامل 
ایـــن موضـــوع  باشـــگاه پرســـپولیس، 
را در حاشـــیه مراســـم تمدیـــد قـــرارداد 
وحیـــد امیـــری تکذیـــب می کـــرد اما با 
 ایـــن حـــال، رســـانه های ترک زبـــان در
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خبـــر از منتفـــی 
شـــدن حضور کارتال 

در فنرباغچه دادند و درست 
در همیـــن زمـــان، ورق برگشـــت.

 روز گذشـــته، خبـــر از برقـــراری تماس 
باشـــگاه  بـــا مدیـــران  کارتـــال  تلفنـــی 
پرســـپولیس رســـید. در این گفت و گوی 
بی  ســـرمر و  یرعامـــل  مد  ، ی تصویـــر
پرســـپولیس به بحـــث و تبـــادل نظر در 
مـــورد آخرین شـــرایط نقـــل و انتقالاتی 
تیم پرداختنـــد. محورهـــای اصلی این 

گفت و گـــو شـــامل لیســـت بازیکنان 
بزرگســـال، تمدید قـــرارداد بازیکنان، 

ی  پســـت ها ر  د ه  باقی مانـــد ت  نفـــرا
مختلـــف، موضوعـــات گوناگـــون نقل و 
انتقـــالات و همچنیـــن اردو و تجهیزات 

مورد نیاز محل تمرینـــات در زمین های 
شـــماره دو و ســـه ورزشـــگاه آزادی بود.

 در نهایـــت، ایـــن گفت و گـــو بـــه ایـــن 
جمع بنـــدی انجامیـــد کـــه در برخـــی 
از پســـت ها، جـــذب بازیکـــن خارجـــی 
می تواند راهگشا باشـــد. بر این اساس، 

مذاکـــرات بـــا بازیکنـــان معرفی شـــده 
توسط ســـرمربی آغاز شده است و پس 
از نهایی شـــدن، اطلاعـــات تکمیلی به 
اطـــلاع هواداران خواهد رســـید. به طور 
خاص، پســـت های دفاع راســـت، دفاع 
میانـــی و هافبـــک میانـــی، حوزه هایـــی 
بودنـــد کـــه بیشـــترین تمرکـــز در مورد 
بازیکنـــان مـــد نظـــر بـــرای تقویـــت آنها 
صـــورت گرفت.   نکته قابل توجه، تلاقی 
زمانـــی تماس او با مدیران پرســـپولیس 
پـــس از منتفـــی شـــدن حضـــورش در 
فنرباغچـــه اســـت. این در حالی اســـت 
کـــه بـــه گفتـــه درویـــش، در اوج اخبـــار 
مذاکـــرات کارتـــال با فنرباغچـــه، حدود 
2-3 روز هیچ تماسی با پرسپولیس 
نداشـــته اســـت که ایـــن موضوع 
شـــائبه هایی را به وجود می آورد.  
در هـــر صـــورت در حـــال حاضر 
فصـــل  بی  مر ســـر ل  تـــا ر کا
آینـــده پرســـپولیس اســـت 
امیدوارنـــد  هـــواداران  و 
ن  یکنـــا ز با ب  جـــذ بـــا 
باکیفیت، تیمی قدرتمند 
برای فصل پیش رو آماده 
شـــود و بـــه نظر می رســـد 
کارتـــال اکنون بـــا جدیت 
ر  د خـــود  ر  کا ی  بیشـــتر
ل  نبـــا د ا  ر لیس  پرســـپو

خواهـــد کرد.

 شـــکایت ایجنت ســـابق بیفومـــا از این 
بازیکن که ممکن اســـت بـــه محرومیت 
چندماهـــه اش منتـــج شـــود و مخالفت 
هیـــأت مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس با 
پرداخـــت پـــول رضایتنامه ایـــن بازیکن 
به باشـــگاه خوزســـتانی با ایـــن دلیل که 
بازیکـــن فوق قـــراردادی با تیـــم اهوازی 
پـــول  بابـــت رضایتـــش  کـــه  نداشـــته 
پرداخـــت شـــود باعث شـــده تا قـــرارداد 
خریـــد جدید پرســـپولیس در ســـازمان 
لیگ ثبت نشـــود و از آنجایی که او پیش 
قرارداد را هم نگرفتـــه، می تواند حتی به 
تیم هـــای دیگری بپیونـــدد و این انتقال 

را وتـــو کند!
شـــنیده می شـــود اعضای هیـــأت مدیره 
باشگاه پرســـپولیس که هنوز بابت مبلغ 

رضایتنامه بیفوما دچار تردید هســـتند، 
بـــه رضا درویش اعـــلام کرده اند تا زمانی 
کـــه پاســـخ تســـت های پزشـــکی نیاید و 
ماجـــرای محرومیـــت بیفوما مشـــخص 
نگردد و البتـــه تکلیف داســـتان قرارداد 
بازیکن با اســـتقلال خوزســـتان روشـــن 
نشـــود، حـــق ثبـــت قـــرارداد بیفومـــا را 
نخواهد داشـــت. بـــه نظر پرســـپولیس 
بـــا ایـــن خریـــد جدیـــد وارد یـــک بازی 
حاشیه ای شـــده و شـــاید اصلاً بیفوما را 

با لبـــاس قرمـــز نبینیم!
 بعـــد از مطـــرح شـــدن اخبـــار نگـــران 
کننده در مورد خرید جدید پرسپولیس 
این باشـــگاه با انتشـــار بیانیـــه ای ضمن 
تکذیب خبرهایی کـــه در مورد پرداخت 
نشـــدن مبلغ پیش  پرداخـــت و جدایی 

برخـــی  در  بیفومـــا  تیـــوی  احتمالـــی 
رســـانه ها و فضای مجازی مطرح شـــده 
بـــود، در مـــورد وضعیـــت ایـــن بازیکـــن 

توضیحاتـــی ارائـــه کرد.
در بیانیـــه باشـــگاه پرســـپولیس آمـــده 
اســـت: »طـــی دو روز اخیـــر، شـــایعات 
زیـــادی در فضای مجازی و رســـانه ای در 
مـــورد تیوی بیفوما مطرح شـــده اســـت 
کـــه باشـــگاه پرســـپولیس بـــا توجـــه به 
نگرانی هـــای هـــواداران پرشـــمار خود، 
بـــر خـــود لازم می داند در ایـــن خصوص 

توضیحاتـــی ارائـــه دهد.
ضـــروری  نکتـــه  ایـــن  ذکـــر  ابتـــدا  در 
اســـت کـــه باشـــگاه پرســـپولیس طبق 
هماهنگـــی و توافق هـــای انجام شـــده با 
آقـــای بیفوما، مبلـــغ پیش قـــرارداد این 

بازیکـــن را پرداخـــت کـــرده و نگرانـــی از 
جهـــت جدایی ایـــن بازیکـــن بابت این 

موضـــوع وجود نـــدارد.
امـــا از آنجایی کـــه این بازیکـــن از زمان 
حضـــورش در فوتبـــال باشـــگاهی چین 
بـــه یـــک ایجنـــت بدهـــکار بـــوده، برای 
ایـــن بازیکن مشـــکلاتی ایجاد شـــده که 
ارتباطی به باشـــگاه پرسپولیس نداشته 
و خـــود بازیکن باید بـــه تعهداتش عمل 
کنـــد. در آن مقطـــع، طبق اعـــلام خود 
بیفوما، باشـــگاه چینی به تعهدات مالی 
خـــود عمـــل نکـــرد و بـــه همیـــن دلیل 
نیـــز بیفومـــا نتوانســـت بدهـــی خـــود را 
بـــه ایجنتش پرداخـــت کنـــد و در ادامه 
نیـــز ایـــن باشـــگاه منحـــل شـــد. از این 
رو، ایجنـــت نامبـــرده از بیفومـــا به فیفا 

شـــکایت کرده و فیفا نیز حکمی را علیه 
بازیکن صـــادر کرده اســـت.

آخریـــن پیگیری هـــا حاکی از آن اســـت 
که طـــی روزهای اخیـــر، بیفوما و ایجنت 
نامبـــرده بـــه توافق مالـــی رســـیده اند و 
قرار شـــده این بدهی به شـــکل اقســـاط 
پرداخت شـــود تا بیفوما مشـــکلی بابت 

ادامه حضـــور در باشـــگاه پرســـپولیس 
نداشـــته باشد.

امـــا همان طـــور کـــه عنـــوان شـــد، این 
شـــکایت حقوقـــی هیـــچ ارتباطـــی بـــه 
باشگاه پرســـپولیس نداشـــته و باشگاه 
پرســـپولیس بـــه تمام تعهـــدات خود در 

قبـــال بیفومـــا عمـــل کرده اســـت.«

گره بزرگ در قرارداد بیفوما

باشگاه پرسپولیس: به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهد

 پیروزی بزرگ پرسپولیس 
در پرونده ریحان فیلم

 30 تا 35 میلیارد جریمه
 به جای 90 میلیارد

در دوره مدیریـــت ایـــرج عـــرب در باشـــگاه 
پرســـپولیس، ایـــن باشـــگاه قـــراردادی بـــا 
شـــرکت ریحان فیلـــم منعقد کـــرد تا بلیت 
فروشـــی دیدارهای خانگی پرســـپولیس را 
بـــه این شـــرکت واگذار کنـــد. در آن مقطع 
قـــرار شـــد باشـــگاه پرســـپولیس 10 میلیارد 
تومـــان از ایـــن قـــرارداد بـــه دســـت آورد که 
در بـــدو همـــکاری 7 میلیـــارد تومـــان هـــم 
بـــه عنـــوان پیش پرداخـــت گرفـــت. بعد از 
آن شـــورای امنیـــت کشـــور اعـــلام کـــرد به 
خاطر جلوگیـــری از هرگونه خـــلاف مالی و 
فســـاد و به خاطر نداشـــتن زیرساخت های 
لازم همـــکاری بـــا شـــرکت های مربـــوط با 
بلیت فروشـــی ممنوع اســـت و همـــه امور 
در این باره توســـط شـــرکت برهـــان مبین 
کـــه زیرمجموعه شـــرکت توســـعه و تجهیز 
بـــه حســـاب می آیـــد انجـــام خواهد شـــد. 
بعـــد از آن و طـــی ســـال های بعـــد باشـــگاه 
پرســـپولیس  طلـــب 7 میلیـــاردی ریحـــان 
فیلـــم را پرداخـــت نکـــرد تـــا ایـــن شـــرکت 
بـــا طـــرح دعـــوی علیـــه پرســـپولیس و با 
احتســـاب تأخیر و تادیه حکمی 90 میلیارد 
تومانی علیـــه پرســـپولیس بگیـــرد. درباره 
این پرونده هومن هدایتـــی معاون حقوقی 
سابق باشگاه پرســـپولیس و همکارانش در 
این بخش تلاش گســـترده ای داشـــتند که 
با اعـــاده 477 بالاخره روز دوشـــنبه دیوان 
عالی کشـــور در این خصوص رأی را به سود 

باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کرد.
بـــا احتســـاب ایـــن موفقیت بزرگ باشـــگاه 
پرســـپولیس به جـــای پرداخـــت 90 میلیارد 
تومـــان بـــه ایـــن شـــرکت احتمـــالاً چیزی 
حـــدود 30 تـــا 35 میلیـــارد تومـــان بـــه این 

شـــرکت پرداخـــت خواهـــد کرد.
در واقـــع ایـــن رقـــم شـــامل اصـــل  طلب و 
جرایمی می شـــود که بـــه تلاش های بخش 
حقوقـــی پرســـپولیس تقریبا به یک ســـوم 

مبلغ حکـــم اولیـــه کاهش یافته اســـت.
 

در ادامه اتفاقات عجیب پرونده جنجالی بیرانوند

بخش سوم پرونده یک ماه قبل به استیناف رسید!
کمیته وضعیت مقصر تأخیر چند ماهه در صدور رأی اولیه و استیناف

10 روز دیگـــر که بگذرد یک ســـال از 
اولین شـــکایت باشگاه پرسپولیس 
از بیرانوند گذشـــته اســـت اما هنوز 
رأی نهایـــی ایـــن پرونده از ســـوی 
کمیتـــه اســـتیناف صادر نشـــده و 
همچنـــان ابعـــاد و نـــکات جدیـــد 
وعجیبـــی از جنجالی ترین پرونده 

فوتبـــال ایران رو می شـــود.
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بعـــد از حدود چهار ماه بررســـی در 
مهرمـــاه ســـال گذشـــته رأی اولیـــه 
این پرونده را اعلام کرد که شـــامل 
چهـــار مـــاه محرومیـــت بیرانوند و 
جریمه حـــدوداً 20 میلیـــارد تومانی 
او بـــود. مطابـــق انتظـــار ایـــن رأی 
بـــه کمیتـــه اســـتیناف رفـــت اما با 
گذشـــت 8 ماه خبری از صدور رأی 

اســـتیناف نیست. کمیته 
یـــک مـــاه قبـــل مهـــدی  حـــدود 
دادرس عضـــو کمیتـــه اســـتیناف 
فدراســـیون فوتبال اعلام کرد رأی 
پرونده بیرانوند صادر شـــده اما بنا 

بـــه دلایلی اعـــلام نمی شـــود.
محمدحســـین  نیـــز  آن  از  بعـــد   
میثاقـــی مجـــری برنامـــه فوتبـــال 
برتـــر گفـــت کـــه بیرانونـــد چهـــار 
مـــاه محـــروم و 40 میلیـــارد تومان 
جریمـــه شـــده که ایـــن مســـأله با 
واکنـــش بیرانونـــد همراه شـــد و او 
بـــه این نکتـــه اشـــاره کرد کـــه چرا 
نمی گوییـــد بیرانونـــد تبرئه شـــده 

! ست ا
 بـــا وجود ایـــن حالا و در شـــرایطی 
که بـــه یک ســـالگی باز شـــدن این 
پرونـــده نزدیـــک می شـــویم حـــالا 
اخبـــار جدیـــدی در ایـــن بـــاره بـــه 
گوش می رســـد تا مشـــخص شـــود 
این پرونده ابعاد پلیســـی عجیب و 
غریبی دارد که در نـــوع خود کاملاً 

ویژه و عجیب اســـت.
واقعیت اینکه باشـــگاه پرسپولیس 
لوایـــح مختلفـــی دربـــاره شـــکایت 
از بیرانونـــد و باشـــگاه تراکتـــور به 
خاطر اغوای ایـــن بازیکن به کمیته 
اســـتیناف داده بود امـــا در اتفاقی 
عجیـــب و بی ســـابقه ایـــن پرونده 
به ســـه بخش تقســـیم شـــده و هر 
بـــار و در فاصلـــه چند مـــاه یک بار 
بخش هایـــی از ایـــن پرونـــده بـــه 

کمیته اســـتیناف می رســـید.
ایـــن اتفاق توســـط کمیته وضعیت 
رقـــم می خورد کـــه در ادامـــه تغییر 
و تحـــولات مدیریتـــی فدراســـیون، 
ایـــن  جمشـــید نورشـــرق رئیـــس 
کمیتـــه کـــه همیـــن دیـــروز خبـــر 
برکنـــاری اش در رســـانه ها آمـــد و 

فـــرد دیگـــری جـــای او را گرفت.
نکتـــه عجیـــب ماجـــرا اینجاســـت 
در روزهایـــی کـــه دادرس خبر داد 
رأی پرونـــده بیرانونـــد صادر شـــده 
هیـــچ خبـــری از صـــدور رأی نبـــود 
چرا که تـــازه در همان روزها بخش 
ســـوم پرونـــده بیرانوند به دســـت 
صالحـــی و همکارانـــش در کمیتـــه 
اســـتیناف رســـیده بود. این اتفاق 
آنقـــدر عجیـــب بـــود کـــه موجب 
حیـــرت هومـــن هدایتـــی معـــاون 
حقوقی وقت باشـــگاه پرسپولیس 
شـــد و حتـــی منجر به این شـــد که 
صالحـــی، رئیس کمیته اســـتیناف 
بابـــت تاریـــخ تحویـــل ایـــن بخش 
پرونده رسید داده و تاریخ دریافت 
این مـــدارک را در رســـید ذکر کند.
در عین حـــال خبری کـــه دادرس 
در مصاحبـــه ای ویدیویـــی اعـــلام 
کـــرد منجر بـــه ناراحتـــی صالحی و 
دیگر اعضای کمیته اســـتیناف شد 
چرا کـــه واقعـــاً در آن مقطـــع رأیی 
از ســـوی ایـــن کمیته صادر نشـــده 
بود چـــرا کـــه بخش ســـوم پرونده 
بیرانوند تازه به دســـت آنها رسیده 
بود. در واقع مدارک و مســـتندات 
ایـــن پرونده 300 صفحه ای در ســـه 
بخـــش از پاییـــز ســـال گذشـــته تا 
آخریـــن روزهـــای اردیبهشـــت ماه 

در باشگاه 
پرسپولیس و 

احتمالاً کمیته 
استیناف 

کمیته 
وضعیت 

و جمشید 
نورشرق رئیس 

این کمیته را 
مسئول تأخیر 

در بررسی 
این پرونده 

می دانند

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

امســـال به کمیته استیناف رسیده 
بـــه  آنهـــا  و طبیعتـــاً بررســـی های 
همین خاطر طول کشـــیده است.
 حـــالا در باشـــگاه پرســـپولیس و 
احتمـــالاً کمیته اســـتیناف، کمیته 
وضعیت و جمشید نورشرق رئیس 
ایـــن کمیتـــه را مســـئول تأخیـــر در 
بررســـی ایـــن پرونـــده می داننـــد و 
بـــه نظـــر می رســـد یکـــی از دلایـــل 
نورشـــرق هـــم همیـــن  برکنـــاری 

باشد. مســـأله 
نکتـــه عجیـــب ماجـــرا اینجاســـت 
ایـــن  بـــه  بـــدو رســـیدگی  کـــه در 
پرونـــده هـــم نظریه و درخواســـت 
کمیتـــه وضعیـــت باعـــث شـــد که 
بررســـی این پرونده توســـط کمیته 
انضباطی طولانی شـــود و نزدیک به 
چهار مـــاه طول بکشـــد تـــا کمیته 
انضباطـــی رأی اولیـــه را در مهرماه 

ســـال قبل صـــادر کند.

وضعیـــت  کمیتـــه  مقطـــع  آن  در 
تشـــخیص داد کـــه بـــرای بررســـی 
پرداختی های باشـــگاه پرسپولیس 
به بیرانونـــد باید کارشناســـی مالی 
صـــورت بگیـــرد کـــه طـــی شـــدن 
این پروســـه ســـه مـــاه و نیـــم زمان 
بـــرد و نتیجـــه ای هم نداشـــت. در 
واقـــع از همان ابتدا هم مشـــخص 
بـــود کـــه پرداختی هـــای باشـــگاه 
پرســـپولیس بـــه بیرانونـــد نیـــازی 
به بررســـی کارشـــناس مالی ندارد 
اســـت.  مشـــخص  چیـــز  همـــه  و 
باشـــگاه پرســـپولیس در 8 مقطع 
بـــه بیرانونـــد پرداختی داشـــت که 
1 میلیـــارد  ارقامـــی مثـــل  شـــامل 
تومـــان، 3.7 میلیـــارد تومان، 5.6 
میلیارد تومان و... می شـــد و جمع 
ایـــن اعـــداد نیـــازی به کارشناســـی 

مالـــی تخصصی نداشـــت.
بیرانونـــد  خـــود  حـــال  عیـــن  در 

اعـــلام می کـــرد طلبـــی از باشـــگاه 
باشـــگاه  و  رد  ا نـــد لیس  پرســـپو
بـــه  می گفـــت  هـــم  پرســـپولیس 
ایـــن بازیکـــن بدهـــی نـــدارد. تنها 
موضـــوع محـــل اختلاف پـــاداش 
300 میلیون تومانی بود که باشـــگاه 
تأکید داشـــت طبق مقررات جدید 
کمیتـــه وضعیـــت باید جـــزو مبالغ 
مربـــوط به قـــرارداد بازیکن در نظر 
گرفته شـــود که تشـــخیص این هم 
بـــا قاضـــی دادگاه بـــود و نیـــازی به 

کارشناســـی مالی نداشـــت.
با این حســـاب مشـــخص نیســـت 
کمیته وضعیت در دو مقطع چطور 
تأخیری چندماهه در بررســـی این 
پرونـــده به وجـــود آورده و مشـــکل 
از کجـــا بـــوده اســـت که رســـیدن 
بـــه جـــواب ایـــن ســـؤال می تواند 
دلیل صادر نشـــدن رأی بیرانوند را 

مشـــخص کند.



اردوگاه آبی

درخواست جباری از استقلال
تمرینات باید به موقع شروع شود

مجبتـــی جباری یکـــی از گزینه های جـــدی مدیران 
اســـتقلال برای شـــروع تمرینـــات این تیم اســـت. 
در شـــرایطی که هنـــوز مدیـــران آبی نتوانســـته اند 
ســـرمربی جدیـــد خـــود را انتخـــاب کننـــد، ممکن 
اســـت در نهایـــت ســـکان هدایـــت اســـتقلال بـــه 
دســـت جباری ســـپرده شود تا دســـت کم استقلال 
از لحاظ آماده ســـازی عقب نیفتد و تمریناتش را به 
موقع شـــروع کند. در همین راســـتا جبـــاری نیز به 
مدیران اســـتقلال گفته اگر قرار است تمرینات زیر 
نظر او شـــروع شود، بهتر اســـت هرچه زودتر برنامه 
تمرینی در مســـیر اجرایـــی قرار بگیرد تا اســـتقلال 

عقـــب نیفتد.
جباری در همین راســـتا به اتفاقات ســـال های قبل 
اشـــاره داشـــته که تمرینات این تیـــم در موعد مقرر 
انجام نشـــده اســـت؛ موضوعی که باعـــث به وجود 
آمدن مشـــکلاتی در شـــیوه آماده ســـازی اســـتقلال 
شـــده و جبـــاری نگـــران اســـت کـــه دوبـــاره همان 
مســـیر ناخواسته پیش روی اســـتقلال قرار بگیرد و 
مشـــکلات این تیم برای آماده ســـازی افزایش یابد.

گفته می شـــود جباری حتی به مســـئولان استقلال 
گفتـــه اگر او هم مســـئول شـــروع تمرینات نباشـــد 
بهتر اســـت بـــا گزینـــه مد نظر بـــه ســـرعت وارد فاز 

آماده ســـازی شوند.
بـــه هرحال بایـــد دیـــد در روز هـــای آتی مســـئولان 
باشـــگاه چـــه تصمیمـــی اتخـــاذ خواهند کـــرد و آیا 
تمرینات اســـتقلال قرار اســـت زیر نظر جباری کلید 
بخـــورد و در نهایت اینکه زمان شـــروع تمرینات چه 

زمانی خواهـــد بود.

استقلال خطاب به سازمان خصوصی سازی:
بدهکارنیستیم

در پـــی ابهامـــات مطرح شـــده از ســـوی نهادهـــای 
نظارتی بازار ســـرمایه، باشـــگاه اســـتقلال با ارســـال 
نامه ای رســـمی خطاب به »مدیر نظارت بر ناشـــران 
بـــازار پایـــه« تـــلاش کـــرده تـــا بـــا ارائـــه توضیحاتی 
درباره نحـــوه ثبت قراردادهـــای بازیکنان، درآمدها، 
هزینه ها و اســـناد مالی، مســـیر شفاف ســـازی خود 
را مســـتند کند. بر اســـاس متن این نامه، استقلال 
اعلام کـــرده کلیه قراردادهـــای مرتبط بـــا بازیکنان 
و مربیـــان مطابق مقررات ســـازمان لیـــگ به ثبت 
رســـیده و در ســـامانه مالی رســـمی کشـــور )کدال( 
افشـــا شـــده اند. ایـــن باشـــگاه همچنیـــن تأکیـــد 
کـــرده کـــه صورت هـــای مالـــی ســـال ۱۴۰۲ توســـط 
حســـابرس مســـتقل بررســـی و تأییـــد شـــده اند. 
ایـــن رویکـــرد شفاف ســـازی در حالـــی اســـت کـــه 
طی ماه هـــای گذشـــته، گزارش هایی از فشـــارهای 
مالی، بدهی های انباشـــته و حتـــی احتمال حذف 
اســـتقلال از بـــازار پایه فرابورس مطرح شـــده بود. 
به نظـــر می رســـد ایـــن مکاتبه رســـمی، بخشـــی از 
برنامه باشـــگاه برای خروج از لیســـت شرکت های 
بـــا هشـــدار مالـــی و بازســـازی اعتبـــارش در بـــازار 

ســـرمایه باشد.

اشتباه محاسباتی درباره مهرداد محمدی
هشدار جدی به مدیران آبی

یکی از اشـــتباهاتی کـــه مدیران اســـتقلال در فصل 
گذشـــته مرتکـــب شـــدند این بـــود که نـــام مهرداد 
محمدی را در لیســـت قـــرار دادند اما ایـــن بازیکن 
بـــه دلیـــل مصدومیت شـــدیدی کـــه بـــا آن مواجه 
شـــده بـــود، عمـــلاً نتوانســـت کمکی به اســـتقلال 
کنـــد و بـــا اینکـــه ماه هـــا در فهرســـت آبی هـــا قرار 
داشـــت اما نتوانســـت برای اســـتقلال بـــازی کند. 
شاید اگر مدیران اســـتقلال در مواجهه با محمدی 
قدری هوشـــیارانه عمل کرده و مدارک پزشـــکی او را 
با دقت بیشـــتری مـــورد ارزیابی قـــرار می دادند، به 
ایـــن نتیجـــه می رســـیدند که نـــام محمـــدی باید از 
فهرســـت خارج شـــود تا بازیکن دیگری در لیســـت 
قـــرار بگیـــرد و اســـتقلال از ایـــن بابت لطمـــه فنی 
نخورد اما اشـــتباهات ســـریالی در باشگاه استقلال 
بـــه این نقطه هم رســـید تـــا بی دلیل نـــام محمدی 
کـــه قادر بـــه همراهـــی اســـتقلال نبود، جـــای یک 

بازیکن را اشـــغال کند. 
باشـــگاه اســـتقلال می توانســـت حق و حقـــوق این 
بازیکـــن را پرداخت کند تا از لحـــاظ اخلاقی بازنده 
ماجـــرا نباشـــد اما نـــام ایـــن بازیکن را از فهرســـت 
خارج کـــرده و نـــام بازیکنی را در لیســـت قرار دهد 
کـــه توانایـــی کمـــک به ایـــن تیم را داشـــته باشـــد. 
بـــه هرحـــال فصـــل پیـــش تمام شـــد و لازم اســـت 
مدیـــران اســـتقلال برای فصـــل جدید دیگـــر دچار 

این اشـــتباهات محاســـباتی نشوند.

کمیته انضباطی باز هم نقره داغ کرد
جریمه 300 میلیونی استقلال

باشـــگاه اســـتقلال از ســـوی کمیتـــه انضباطـــی به 
پرداخـــت 300 میلیـــون تومـــان بـــه دلیـــل نواقص 
در پرونـــده دریافت مجـــوز حرفه ای محکوم شـــده 
اســـت. این جریمه را کمیته صـــدور مجوز حرفه ای 
بـــه کمیته انضباطـــی ارجـــاع داده و درواقـــع منبع 
اصلـــی که موجـــب جریمه شـــدن اســـتقلال بوده، 
کمیتـــه صـــدور مجـــوز حرفـــه ای اســـت. بـــه جـــز 
اســـتقلال دیگـــر تیم ها نیز بـــا این مشـــکل مواجه 
شـــده اند و باشگاه استقلال در راســـتای رسیدن به 
مجـــوز حرفه ای بایـــد معیارها را رعایت کنـــد تا این 
چنین منابـــع مالی اش بابـــت پرداخـــت جریمه از 
بین نـــرود. کنفدراســـیون فوتبال آســـیا روی صدور 
مجـــوز حرفه ای بســـیار دقیق و حســـاس اســـت و 
باشـــگاه اســـتقلال نیز بایـــد معیارهـــا را رعایت کند 
تا احیانـــاً دوباره دچار جریمه مالی از ســـوی کمیته 

انضباطی نشـــوند.
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 استقلالی ها معترض به زمان بازی با تراکتور
سال های قبل سوپرجام در زمستان برگزار شد

ســـازمان لیگ اعـــلام کرده بازی ســـوپرجام اوایـــل مرداد برگزار خواهد شـــد. یکـــی از روز های هفتـــم یا هشـــتم مردادماه زمان 
برگزاری دیدار ســـوپرجام اســـت و چنانچه مشـــکل حـــادی به وجود نیایـــد در همین روز ســـوپرجام برگزار خواهد شـــد.

زمـــان برگزاری ایـــن بازی که میان اســـتقلال و تراکتور انجام خواهد شـــد، اما باب میل اســـتقلالی ها نیســـت و آبی ها معتقدند 
کـــه به ماننـــد فصول قبـــل بازی ســـوپرجام باید در میانه های فصل برگزار شـــود تـــا تیم هـــا در اوج آمادگی مقابل هم ایســـتاده و 
از ســـویی ســـلامت بازیکنان نیز تهدید نشـــود و به دلیل درگیری با دوران ســـخت بدنســـازی خدایی ناکرده بازیکنـــی فصل را از 
دســـت ندهد. در ســـال های گذشـــته معمولاً ســـوپرجام در میانه های لیگ برگزار شـــده اســـت. در ســـال ۱۴۰۰ فینال سوپرجام 
در تاریـــخ ۱۸ بهمـــن، در ســـال ۱۴۰۱ نیز در تاریخ ۱۱ آبان و درنهایت در ســـال ۱۴۰۳ نیـــز این بازی در تاریخ ۲۸ دی ماه انجام شـــد 
و حـــالا بـــرای اســـتقلالی ها این ســـؤال کلیدی و مهم مطرح اســـت کـــه چرا و به چه دلیل ســـازمان لیـــگ اصـــرار دارد بازی فوق 

پیش از شـــروع لیـــگ برتر که تیم هـــا در آمادگی به ســـر نمی برند، برگزار شـــود؟!
به هرحال شـــاید ســـازمان لیگ به دلیل اینکه در ســـال منتهی به حضور تیم ملی در جام جهانی اســـت، قصد دارد مســـابقات را 
فشـــرده برگزار کند تا بتواند بازیکنان ملی را در اختیار فدراســـیون فوتبال قرار دهد و شـــاید در نهایت با درخواســـت اســـتقلال 

مبنی بر تغییر زمان برگزاری بازی ســـوپرجام نیز موافقت نشـــود.
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مدیران آبی توان پرداخت 130 میلیارد را ندارند
چانه زنی استقلال با آقاسی

مربیان پایه استقلال معرفی شدند
آماده برای تسخیر سکوها

در بهمن مـــاه ســـال ۱۴۰۰ بـــود کـــه عـــارف 
آقاســـی به دلیل آنچه مشـــکلات خانوادگی 
اعلام کرد از اســـتقلال جدا شد و به همراه 
آرش رضاوند کـــه آن روز ها نیـــز مورد توجه 
فرهاد مجیدی قرار نداشـــت بـــه تیم فولاد 
خوزســـتان پیوست و شـــاگرد جواد نکونام 
شـــد. اتفاقاً اســـتقلال بعد از جدایی عارف 
آقاســـی دچـــار مشـــکل نشـــد و در حالـــی 
که مدافعانـــی همچون مرادمنـــد و یزدانی 
را به دلیـــل سررســـیدن موعـــد ســـربازی از 
دســـت داد، در نهایت به جـــام قهرمانی آن 
فصل رســـید و با فرهاد مجیـــدی به  عنوانی 

مهـــم در فوتبال ایران دســـت یافت.
از آن فصـــل به بعـــد دیگر صحبتـــی درباره 
عارف آقاســـی نشـــد، چـــون ایـــن بازیکن 
بجز فصل بیســـت و چهارم که موفق شـــد 
بـــا تراکتور به جـــام قهرمانی دســـت یابد و 
عملکـــرد مطلوبـــی از خود به جـــا بگذارد و 
در تیم مســـتحکم تراکتور یـــک خط دفاع 
مطلـــوب را پدید آورد، دیگر درخششـــی در 
فوتبال ایران نداشـــت، اما همین دستیاورد 
کافـــی بود تـــا او دوبـــاره در قاب چشـــمان 
تیم های بـــزرگ قـــرار گرفته و اســـتقلال را 
هـــم خواهان خود ببیند. بـــه تقریب از یک 
مـــاه پیش تاکنـــون درباره اینکه آقاســـی به 
پرســـپولیس رفـــت یـــا اســـتقلال خبر های 
متعددی در فضای رســـانه ای منتشـــر شده 

اســـت و بازی او در ترکیـــب اصلی تیم ملی 
مقابـــل قطـــر نیـــز مزیـــد بـــر علت شـــد تا 
نگاه هـــا و توجه ها نســـبت به ایـــن بازیکن 
بیشـــتر شـــود. اســـتقلال با توجه به اینکه 
قبلاً ســـابقه همکاری با آقاســـی را داشـــته 
مذاکراتـــی جدی تـــر بـــا این بازیکـــن انجام 
داده تا شـــاید در شـــرایطی کـــه احتمالاً دو 
تا ســـه مدافع خود را از دســـت خواهد داد، 
آقاســـی را به خدمت بگیرد. ایـــن بازیکن، 
امـــا در سلســـله مذاکراتـــی کـــه با باشـــگاه 
اســـتقلال داشـــته درخواســـت های مالـــی 
بزرگـــی را مطـــرح کـــرده کـــه ایـــن موضوع 
حضـــورش در ترکیـــب اســـتقلال را قدری 
دشـــوار کرده اســـت. صحبت از پیشـــنهاد 
۱۳۰میلیـــارد تومانـــی مدیـــر برنامـــه ایـــن 
بازیکـــن بـــه باشـــگاه اســـتقلال اســـت که 
کار را بـــرای آبی ها دشـــوار کرده اســـت اما 

مدیران اســـتقلال در تلاشـــند این مبلغ را 
کاهش دهنـــد. ظاهراً بخشـــی از این مبلغ 
را مدیـــر برنامه آقاســـی درخواســـت داده و 
ربطی به دســـتمزد بازیکن نـــدارد و به نوعی 

دســـت خوش محســـوب می شود!
باشـــگاه اســـتقلال دســـتمزدی متفاوت با 
آنچـــه مدیـــر برنامه آقاســـی اعلام کـــرده را 
پیشـــنهاد داده  وبایـــد دیـــد در روزهای آتی 
آیـــا مذاکرات بـــا این بازیکن منجـــر به عقد 

قرارداد خواهد شـــد یـــا خیر؟!
بـــه هرحـــال باید بـــه ایـــن نکته مهـــم نیز 
توجه داشـــت که آقاســـی که اکنون تبدیل 
به ســـتاره نقـــل و انتقـــالات شـــده روزگاری 
بازیکن اســـتقلال بود و باشـــگاه اســـتقلال 
بـــا او برای جدایی همکاری کـــرد اما حالا او 
برای بازگشت به اســـتقلال شرط و شروط 

مالی ســـنگینی را مطرح کرده اســـت. 

تیم هـــای پایـــه اســـتقلال در فصلـــی 
کـــه گذشـــت هیـــچ مقامی به دســـت 
نیاورنـــد و حتـــی در میـــان ســـه تیـــم 
اول مســـابقات گـــروه خود نیـــز جایی 
نداشـــتند. در فصـــل جاری امـــا انتظار 
است تیم های پایه اســـتقلال عملکرد 
مطلوب تـــری را بـــه ثبت رســـانده و در 
کنـــار بازیکن ســـازی موفقیت هایـــی 
نیـــز به دســـت آورند. در همین راســـتا 
ســـرانجام تکلیـــف تیم هـــای آکادمـــی 
اســـتقلال مشـــخص شـــد و باشـــگاه 
استقلال اســـامی ســـرمربی و مربیان 
این تیم هـــا را روی خروجی خـــود قرار 

داد.
در فصل جدید لیگ هـــای پایه فوتبال 
اســـتان تهران قرار است تیم نونهالان 
با مربیگری رامیـــن محرم نژاد، مدافع 
اســـبق آبی پوشـــان تهرانی که فوتبال 
خود را هم از آکادمی اســـتقلال شروع 
کـــرده، وارد مســـابقات خواهـــد شـــد. 
میعـــاد مظلومـــی، مهـــدی قلعه نویی، 
حمیـــد محمدخانـــی و جـــواد جعفری 
دســـتیاران محرم نـــژاد خواهندبـــود. 
امیر مشـــاری مربی دروازه بان های رده 
نونهـــالان خواهد بود و بدنســـازی این 
رده زیـــر نظر ســـهیل عبداللهی انجام 
خواهـــد شـــد. وظیفه سرپرســـتی رده 

نونهالان را شـــهرام علیجانـــی برعهده 
دارد. تیم نونهالان استقلال دیدارهای 
امســـال خود را با بازی مقابل سایپا در 
هفته اول لیگ برتر آغـــاز خواهد کرد.
بـــا  نیـــز  اســـتقلال  نوجوانـــان  تیـــم 
هدایـــت احمـــد کعبیان پـــور، مدافـــع 
ســـال های دور آبی پوشـــان تهرانـــی 
در دهـــه هفتـــاد در لیگ برتر شـــرکت 
ایران منـــش،  محمدرضـــا  می کنـــد. 
علی خلیلاوی، ناصـــر عبادی و محمد 
ن پـــور  کعبیا ن  ا ر ســـتیا د ســـی  و گر
خواهنـــد بود. مصطفـــی عزیزی مربی 
دروازه بان هـــای رده نوجوانان اســـت و 
وظیفه سرپرســـتی رده نوجوانان را هم 
جلال بیـــات برعهده خواهد داشـــت. 
بـــازی نخســـت نوجوانـــان اســـتقلال 
مقابـــل انرژی پیشـــرو ایرانیان اســـت.

 اما هاشـــم بیک زاده، چهره شـــناخته 
شـــده آبی ها قرار است ســـرمربیگری 
تیم جوانان را به عهده بگیرد. ســـعید 
شـــیخ رحیمی  حســـین   ، علم بیگـــی
و کامـــران صنعتی دســـتیاران هاشـــم 
خواهنـــد بـــود. امیـــد اســـتوان مربی 
دروازه بان هـــای رده جوانـــان اســـت و 
بدنســـازی این رده زیر نظر علی تهرانی 
انجـــام خواهد شـــد. سرپرســـتی تیم 
جوانان هم برعهـــده مهدی امیرآبادی 

خواهـــد بود.
ســـرمربی تیم امیـــد اســـتقلال نیز به 
عهده خســـرو حیـــدری خواهـــد بود. 
حیدری ســـال قبل نیز ســـرمربی امید 
بود اما عملکرد ضعیفی داشـــت و بیم 
آن می رود این فصل نیـــز همان نتایج 

را تکرار کند.

آکادمینقل و انتقالات

سوژه

اگر جویباری برود، تکلیف مرد هلندی چه می شود؟
عنوان دردسرساز برای سیدورف

در روزهـــای اخیر شـــایعاتی مبنی بـــر برکناری 
نظری جویباری از مدیریت اســـتقلال به گوش 
رســـیده کـــه برخـــی معتقدنـــد این شـــایعات 
بی دلیـــل نیســـت و احتمال بـــروز تصمیماتی 
وجـــود دارد و برخی هم این شـــایعات را صرفاً 
یک بازی رســـانه ای علیه جویبـــاری می دانند. 
بدون شـــک اگـــر جویبـــاری از اســـتقلال جدا 
شـــود و فـــرد دیگـــری به عنـــوان مدیرعامل در 
باشگاه اســـتقلال مشغول به کار شـــود، ادامه 
همکاری ســـیدورف با اســـتقلال در هاله ای از 

ابهـــام قرار خواهـــد گرفت.
از  ابتـــدا قصـــد داشـــت  باشـــگاه اســـتقلال 
ســـیدورف به عنـــوان مدیـــر ورزشـــی رونمایی 
کند امـــا بعد از اینکه مشـــخص شـــد انتصاب 
ســـیدورف در چنیـــن پســـتی موانعـــی دارد، 
باشـــگاه اســـتقلال تصمیـــم گرفـــت عنـــوان 

دیگـــری را برای این چهره انتخـــاب کند. ابتدا 
از عنوان »مشـــاور ورزشی باشـــگاه استقلال« 
اســـتفاده شـــد و بعد از اینکه باشگاه استقلال 
رســـماً خبـــر حضـــور ســـیدورف را اعـــلام کرد 
مشـــخص شـــد که این چهـــره قرار اســـت به 
عنوان »مشـــاور مدیرعامل استقلال« فعالیت 

خـــود را در این باشـــگاه آغـــاز کند.
حـــال ســـؤال ایـــن اســـت اگـــر جویبـــاری بـــه 
هردلیـــل از اســـتقلال برود تکلیف ســـیدورف 
چه خواهد شـــد؟ این چهره به عنوان مشـــاور 
مدیرعامل اســـتقلال مشغول به فعالیت شده 
و ممکن اســـت فرد جدیدی که در این سمت 
قـــرار می گیـــرد اساســـاً ســـیدورف را به عنوان 
مشـــاور قبول نداشته باشـــد و همکاری با این 
چهـــره را قطـــع کنـــد. هرچنـــد که ســـیدورف 
یک چهره شـــناخته شـــده در دنیـــای فوتبال 
محســـوب می شـــود امـــا ســـابقه نشـــان داده 
هیـــچ مدیری در باشـــگاه اســـتقلال و یا دیگر 
باشـــگاه ها حاضر نیست با مشـــاوران مدیران 
ســـابق همکاری کند و این موضـــوع را به نوعی 

اشـــتباه تاکتیکـــی مدیریتی تلقـــی می کنند.
بنابرایـــن اگـــر جویبـــاری بـــه هـــر دلیلـــی از 
اســـتقلال کنار برود، احتمالاً ســـیدورف نیز از 
باشـــگاه اســـتقلال دور خواهد شـــد مگر آنکه 
مدیـــران جدید تنها به واســـطه آنکه باشـــگاه 
اســـتقلال بـــه ســـیدورف دســـتمزد می دهد از 
این چهره نامدار دنیای فوتبال در پســـت های 

دیگر باشـــگاه اســـتقلال اســـتفاده کند.
شاید اگر ســـیدورف به عنوان مشـــاور ورزشی 
باشـــگاه اســـتقلال معرفی می شـــد با تغییر در 
مدیریت اســـتقلال گزندی به موقعیت او وارد 
نمی شـــد اما اطلاق پست »مشاور مدیرعامل« 

به نوعـــی اوضاع را پیچیده کرده اســـت.
 

سؤال؛ سیدورف چقدر برای استقلال 
وقت می گذارد

پرواضـــح اســـت کـــه بـــا وجـــود همـــه ایـــن 
احتمـــالات و شـــایعات باشـــگاه اســـتقلال با 
جـــذب این چهره معـــروف فوتبالـــی به عنوان 
مشـــاور مدیرعامـــل نگاه هـــای زیـــادی را در 

سراســـر دنیا به خود معطوف کرده و به همان 
انـــدازه هـــم انتظار هـــواداران و پیشکســـوتان 
این تیم را افزایش داده اســـت. بازیکن ســـابق 
تیم هـــای آژاکس، رئـــال مادرید، میـــلان و... 
طی اقامت ســـه روزه اش در تهران از استادیوم 
آزادی و آکادمی باشـــگاه دیدن و جلســـاتی هم 

با مســـئولان تیم هـــای پایه برگـــزار کرد.
و  حســـاس  بســـیار  وظیفـــه  یـــک  او  البتـــه 
تعیین کننده هـــم برعهـــده دارد و آن انتخاب 
ســـرمربی فصل آینده آبی ها است، موضوعی 
کـــه نظری جویبـــاری هـــم بعـــد از قهرمانی در 
جـــام حذفی  وعـــده اش را داد. امـــا موضوعی 
که ذهـــن برخـــی پیشکســـوتان باشـــگاه را به 
خـــود مشـــغول کـــرده و نمی خواهنـــد فعـــلاً 
قضاوتـــش کنند، این اســـت که ســـیدورف تا 
چه انـــدازه برای ایـــن تیم وقت می گـــذارد. آیا 
همـــان انرژی و انگیـــزه ای که از او در ســـه روز 
اقامتـــش دیدیـــم هـــم در طول فصـــل جاری 
شـــاهد خواهیم بود؟! آیا حضور ســـیدورف در 

اســـتقلال تداوم خواهد داشـــت؟!

 
در روزهایـــی که اســـم و فامیل بـــازی مدیران 
اســـتقلال تمامی ندارد، نام ریکاردو ســـاپینتو 
مـــرد جنجالـــی پرتغالـــی دوبـــاره ســـر زبان ها 

افتاده اســـت.
 در حالـــی کـــه روزهـــای قبـــل و همزمـــان با 
تجمـــع هـــواداران اســـتقلال نـــام کاریلـــه به 
عنوان گزینـــه قطعی مدیران باشـــگاه مطرح 
شـــده بود، به یکبـــاره این گزینه کنـــار رفت و 
حـــالا مجدد نام آشـــنایی به گوش می رســـد؛ 
ریـــکاردو ســـاپینتو، همـــان مربـــی همیشـــه 
عصبانی و جنجالی ســـابق استقلال که فصل 
بیستم هدایت آبی پوشـــان را برعهده داشت 
و اتفاقـــاً برخـــلاف اخلاقش در مســـائل فنی 

آمـــار خوبی از خـــود به جای گذاشـــت.
آبی ها در لیگ بیســـتم با هدایـــت این مربی 
52 گل وارد دروازه رقبـــا کـــرده و میانگیـــن 
شـــوت 14/3 را از خـــود به جای گذاشـــتند و 
با میانگیـــن 49/2 درصد امید بـــه گل، اتفاقاً 
جـــزو تیم هـــای هجومی فصل بـــوده و حال و 
روزی خیلـــی بهتر از لیگ بیســـت و چهارم را 

تجربـــه کردند.
در آن ایـــام ســـاپینتو تیـــم قهرمـــان فرهـــاد 
مجیدی را تحویل گرفـــت و حتی تا پای تکرار 
قهرمانـــی اســـتقلال در لیگ برتـــر هم پیش 
رفـــت اما در نهایـــت فقط توانســـت قهرمانی 

در ســـوپرجام را از خـــود به یـــادگار بگذارد.
غ از مســـائل فنـــی کـــه می تـــوان نمـــره   فـــار
قابـــل قبولی بـــه ســـاپنیتو داد، تجربـــه ثابت 
کـــرده که او همیشـــه لـــب خط اســـتقلال با 
رفتارهـــای هیجانـــی آشـــوب بـــه پا کـــرده و با 
دســـتان خود تیم را وارد حاشـــیه کرده است. 
همین رفتارها هم باعث شـــده بـــود که او در 

جریـــان فصـــل حضـــورش در اســـتقلال در 9 
بازی محروم بوده و از روی ســـکوها بازی های 
تیمـــش را تماشـــا کنـــد؛ بنابرایـــن برخـــلاف 
مجازی ها که بازگشـــت او را مثبت می دانند، 
هیچ تضمینی وجود ندارد که او در بازگشـــت 
به لیـــگ ایران دوبـــاره با رفتارهـــای جنجالی 
خـــود اســـتقلال را دچـــار محرومیت هـــای 

بیشـــتر از این نکند.
اســـتقلال در شرایط فعلی بیشـــتر از اینکه به 
مربی با هیجانات بالا نیاز داشـــته باشـــد، به 
مربـــی با رفتـــار حرفـــه ای و باتجربـــه نیازمند 
است که در شرایط حســـاس بتواند با کنترل 
اوضـــاع جو را به نفـــع تیم آرام کنـــد نه اینکه 

خود در آتش حواشـــی هیـــزم بریزد.
بنابرایـــن حـــالا کـــه ســـاپینتو دوبـــاره نقـــل 
محافل شـــده، به نظر نمی رســـد ایـــن مربی 
بـــا عقبه ای کـــه از خـــود در ایـــران به یـــادگار 
گذاشـــته اســـت، بتوانـــد کنترلی بر شـــرایط 

بحرانی اســـتقلال داشـــته باشـــد.
همچنیـــن این مربـــی با رفتارهایـــی که علیه 
داوران و تماشـــاگران تیم هـــای رقیب از خود 
نشـــان داده اســـت، با بازگشـــت خود به طور 
قطع حساســـیت ها را برمی انگیـــزد و احتمالاً 

بایـــد خود را آمـــاده تلافی کند.
این تمام ماجرا نیســـت و مهم تـــر از هرچیز، 
داســـتان محرومیـــت 4 ماهه ســـاپینتو هنوز 
پابرجاســـت و حتـــی اگـــر پـــای او مجـــدداً به 
ایران باز شـــود، مدیران اســـتقلال تـــازه باید 
آســـتین همت را بالا زده و به دنبال بخشـــش 
ایـــن محرومیـــت بیفتنـــد تـــا ایـــن معمـــای 

پیچیده حل شـــود.
البته که مدیران اســـتقلال فرصت زیادی هم 
نخواهند داشـــت و باتوجه به اعلام ســـازمان 
لیگ مبنـــی بر برگـــزاری ســـوپرجام در تاریخ 
8 مرداد، اگر چشـــم اســـتقلال به جمال مرد 
پرتغالی مجدداً روشن شـــود، باید قبل از این 
تاریـــخ فکری به حـــال محرومیت او شـــود تا 
بتواند در ایـــن تاریخ روی نیمکت اســـتقلال 
بنشـــیند چـــرا کـــه در غیـــر این صـــورت هنوز 

ریکاردو در انتظار رأی اعتماد هیأت مدیره استقلال

سوپرجام دوباره با ساپینتو؟

نیامـــده، از حضـــور در لب خـــط تیم خود 
محـــروم خواهد بود.

بنابرایـــن بـــه نظـــر می رســـد بازگشـــت او 

بیشـــتر از اینکه بـــرای اســـتقلالی ها مایه 
اطمینـــان خاطـــر باشـــد، ریســـک بزرگی 
محســـوب می شـــود و شـــاید بهتر باشـــد 

مدیران اســـتقلال همه جوانـــب را در نظر 
گرفته و ســـپس بـــه دنبال مرد پرحاشـــیه 

پرتغالـــی بروند.
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iranvarzeshii

تیم ملـــی فوتبال زنان ســـنگاپور بـــه طور ناگهانـــی و تنها 
هفـــت ســـاعت پـــس از قرعه کشـــی مســـابقات قهرمانی 
زنـــان آســـیا از حضـــور در ایـــن رقابت هـــا انصـــراف داد. 
فدراســـیون فوتبال ســـنگاپور اعـــام کرد ایـــن تصمیم به 
منظور حفظ ســـامت بازیکنان، مدیریت بهتر برنامه های 
آینـــده اتخـــاذ  بـــرای چالش هـــای   تمرینـــی و آمادگـــی 

شده است.

ایـــن انصـــراف در حالی صـــورت گرفت که تیـــم ملی زنان 
ســـنگاپور در مســـابقات قبلـــی بـــا نتایج ســـختی روبه رو 
شـــده بود؛ از جمله شکســـت های ســـنگین در بازی های 
 آســـیایی اخیر مقابل کره شـــمالی با نتایج ۷ بـــر صفر و ۱۰ 
بـــر صفـــر. فدراســـیون ایـــن کشـــور تأکیـــد کرده کـــه این 
تصمیـــم بـــر اســـاس برنامه ریـــزی بلندمدت بـــرای بهبود 

عملکـــرد و رفـــاه بازیکنان گرفته شـــده اســـت.

کناره گیـــری تیـــم ســـنگاپور مشـــابه اقـــدام تیـــم »یونگ 
بـــه دلیـــل  « در بازی هـــای آســـیایی اســـت کـــه  لاینـــز
فشـــردگی برنامه ها از مســـابقات کنار رفتند. فدراســـیون 
فوتبال ســـنگاپور امیدوار اســـت بـــا این تصمیم شـــرایط 
بهتـــری بـــرای بازیکنـــان فراهـــم شـــود تـــا در آینـــده بـــا 
 آمادگـــی کامل تـــری در رقابت هـــای بین المللـــی حاضـــر 

شوند.
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خبر

فوتســـال بانـــوان ایـــران در گردابـــی از 
ابهـــام و تردیـــد دســـت و پـــا می زنـــد. پس 
از ناکامـــی تلـــخ در رقابت هـــای قهرمانـــی 
آســـیا، فدراســـیون فوتبال با یـــک تصمیم 
بحث برانگیـــز، ســـکان هدایـــت تیم ملی 

را به شـــهرزاد مظفر ســـپرد. ولـــی در حالی 
کـــه ایـــران هنـــوز درگیـــر امـــا و اگرهـــای 
برنامه ریـــزی بـــرای آینـــده این تیم اســـت، 
رقبـــای منطقـــه ای، بویژه عراق با ســـرعتی 
نگران کننـــده در حال ســـبقت گرفتن از ما 
هســـتند. این وضعیت نه تنها نگران کننده 
اســـت، بلکه زنگ هشـــداری جدی را برای 
متولیان ورزش کشـــور به صـــدا درمی آورد.

 
 مسیری که با ایران آغاز شد

اما عراق ادامه اش داد
ماجـــرا  ایـــن  تلخـــی  بـــر  کـــه  نکتـــه ای 

می افزایـــد، این اســـت کـــه عـــراق دقیقاً 
کـــه  می کنـــد  طـــی  را  مســـیری  همـــان 
ســـال ها پیـــش ایـــران پیشـــگام آن بود. 
شـــروع ســـاختار تیم ملی فوتســـال زنان 
عراق بـــا شـــهناز یـــاری، مربـــی توانمند 

ایرانـــی رقـــم خورد.
اواخر اردیبهشت ماه ســـال 1402 یاری به 
پیشـــنهاد فدراســـیون فوتبال عراق برای 
تشـــکیل تیم ملی عراق پاسخ مثبت داد 
و مأموریت دشـــوار پایه گذاری این تیم را 
بر عهـــده گرفت. یـــاری در بدو حضورش 
برای نخســـتین بار تیمی بـــدون تجربه را 

به عنوان قهرمانی مســـابقات غرب آسیا 
رســـاند. اکنـــون، اگرچـــه یـــاری دیگر بر 
نیمکت عـــراق تکیه نزده، امـــا بذرهایی 
که او کاشـــت، جوانـــه زده و در حال بارور 

است. شدن 
نکتـــه جالـــب توجه ایـــن اســـت تیمی که 
یاری بنـــا کرده، این روز ها قطار پیشـــرفت 
را بـــا ســـرعت بـــالا ســـوار شـــده و بـــا یک 
برنامه ریـــزی مـــدون در حـــال پیشـــرفت 
اســـت. در حالـــی کـــه تیـــم ملی مـــا هنوز 
بـــازی دوســـتانه ای نداشـــته، تیـــم ملـــی 
فوتســـال زنان عـــراق اخیـــراً در راســـتای 

آماده ســـازی خود برای حضـــوری قدرتمند 
در جـــام ملت هـــای آســـیا در تایلنـــد، دو 
بازی دوســـتانه موفـــق را در کویـــت برگزار 

کرده اســـت:
پیروزی ۱-۲ مقابل تیم ملی لبنان

پیروزی 2- صفر مقابل تیم میزبان، کویت
 ۲۷ حضـــور  بـــا  تدارکاتـــی  اردوی  ایـــن 
بازیکن برگزار شـــد و طبق اعام رســـمی 
فدراســـیون فوتبال عـــراق، ایـــن تیم در 
تاریـــخ نهـــم ژوئـــن )حـــدود یـــک هفته 
دیگـــر( عـــازم تایلنـــد خواهد شـــد. این 
آمادگـــی و برنامه ریـــزی دقیـــق، نشـــان 
از عزم جـــدی عـــراق برای پیشـــرفت در 

فوتســـال بانـــوان دارد.

اما در ایران چه خبر است؟ سکوت 
و ابهام!

در ســـوی دیگـــر میـــدان، تیم ایـــران در 
ســـکوتی محـــض فـــرو رفتـــه اســـت. در 
ماه هـــای گذشـــته، خبـــری از اردوهـــای 
منظـــم، بازی هـــای تدارکاتـــی باکیفیـــت 
یـــا حتی یـــک برنامه مـــدون بـــرای آینده 
تیـــم ملی فوتســـال بانوان نبوده اســـت. 
فدراســـیون فوتبال تنها به تغییر کادرفنی 
بســـنده کرده و شـــهرزاد مظفر بـــه تازگی 
ســـکان هدایـــت تیـــم را بر عهـــده گرفته 
اســـت اما متأســـفانه، تاکنـــون خبری از 
برپایـــی اردو، برگـــزاری بازی دوســـتانه یا 
حتی انتشـــار لیســـت بازیکنان منتخب 
منتشر نشـــده اســـت. در حالی که عراق 
گام بـــه گام بـــرای حضـــور در رقابت های 
پیش رو آماده می شـــود، ایـــران همچنان 
ســـر  بـــه  »تصمیم گیـــری«  مرحلـــه  در 
می برد. ایـــن تعلل و بی برنامگـــی، آینده 
فوتســـال بانـــوان ایـــران را در هالـــه ای از 

ابهـــام فرو برده اســـت.
 

 خطر عقب افتادگی ساختاری
زنگ خطر به صدا درآمده است

ر  د ق  ا عـــر ن  ســـیو ا ر فد د  عملکـــر
بـــر فوتبـــال و فوتســـال  ســـرمایه گذاری 
زنـــان، بـــه خوبـــی نشـــان می دهـــد که 

بازیکنـــان  و  بـــزرگ  نام هـــای  داشـــتن 
بااســـتعداد، بـــه تنهایـــی تضمین کننده 
ی  خت ها یرســـا ز  . نیســـت فقیـــت  مو
مناســـب، برنامه ریزی بلندمدت و پایدار 
و برگزاری مســـابقات تدارکاتـــی منظم و 
هدفمنـــد، عواملـــی کلیدی هســـتند که 
موفقیت های امـــروز عراق را رقم زده اند. 
ایـــن تیم با تداوم پـــروژه ای که با مربیان 
ایرانی آغاز شـــده، امـــروز آمـــاده رقابت 
در ســـطح آسیاســـت. در مقابـــل، ایران 
با وجـــود همـــه ظرفیت ها، پتانســـیل ها 
و سابقه درخشـــان در فوتســـال بانوان، 
همچنـــان درگیـــر بوروکراســـی پیچیده، 
بی برنامگـــی و باتکلیفـــی اســـت. ایـــن 
وضعیت نـــه تنها تأســـفبار اســـت، بلکه 
و  ی  ر ختا ســـا دگـــی  فتا عقب ا خطـــر 
غیرقابل جبران را برای فوتســـال بانوان 

ایـــران به دنبـــال دارد.
 

 چهار ضرورت فوری 
برای نجات فوتسال بانوان ایران

برای جلوگیـــری از فاجعه و بازگشـــت به 
دوران اوج، فوتسال بانوان ایران نیازمند 
یک جراحی اورژانسی و اتخاذ تصمیمات 
قاطعانـــه اســـت. زمانی نه چنـــدان دور، 
ایـــران الهام بخـــش منطقه در فوتســـال 
از  از کشـــورها،  بانـــوان بـــود و بســـیاری 
جملـــه عـــراق از تجربه و دانـــش مربیان 
ایرانی بهره مند می شـــدند اما متأسفانه، 
امروز شـــاهد آن هســـتیم که کشورهایی 
ماننـــد عـــراق کـــه مســـیر پیشـــرفت را با 
مربیـــان ایرانی آغاز کردند، با جســـارت، 
ســـرمایه گذاری مســـتمر و برنامه ریـــزی 

دقیـــق، در حـــال عبور از ما هســـتند.
تیـــم ملـــی فوتســـال زنـــان ایـــران دیگر 
فرصتـــی بـــرای تعلـــل و درنـــگ نـــدارد. 
اگر امـــروز قدمی بـــرای اصـــاح و بهبود 
وضعیـــت برداشـــته نشـــود، فردا بســـیار 
دیـــر خواهـــد بـــود و آن روز، دیگـــر نـــه 
شـــهرزاد مظفـــر و نـــه هیچ مربـــی بزرگ 
دیگـــری، قادر بـــه جبـــران عقب ماندگی 

بود. نخواهـــد 

مدیرعامل را ندیده ایم، کسی هم جوابگو نیست
خدادادی: با ۷۵ میلیون قرارداد آمدم، یک ریال هم نگرفتم!

 

باشـــگاه اســـتقلال خوزســـتان در کمال 
اتمـــام  از  مـــاه   3 گذشـــت  بـــا  نابـــاوری 
رقابت هـــای لیـــگ دســـته دو زنـــان هنوز 
با بازیکنان خود تســـویه نکرده اســـت. در 
چنین شرایطی به ســـراغ مبینا خدادادی 
دروازه بـــان فصـــل قبل این تیـــم رفتیم تا 
پای دردودل هایش در این باره بنشینیم.
صحت دارد که تا امروز یک ریال 

از قراردادهایتان هم پرداخت 
نشده است؟

برخـــاف اینکـــه شـــرایط اردوهـــا و تغذیه 

خـــوب بـــود امـــا متأســـفانه تـــا بـــه امروز 
یـــک ریـــال از قراردادمـــان را هـــم پرداخت 
نکرده انـــد. مدیـــران باشـــگاه فقـــط وعده 
و وعیـــد می دهنـــد و هیـــچ خبـــری از پول 
نیســـت. اول قـــرار بود 10 اســـفند تســـویه 
حســـاب انجـــام شـــود اما بـــه 18 اســـفند 
موکـــول شـــد و تـــا این لحظـــه که با شـــما 
صحبـــت می کنم، هفتـــه به هفتـــه عقب 
افتـــاده امـــا تـــا بـــه امـــروز هیـــچ دریافتی 

نداشـــته ایم.
مگر قراردادهایتان چقدر است 
که این همه مدت تسویه نشده 

است؟
بازیکنان همه شـــاکی هستند چرا که همه 
مـــا از زندگـــی و خانواده مـــان زده ایـــم. به 
شـــخصه من از تهران به خوزســـتان رفتم 
و باقـــی بازیکنـــان هم از شـــمال، همدان 
و بیرجنـــد آمـــده بودنـــد تا یـــک فصل در 

اســـتقال خوزســـتان توپ بزنند. قرارداد 
مـــن 75 میلیـــون اســـت امـــا بازیکنانـــی 
هـــم هســـتند کـــه 50 میلیون یـــا حتی 20، 
30 میلیـــون تومان قـــرارداد بســـته اند اما 
پـــول آنها هم واریز نشـــده اســـت. قرارداد 
کل تیـــم مـــا یـــک میلیـــارد هم نمی شـــود 
امـــا مســـئولان چندماهی اســـت کـــه ما را 

می دواننـــد.
صحبتی با بابادی مدیرعامل 

باشگاه نداشته اید؟
بابـــادی را ندیده ایـــم و حتـــی  مـــا اصـــاً 
شـــماره ای هـــم از او نداریـــم کـــه از طریق 
ایشـــان پیگیر شـــویم. قباً حداقل شهنی 
مدیـــر و رجایـــی ســـرمربی تیم جـــواب ما 
را می دادنـــد امـــا الان مدتـــی اســـت کـــه 
حتـــی جـــواب پیام هـــا و زنگ هـــای مـــا را 
هـــم نمی دهنـــد و هیچ کســـی از باشـــگاه 
اســـتقال خوزســـتان پاســـخگو نیســـت.

شکایتی نکرده اید؟
من و یکـــی از بازیکنان قبل از شـــکایت به 
باشـــگاه نوتیـــس دادیم امـــا وقتی توجهی 
نشـــد دومـــاه پیـــش شـــکایت کردیـــم که 
باشـــگاه  مســـئولان  از  واکنشـــی  بازهـــم 

. یم ید ند
با این اوضاف استقلال خوزستان 

فصل جدید می تواند در لیگ 
بانوان تیم دهد؟

بـــا این اوضاع فکر نمی کنم باشـــگاه بتواند 
ایـــن فصـــل تیمـــداری کنـــد. هیچ کـــدام 
از بازیکنـــان تیـــم دیگـــر تمایلـــی بـــه بازی 
در اســـتقال خوزســـتان ندارنـــد و بـــا این 
اوصـــاف بعیـــد اســـت مســـئولان باشـــگاه 
بتواننـــد تیـــم را برای فصل جدیـــد جمع و 

کنند. جـــور 
برنامه ات برای فصل جدید 

چیست؟

امـــا  نیســـت  قطعـــی  چیـــزی  هنـــوز 
صحبت هایـــی شـــده کـــه احتمـــالاً ایـــن 
فصـــل بـــه پرســـپولیس بـــروم. البته که 
فصل قبل در لیگ یک برای پرســـپولیس 
بـــازی می کردم و فـــردای اتمـــام رقابت ها 

بـــرای لیـــگ دو به اســـتقال خوزســـتان 
رفتـــم. اصـــاً رفتارهایی که در اســـتقال 
خوزســـتان دیدم را در پرسپولیس ندیده 
بودم و حـــالا احتمـــالاً مجدداً بـــرای این 

تیـــم درون دروازه بایســـتم.

شریف بازیکنان را به اردو فرا خواند
 دومیـــن اردوی انتخابـــی تیم ملی فوتســـال دختران 
نوجـــوان از ۲6 تـــا 3۱ خردادماه در مرکـــز ملی فوتبال 
برگزار می شـــود. بـــه همین منظـــور فاطمه شـــریف، 
ســـرمربی تیم ملی فوتســـال دختران نوجوان اسامی 
بازیکنـــان دعوت شـــده بـــه ایـــن اردو را به شـــرح زیر 
اعام کرد: فاطمـــه محمدنژاد، زهـــرا رجب زاده، زهرا 
امینی، پریمـــاه مختاری، ثنـــا پیرنجم الدیـــن، فاطمه 
شکرانی، مهرســـا صادقیان، زهرا آقا بابایی کمشه چه، 
ســـتایش افشـــاری، آیـــار نوراللهی، زینـــب جالـــی 
شـــولی، رقیه جاشـــوکری، نرگس امیرحســـینی، پریا 
ع  مدیـــری، ریحانه کوثـــری، مونا اســـدی، ســـارینا زار
حقیقـــی، فاطمـــه عباســـی، انیـــس احمـــدی، طنـــاز 
باقری نیـــا، ملینـــا نیکبخت، غـــزل کاویانی، نفیســـه 
محمـــدی، نیایـــش رحمانی، غـــزل رحمانـــی، فاطمه 
الله وردلـــو، کوثـــر نورانی، آینـــاز یزدی پـــور، نیایـــش 
ســـعیدی، مبینا خدایـــی، نجمه رمضانی نژاد، ســـارینا 
صادقـــی، الناز حســـینی پور، حســـنا طاهری، هســـتی 
اســـامی، حدیـــث یـــاری، الینـــا منصوری، ســـتایش 

رضایـــی صاحی، یلـــدا احمـــدی و ثنـــا بهرام پور.
شـــایان ذکر اســـت بازیکنـــان دعوت شـــده باید عصر 
روز دوشـــنبه ۲6 خردادماه خود را بـــه کادرفنی معرفی 

. کنند

 تصمیم مهم سران آرسنال 
درباره تیم زنان

 بـــه نقـــل از اتلتیـــک، آرســـنال اعـــام کرد کـــه تمام 
بازی های خانگی تیم زنان این باشـــگاه در ســـوپرلیگ 
زنـــان از فصـــل آینـــده در ورزشـــگاه امـــارات برگـــزار 
خواهد شـــد. ایـــن تصمیـــم گامـــی مثبت بـــرای تیم 
زنان آرســـنال محســـوب می شـــود، زیرا پیـــش از این، 
بیشـــتر بازی هـــای خانگـــی آنهـــا در زمیـــن کوچکتـــر 
بورهـــام وود برگـــزار می شـــد و تنها چند بـــازی خاص 
در امـــارات انجـــام می گرفـــت. ورزشـــگاه امـــارات 
 کـــه گنجایـــش 6۰.۷۰4 تماشـــاگر را دارد، از فصـــل
 ۲۰۲6-۲۰۲5 به طـــور کامـــل میزبـــان بازی های خانگی 
تیم زنـــان در ســـوپرلیگ انگلیـــس خواهد بـــود. این 
تصمیـــم بـــه دنبـــال افزایـــش محبوبیـــت و حضـــور 
تماشـــاگران در بازی هـــای تیـــم زنـــان گرفتـــه شـــده 
است. در فصل گذشـــته، میانگین حضور تماشاگران 
در بازی هـــای خانگـــی آرســـنال در امارات بـــه بیش از 
5۰.۰۰۰ نفـــر رســـید که نشـــان دهنده رشـــد چشـــمگیر 
عاقـــه به فوتبـــال زنان اســـت. این تغییر به آرســـنال 
کمک می کنـــد تا تجربـــه ای حرفه ای تـــر و باکیفیت تر 
بـــرای هـــواداران و بازیکنـــان فراهم کنـــد و همچنین 
نشـــان دهنده تعهد باشـــگاه به توســـعه فوتبـــال زنان 
اســـت. انتظـــار مـــی رود ایـــن حرکـــت باعـــث جذب 
تماشـــاگران بیشـــتری شـــود و به تقویت جایـــگاه تیم 

زنـــان آرســـنال در لیگ برتـــر زنان کمـــک کند.

 بازدید نایب رئیس کمیته المپیک 
از اردوی بانوان در بندرعباس

مهیـــن فرهادی زاد، نایب رئیـــس کمیته ملی المپیک 
و فاطمـــه مرادی، معـــاون ورزش بانوان، بـــا حضور در 
محل اردو از نزدیک روند برگزاری این رویداد ورزشـــی 

را مورد ارزیابـــی قرار دادند.
ایـــن اردو با هدف شناســـایی و پرورش اســـتعدادهای 
برتـــر فوتبـــال بانوان اســـتان، به میزبانـــی بندرعباس 
برگزار شـــد که با استقبال گســـترده دختران ورزشکار 

از شهرســـتان های مختلف اســـتان همراه بود.
در حاشـــیه ایـــن بازدیـــد، فرهـــادی زاد بـــا اشـــاره بـــه 
ظرفیت های بالای اســـتان هرمـــزگان در حوزه ورزش 
بانـــوان، بـــر اهمیـــت اســـتمرار چنیـــن برنامه هایی و 

حمایـــت از زیرســـاخت های ورزشـــی تأکیـــد کـــرد.
فاطمه مـــرادی نیز با تأکیـــد بر نـــگاه عدالت محور در 
توســـعه ورزش بانوان، حمایـــت از مناطق کم برخوردار 
و کشـــف اســـتعدادهای بومی را یکـــی از اولویت های 
جـــدی اداره کل ورزش و جوانـــان اســـتان هرمـــزگان 

عنوان کرد. 

اینفانتینو: جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان 
مراکش، فوتبال آفریقا را ارتقا می دهد

رئیـــس فیفا، جیانی اینفانتینو، بـــا تأکید بر اینکه جام 
جهانـــی زیر ۱۷ ســـال زنـــان ۲۰۲5 در مراکـــش »نقطه 
عطفـــی بـــرای فوتبال زنـــان« محســـوب می شـــود، از 
انتخاب این کشـــور به عنوان اولیـــن میزبان آفریقایی 
ایـــن دوره دفاع کرد. او یادآور شـــد که ایـــن دوره برای 
اولیـــن بار با حضـــور ۲4 تیم از شـــش کنفدراســـیون 
برگزار می شـــود؛ از جمله تیم هایی که برای نخستین 
بـــار در تاریخ جام هـــای فیفا شـــرکت می کنند، مانند 

ســـاموآ، ســـاحل عاج، هلند و نروژ.
می خواهیـــم  مـــا  فیفـــا،  »در  ود:  افـــز اینفانتینـــو 
اســـتعدادهای جوان بهتریـــن فرصت را بـــرای رقابت 
در ســـطح جهانی داشـــته باشـــند و این همان چیزی 
اســـت کـــه جـــام جهانـــی زیـــر ۱۷ ســـال زنـــان فراهم 
می کنـــد.« او همچنین به رشـــد فوق ســـریع فوتبال در 
مراکش اشـــاره کـــرد، از جمله صعود تیـــم ملی مردان 
به نیمه نهایـــی جام جهانـــی ۲۰۲۲ و راهیابی تیم زنان 
بزرگســـال به مرحله حذفی جام جهانـــی زنان ۲۰۲3. 
او افزود که این تجربه ها بســـتری مناسب برای ارتقای 
فوتبـــال زنـــان در قاره آفریقـــا، منطقه عربـــی و فراتر از 
آن اســـت. فیفا با هـــدف تداوم این تحـــولات، تصمیم 
گرفتـــه پنـــج دوره متوالـــی جـــام جهانی زیر ۱۷ ســـال 
زنـــان را در مراکـــش برگزار کنـــد؛ اتفاقی کـــه می تواند 
 الهام بخـــش میلیون هـــا دختر و نیز پســـر در سراســـر 

جهان باشد.

تیـــم ملـــی فوتســـال زنـــان ایـــران در 
ســـومین دوره جـــام ملت هـــای آســـیا 
موفق شد  مقام ســـوم را از آن خود کند 
و به ســـهمیه جام جهانی دســـت یابد. 
بـــا وجود اینکـــه صعود به جـــام جهانی 
یـــک موفقیـــت قابـــل توجه محســـوب 
می شـــود، اما این نتیجه برای تیمی که 
پیش تر دو بار قهرمان آســـیا شده بود، 

چندان رضایتبخش نیســـت.
فوتســـال  کـــه  اســـت  ایـــن  واقعیـــت 
بانـــوان ایـــران در ســـال های اخیـــر بـــا 
افت محســـوس عملکرد مواجه شـــده 
اســـت. قهرمانی هـــای گذشـــته نه تنها 
تکـــرار نشـــد، بلکـــه کیفیـــت بازی ها، 

انســـجام تیمی و آمادگـــی بازیکنان نیز 
ســـیر نزولی داشـــته است. شـــاید برای 
همیـــن بـــود که فدراســـیون به ســـراغ 
شـــهرزاد مظفر رفت تا اوضـــاع تیم ملی 

فوتســـال را سروســـامان دهد.
در حالی که بســـیاری از اهالی فوتسال 
انتظـــار داشـــتند با بازگشـــت شـــهرزاد 
مظفر بـــه نیمکت تیـــم ملی فوتســـال 
تـــازه  آغـــاز دورانـــی  بانـــوان، شـــاهد 
همراه بـــا پوســـت اندازی و جوانگرایی 
باشـــیم، امـــا انتشـــار فهرســـت اردوی 
انتخابـــی تیـــم ملـــی همـــه را غافلگیر 
کـــرد. مظفـــر در نخســـتین گام خـــود، 
اســـامی 3۱بازیکن را به اردوی انتخابی 
فراخوانـــده کـــه در میـــان آنهـــا نه تنها 
رد پـــای ســـتاره های مغضـــوب دیـــده 
می شـــود، بلکـــه انتخاب هایـــی صورت 
گرفته که به نظر می رســـد بیشتر یادآور 

لیســـت های عجیب و پرحاشیه گذشته 
هســـتند تـــا فهرســـتی بـــرای ســـاختن 

آینده ای روشـــن.
شـــهرزاد مظفـــر، ســـرمربی تیـــم ملـــی 
فوتســـال بانـــوان، فهرســـت 3۱نفـــره 
اردوی  بـــه  دعـــوت  شـــده  بازیکنـــان 
انتخابـــی تیـــم ملـــی را اعـــلام کـــرد؛ 
فهرســـتی که خیلی زود جنجالی شـــد. 
دلیـــل؟ بازگشـــت چهره هایـــی کـــه در 
ماه هـــا و حتی ســـال های اخیر به دلایل 
مختلـــف از اردوهـــا دور مانـــده بودند؛ 
ســـتاره هایی که برخی شان در رسانه ها 

لقـــب »مغضـــوب« گرفتـــه بودند.
بازگشـــت این چهره هـــا در حالی اتفاق 
افتاده کـــه انتظار می رفت با بازگشـــت 
مظفـــر بـــه نیمکت تیـــم ملـــی، روندی 
تازه در فوتســـال زنان ایران آغاز شـــود. 
بســـیاری از کارشناســـان و اهالی رسانه 
گمـــان می کردنـــد کـــه دوره ای تـــازه از 
جوانگرایی و ساختن تیمی برای آینده 
در راه اســـت. اما فهرســـت اعلامی چیز 
دیگـــری می گویـــد؛ ترکیبـــی تکـــراری، 
بازیکنانـــی بـــا ســـن بـــالا و کم توجهی 

آشـــکار به اســـتعدادهای جوان.
انتظاری که از شـــهرزاد مظفر می رفت، 
ایجاد تحول بـــود؛ مربـــی ای که تجربه 
بین المللـــی دارد و ســـابقه قهرمانـــی 
در آســـیا را در کارنامـــه دارد، حـــالا باید 
به ســـؤالات زیـــادی پاســـخ دهـــد. چرا 
به جـــای آغاز یـــک روند تدریجـــی برای 
جوان ســـازی تیـــم، دوبـــاره بـــه ســـراغ 
چهره هایـــی رفته کـــه نه تنهـــا از دوران 

اوج خود فاصله گرفته انـــد بلکه برخی 
از آنها حتی در فصل گذشـــته نیز آماده 

و در فـــرم مناســـب نبودند؟
در مســـابقات اخیـــر، بازیکنـــان نســـل 
طلایـــی فوتســـال ایـــران- بجـــز فرزانه 
توسلی که همچنان یکی از ستون های 
اصلی تیم بـــود- نتوانســـتند انتظارات 
کریمـــی،  فرشـــته  کننـــد.  بـــرآورده  را 
ســـارا شـــیربیگی و دیگـــر چهره هـــای 
شناخته شـــده تیـــم، آن فروغ گذشـــته 
را نداشـــتند. ایـــن موضـــوع البتـــه تـــا 
حدی قابل توجیه اســـت؛ مثلاً کریمی 
به تازگی عمل جراحی داشـــته و طبیعی 
اســـت کـــه در چنیـــن شـــرایطی نتواند 
در بالاتریـــن ســـطح بـــازی کند. ســـایر 
بازیکنـــان نیـــز بـــا مصدومیت هایـــی 
روبـــه رو بودند کـــه روی عملکردشـــان 

تأثیـــر منفی گذاشـــت.
اما مســـأله اصلـــی این نیســـت که چرا 
ایـــن بازیکنـــان افت کردنـــد، بلکه این 
اســـت کـــه چـــرا جایگزینـــی بـــرای آنها 
وجـــود نـــدارد. چرا نســـل جدیـــدی در 
راه نیســـت تـــا به تدریـــج جـــای خالی 

ســـتاره های قدیمـــی را پـــر کند؟
ســـاختار  ضعـــف  از  البته نمی تـــوان 
پایـــه ای فوتســـال زنـــان ایران چشـــم 
کارشناســـان  سال هاســـت  پوشـــید. 
و فعـــالان ایـــن رشـــته از نبـــود برنامـــه 
مشـــخص بـــرای شناســـایی و پرورش 
اســـتعدادهای جوان گلایـــه دارند. تیم 
ملی باید پشـــتوانه داشته باشد؛ چیزی 
کـــه در ســـال های گذشـــته بـــا وجـــود 

تیم هـــای پایـــه فعـــال، تا حـــدی وجود 
داشـــت امـــا امـــروز به وضـــوح از بیـــن 

اســـت. رفته 
با این حـــال، باز هم ایـــن انتظار وجود 
داشـــت که با بازگشـــت چهره ای مانند 
شـــهرزاد مظفـــر، حرکتی تازه در مســـیر 
تغییرات آغاز شـــود؛ حرکتی که حداقل 
با جوانگرایی یا جســـارت در انتخاب ها 
همـــراه باشـــد. آنچـــه بیـــش از همـــه 
ناامیدکننـــده به نظـــر می رســـد، تکرار 
تصمیم هایی اســـت که در گذشته هم 
نتیجه بخـــش نبودند. فهرســـت جدید 
تیم ملـــی، بیشـــتر از آنکـــه نویدبخش 
آینده ای روشـــن باشـــد، بازتابی از یک 
دایره بسته اســـت که در آن ستاره های 
گزینه هـــا  مهم تریـــن  هنـــوز  قدیمـــی 
محســـوب می شـــوند؛ حتـــی اگـــر دیگر 

درخشـــان نباشند.
 آنچه مســـلم اســـت، تیم ملی فوتسال 
بانوان برای موفقیـــت در جام جهانی و 
حتی تداوم حضور در ســـطح اول آسیا، 
نیازمند تحولی جدی در نگاه، ســـاختار 
و برنامه ریـــزی اســـت. نـــگاه از بـــالا به 
پایین، بدون رســـیدگی به پایه ها، فقط 
می توانـــد موفقیت هایی مقطعی ایجاد 
کنـــد. زمـــان آن رســـیده که مســـئولان 
فدراســـیون، کادر فنی و حتی رسانه ها 
به این مســـأله با نگاهـــی جدی تر توجه 
کننـــد. آینـــده از همین امروز ســـاخته 
می شـــود و تکرار اشـــتباهات گذشـــته، 
تنهـــا فاصلـــه مـــا را بـــا قله های آســـیا و 

جهان بیشـــتر خواهد کرد.

جوانگرایی؛ وعده ای که فعلاً عملی نشده است

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیه

 چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱4۰4   ۱5 ذیحجه ۱44۷
  سال بیست و نهـــم  شمـــاره ۷85۲

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

سؤال و جواب

 فائزه زمانی
روزنامهنگار

نکته روز

اکنون زمان عمل است، نه تماشا

زنگ خطر به 
صدا در آمد!

لیست تیم ملی
اردوی انتخابـــی تیـــم ملی فوتســـال 
بانـــوان از ۲3 خردادمـــاه در مرکـــز 
ملی فوتبال برگزار می شـــود و مهسا 
جـــزو  کـــه  لطف آبـــادی  و  کمالـــی 
اعزامی هـــا بـــه جام ملت های آســـیا 
نبودنـــد، در این اردو حضـــور دارند.
در ایـــن اردوی ســـه روزه، شـــهرزاد 
مظفر عملکـــرد بازیکنـــان انتخابی 

را مدنظـــر خواهد داشـــت.
اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو 

به شرح زیر است:
مریم سید، نگار یعقوبی، 

مهسا علی مددی، سما 
کشاورزی، سمیرا قربانپور و 

سحر سعیدی)تهران(، فاطمه 
اعتدادی)قزوین(، بهار آبرویی، 

راضیه پرسه، سحر زمانی فرد و 
توکلی)اصفهان(، نساء  مطهره 

احدی)گیان(، زیبا 
افروغ)مرکزی(، عاطفه 

برقی، ملیحه فنایی، 
مهسا ایرانمنش و مریم 

سلیمان پور)خراسان رضوی(، هما 
آقایی)کرمان(، عصمت داوودی کیا 

و سحر ململی)خوزستان(، ماهور 
افاکی، مریم نوری و مرجان 

یوسفی)فارس(، مینا 
بیکی)البرز(، مهدیه 

محمودی نیا)کهگیلویه 
و بویراحمد(، مژگان 

مهدی زاده)هرمزگان(، مریم 
حکمتی، زهرا لطف آبادی و 

زهرا غریب)مازندران(، محدثه 
محمدی و مهسا کمالی)زنجان(

ZOOM


